
S P O N ZO R K L U B O V É V Ý S TA V Y



K l u b u c h o v a t e l ů b a r v á ř ů

Zpravodaj

o b s a h
Úvodník 1
Zpráva o činnosti výboru ČMKCHB za rok 2012 2
Důležitá upozornění 2
Finanční hospodaření ČMKCHB v roce 2012 3
Zpráva o kontrole hospodaření Klubu za rok 2012 5
Zpráva o činnosti revizní komise za rok 2012 5
Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2012 6
Výstavy v ČR - 2012 10
Využití plemeníku v chovatelském roce 2012 10
Evidence vystavených doporučení ke krytí – 2012 11
Přehled chovu barvářů v ČR za rok 2012 11
Chovní psi v ČR k 1. 1. 2013 12
Seznam chovných fen k 1. 1. 2013 12
Seznam chovných fen s názvem chovatelské stanice 14
Dosledy 2012 16
IHB v roce 2012 17
Předběžné zkoušky barvářů 2012 18
Plemenná kniha – 2012 20
Plán kynologických akcí pro rok 2013 22
Zpráva matrikáře 24
Seznam členů 24
Jubilanti 31
JIŘÍ ŠVARC zvaný JURA 32
55. výročí založení Klubu chovatelů barvářů 33
Vzpomínky 34
Dysplazie kyčelních kloubů u bavorského barváře 36
GPS (Glo-bal Positioning Systém) 38
Něco k Internetu... 39
Seznam členů vyboru ČMKCHB: 40
Seznam členů dozorčí rady: 40
Adresář aktivistů ČMKCHB 40
Celostátní soutěž barvářů 41
Cesta na vrcholnou soutěž barvářů 41
S farbiarom z východu na Šumavu 43
Memoriál Fridricha Konráda 44
VII. ročník Memorialu Benedykta Gierszewskiego
(Polsko) 46
Mezinárodní soutěž v práci na barvě v Polsku 46
Nevšední zážitek 47
Stavění zdravého jelena 49
Reg. soutěž Krušnohorské derby CACT–4.–6. 5 2012 49
Kurz „Jelenář vůdce barváře“ r. 2012 50
Kurz „ Jelenář – vůdce barváře“ – 2013 51
Ze spádových oblastí 52

Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu Klubu, vydává ČMKCHB

2 013

Vážení přátelé,

dostává se vám do rukou nové číslo zpravodaje Česko-
moravského klubu chovatelů barvářů, jehož podklady
už druhým rokem zajišťuji. Nikdy jsem nepracoval
u státní organizace a vždy jsem za svojí práci nesl
osobní odpovědnost a každý zmetek nebo reklamaci
jsem musel nahradit. Toto lidé, kteří celý život dostá-
vali od organizace nebo firmy od ponožek až po tužku
vše zdarma, nikdy nepochopí. V minulém roce jsem se
snažil dát zpravodaji trochu víc na modernosti a hlavně
snížit jeho nehoráznou cenu, kterou klub platil. Po vy-
dání loňského čísla přesto, že jsem byl varován abych
nečekal vděk, s něčím takovým co nastalo jsem nepočí-
tal. Někteří kolegové psali ve svých mejlech jak to vše
bylo šité horkou jehlou a co jsem považoval za ránu
pod pás bylo, kdy jiní neváhali na internetu pod
smyšlenými jméneny vyzdvihovat horkou jehlu a velké
množství chyb. Studoval jsem konzervatoř a myslím si,
že každý rozumí něčemu jinému. Poznal jsem ale, že
někteří rozumí prostě všemu, od atomových ponorek
až po samovolné potraty. Svého prvního loveckého psa
jsem předvedl na zkouškách v roce 1974 a se psy žiji
od dětství. Přesto jsem nikdy netvrdil, že psům rozu-
mím. Přebolelo to, ale zapomenout se to nedá. Hodně
mi pomohlo virtuální poplácání po rameni od kolegy
Drusky , který slovenský klubový zpravodaj dělá už
33 let. Dovolim si uvést několik vět z jeho dopisu, který
jsem loni dostal….(cituji)

Musím konštatovať, že tento spravodaj je podstatne
a to výrazne kvalitnejší ako tie predchádzajúce po obsa-
hovej aj vecnej stránke , odbornú nevynímajúc. Veľa
ľudí kecalov Ti do toho bude hovoriť, ale vždy sa drž
svojej línie. Oni len kecajú preto, aby kecali a boli zaují-
mavý. Ono to máš tak, že tvoj uhoľ pohľadu nakoľko
s tým robíš je iný, ako ich. A nezabúdaj, že strašne veľa
ľudí Ti to môže skritizovať lebo to majú v povahe, ale
v skutočnosti si ani poriadne prdnúť nevedia, len majú
reči plno ako koza bobkov .Povznes sa nad to. Určite
stane sa menšia chyba kde tu, ale to neovplyvníš, je to
tak, ale len ten kto robí, robí aj chyby. Aj môj spravodaj
má a vždy mal nejednú chybu - chybičku a tiež ma kriti-
zujú prečo toto som tam dal a nie toto atď. Už som
vôči tomu imunný . (konec citace)

Tolik mých pár vět na úvod a věřím, že letošní klubový
zpravodaj i se změněnou obálkou se členům bude líbit
a každý v něm najde něco, co ho zajímá a čím se poučí.
Vždyť to je přece obdiv a láska k tak ušlechtilému
plemeni jako je barvář, co nás všechny spojuje.

Miroslav Gora

© Foto na titulní straně obálky: Břetislav Jemelka
© Foto na zadní straně obálky: Andrea Linhartová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 1

Čas je neúprosný běžec. Sešel se rok s rokem a my před
Vás, členy klubu, předkládáme další klubový zpravodaj,
který hodnotí, co vše se událo v roce minulém a přináší
nastínění očekávaného.

Minulý rok nezačal pro náš klub šťastně. Ve chvíli, kdy
se v roce na začátku února poprvé scházel výbor klubu
v Kolesách, věděli jsme, že Franta Soukup již na toto
setkání nedorazí. Nebude již více řídit jeho jednání.
Symbolická minuta ticha uzavřela významnou kapitolu
v novodobé historii klubu s jeho nepřehlédnutelnou stopou.
Předání prvního odznaku Za zásluhy o celoživotní přínos
pro klub „in memoriam“ bylo jen malým oceněním za vše,
co pro barváře Franta udělal. Odešli další významní vůdci.
Vzpomeňme Jiřího Bébara, spoluautora DVD Barváři,
iniciátora vytvoření nového klubového odznaku, nebo Vojtu
Čermáka, který byl jedním z posledních žijících, kdo se
účastnil památného svodu barvářů v roce 1958 na Kolínské
boudě. Žití se však neptá kdo, co, proč a jak. Nečeká a řítí
se časoprostorem dál.

Po polovině května jsme se setkali na první význačné akci
klubu, v pořadí již šesté samostatné klubové výstavě bar-
vářů, v Kolesách. V předvečer klubové výstavy proběhlo již
tradiční setkání výboru, aktivistů a členů klubu. Diskuze na
ní byla vzrušená a ono to tak má být, pokud přinese nějaký
závěr. Vlastní výstavy se zúčastnil historicky nejvyšší počet
vystavovatelů, ale o tom Vás budou dále informovat články
ve zpravodaji. Jsme rádi, že se naplňuje poslání výstavy, jako
velké společenské akce, sloužící nejen k ocenění našich
pejsků, případně jejich bonitaci pro účely vhodnosti
k chovu, ale také k potkávání se členů klubu alespoň
jednou za rok, setkání s lidmi, milujících barváře, z různých
končin naší republiky.

Další významnou klubovou akcí loňského roku byla
Celostátní soutěž barvářů o putovní cenu ČMMJ, kterou
organizuje klub vždy jednou za dva roky. Soutěž barvářů
proběhla začátkem září v Hamrech a organizátory soutěže
byla připravena na vysoké úrovni. Rozbor soutěže barvářů
je obsahem dalších článků v tomto klubovém periodiku.
Soutěž byla pořádána na uměle založených stopách, tedy
v jedné z variant uvedených ve zkušebních řádech. Pracovní
úroveň předvedených barvářů však zůstala za očekáváním
většiny z odborné korony, doprovázející soutěž. O pracovní
úrovni našich barvářů se vedou rozsáhlé debaty na výboru,
umocněné nyní ještě diskuzí k IHb a věřím, že ne jinak je
tomu i na jiných setkání členů klubu. Je zajímavé porovnat
si například čísla k odlovu spárkaté zvěře v Česku, třeba
z konce osmdesátých let a nynějška, kdy nárůst lovu, přede-
vším černé zvěře, je v násobcích. Měl by tomu tedy teore-
ticky odpovídat i přírůstek pracovních možností barváře.
Proč máme pocit, že se nám vytrácí odvaha, ostrost,
pracovní chuť a vůle u našich barvářů… K těmto tématům
bychom se jistě měli vracet, rozumně je analyzovat a hledat
řešení.

V druhé polovině roku proběhly ve výboru dílčí změny
v obsazení některých funkcí. Změna předsedy mi nepřísluší
hodnotit. Dotýká se mě samého. Lidsky mě nesmírně mrzí
takové střídání na tomto postu. Při svém nástupu za člena

výboru, jsem si nikdy ne-
pomyslel, že by k tomu
kdy mohlo dojít. A ne-
jsem sběratel funkcí, těch
jsem si užil dost. Poklad-
ník mi zůstal, protože
účetnictví klubu jsme pře-
vedli tento rok na počíta-
čové zpracování a vyšku-
bávat jej odsud, ručně je
pak někde dopočítávat, je
kontraproduktivní. Dlou-
hodobě onemocněl výcvi-
kář klubu František Kasa-
la a tuto funkci po něm převzal Luboš Vodolán. Rozhod-
nutím výboru byla také provedena změna matrikáře. Takto
by měl výbor dovést klub ke konferenci v roce 2014. Výbor
klubu nachystal k diskuzi nové stanovy klubu. Nově se
v nich například zavádí institut jednou za rok svolávané
členské schůze klubu, jejíž základní povinností bude
odsouhlasení účetní závěrky klubu, která nám ze zákona
chyběla. Mnozí z Vás jste si jistě povšimli zvýšeného dění
okolo individuální zkoušky barváře (IHb), které zde nechci,
z pochopitelných důvodů, již rozvádět. Tato výjimečná pra-
covní zkouška byla do československých zkušebních řádů
zakotvena již v roce 1977. Nenechme si ji prosím Vás zdi-
skreditovat. A platí, že do rozhodnutí, jak dále s IHb, se
tato zkouška barváře posuzuje dle současně platného znění
uvedeného v ZŘ. Při jednáních jsme byli upozorněni ještě
na jednu důležitou skutečnost, která však jde českou kyno-
logií napříč kluby, plemeny psů a rozhodčími. Každý
rozhodčí posuzující zkoušky psů dle platných ZŘ musí být
současně členem ČMMJ, protože do funkce rozhodčího byl
ČMMJ jmenován. Stojí za povšimnutí, že rok 2013 se
rýsuje, hned od svého začátku, jako pravděpodobně rokem
zlomovým pro další vývoj myslivosti a tím kynologie.

Vážení barvářníci. Chtěl bych zde závěrem vzpomenout
ještě jedno důležité výročí letošního roku. 15. února 1958,
tedy před 55 lety, se sešlo v Praze několik vůdců barvářů
a založilo Klub chovatelů barvářů. Od jeho složitých
začátku se z něj postupně, přes československý Klub
chovateľov farbiarov, vygenerovaly dva samostatné kluby.
KCHF na Slovensku a náš Českomoravský klub chovatelů
barvářů. Starší z generace vůdců, pamatující si ještě celo-
republikový klub a začátky ČMKCHB, s nostalgií vzpome-
nou velké vážnosti klubu u lesnické a lovecké obce a jeho
jednotnosti navenek. Je to velký odkaz, který však lze zničit
během chvilky. Diskutujme proto mezi sebou vášnivě na
setkávání, přeme se zdravě o smyslu našeho konání, ale také
by mělo platit, že „co se upeče, má se sníst doma“. Snažme
se o to, být navenek silným a jednotným klubem.

„Barvářům Zdar!“
Zdeněk Havlíček

Vážení přátelé, členové a příznivci klubu,
milé kolegyně a kolegové!



2 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

1. Chovatelé, kteří žádají o založení nové karty a jejich barváři splňují chovné podmínky, musí zaslat poradci
chovu: originál PP, fotodokumentaci jedince z bočního postoje pohlednicového formátu (15x10 cm), 1x výsle-
dek DKK, telefonické spojení na majitele (popř. emailovou adresu), u majitelů fen chráněný název chovné
stanice. Tyto údaje vždy zasílejte najedou, ne postupně.

2. Doporučení ke krytí Vaší feny požadujte alespoň jeden měsíc před předpokládaným háráním feny.

3. Při vývozu štěňat do zahraničí si nejprve musíte zajistit souhlas zahraničního poradce (mimo PR a SR) s tímto
souhlasem zašlete poradci chovu originální PP pro uvedení výkonnostního razítka, manipulační poplatek
1.500,- Kč (do PR a SR 1.000,- Kč) a uvést adresu nabyvatele v zahraničí. Bez písemného souhlasu zahranič-
ního poradce chovu není možné souhlas za náš klub vybavit. Bez souhlasu klubu ČMKJ, Praha průkaz původu
neorazítkuje exportními razítky.

4. Při žádosti o vystavení doporučení ke krytí a založení chovné karty, vložte do obálky známky na zpáteční
odeslání tiskopisu včetně originálního PP.

5. U dovezených štěňat ze zahraničí musíte PP odeslat na ČMKJ Praha k přidělení našeho ČLP, jinak tento
jedinec nesmí být v naší republice připuštěn na výstavy a zkoušky.

6. Od stáří jednoho roku, rentgenový snímek na DKK vyhodnocuje MVDr. Jaromír Ekr, veterinární klinika
Hradec Králové, Pražská 68, Hradec Králové 500 04, telefon: 495333261. Je možnost se telefonicky objednat
i na pořízení snímku s vyhodnocením.

7. Žádám chovatele našeho klubu, aby svá štěňata neprodávala těmto pánům: Čamský Radislav, Praha 9,
Procházka Zdeněk, Nový Bor. Oba mají licenci na obchod se živými zvířaty a případné překupnictví náš klub
nepodporuje.

Milan Pavlík
Poradce ČMKCHB

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

V roce 2012 se členové výboru sešli celkem 5x. Všechny
zápisy z jednání výboru jsou umístěny na internetových
stránkách, kde si je mohou zájemci vyhledat a přečíst,
proto bych uvedl jen ty nejdůležitější změny, které se v roce
2012 přičiněním výboru klubu udály:
– tisk a distribuce zpravodaje Barvář byly zadány tiskárně

OPTYS, spol. s.r.o., čímž došlo k finančním úsporám bez
újmy na kvalitě vydaného zpravodaje

– pro zrychlení a zpřesnění údajů při vedení matriky pře-
vzal funkci matrikáře p. Miroslav Gora

– z řad náhradníků, jako první v pořadí (dle hlasů, které
obdržel na minulé konferenci), byl jmenován do výboru
ČMKCHB p. Karel Plaňanský

– v roce 2012 se začal udělovat pamětní odznak za zásluhy
a celoživotní činnost pro klub barvářů. Celkem jej jich
vyrobeno jen 100 ks. Je to nejvyšší ocenění, kterého lze
dosáhnout při práci a propagaci barvářů.

– dále byl vypracován návrh nových stanov, který je ke
shlédnutí na našich webových stránkách

– po nenadálém odchodu Ing. Františka Soukupa byl zvo-
len novým předsedou ing. Zdeněk Havlíček

– další změnou ve funkcích bylo zvolení Ing. Luboše Vo-
dolana na post výcvikáře klubu po dobu trvání nemoci
p. Františka Kasaly

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORU ČMKCHB ZA ROK 2012

Za rok 2012 by to bylo z dění výboru vše. Do roku 2013
přeji všem příznivcům barvářů mnoho úspěchů v chovu,
výcviku a hlavně při dosledech s našimi barváři.

Hubert Hubík, jednatel



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 3

PŘÍJMY V KČ ZA 2012

členské příspěvky 150.100,00

dary sponzorů 20.000,00

prodej materiálu 72.662,00

zdaněný úrok 403,91

úroky z CP 7.400,00

průkazy původu ČMKJ 12.525,00

export štěňat 19.500,00

bonitace 14.400,00

klubová výstava 44.000,00

vícepočetné vrhy 54.000,00

pořízení dluhopisů 200.000,00

celkové příjmy 594.990,91

VÝDAJE V KČ ZA 2012

administrativa 8.344,00

poštovné 9.672,00

cestovní výdaje 48.459,00

zpravodaj, tiskoviny 43.045,00

nákup materiálu 69.569,00

příspěvky ČMKJ (za člena 10 Kč) 4.680,00

výstava, poplatky 18.781,00

kurz „Jelenář“ 6.229,00

zahr.soutěže, Polsko 14.176,00

dary, ceny 31.500,00

zahraniční krytí 1.500,00

úpis dluhopisů 200.000,00

celkové výdaje 455.955,00

Celkové příjmy za rok 2012 594.990,91

Celkové výdaje za rok 2011 455.955,00

Výsledek hospodaření za rok 2012 je + 139.035,91 Kč

Stav pokladny k 31.12.2011 byl 670.801,67 Kč

z toho:

na běžném účtu v ČS, a.s. 193.279,87 Kč

HZL ČS 3.70/12 (emise 10.12.2007) 203.593,80 Kč

Akciový prémiový dluhopis II ČS/2015 191.340,00 Kč

v hotovosti 82.588,00 Kč

Stav pokladny k 31.12.2012 je 820.533,73 Kč

z toho:

na běžném účtu v ČS, a.s. 158.885,73 Kč

HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a.s.) 206.290,00 Kč

Akciové prémiové dluhopisy ČS, a.s. 199.340,00 Kč

Spořící státní dluhopisy ČR 200.000,00 Kč

v hotovosti 56.018,00 Kč

+ fyzický zůstatek majetku (knihy, odznaky aj.) 50.000,00 Kč

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ KLUBU:

Vážené kolegyně, kolegové, barvářníci.
Hospodaření ČMKCHB (dále jen klub) za rok 2012 bylo

dobré. Výsledkem hospodaření klubu je účetní zisk ve výši
139.035,91 Kč. Je to již po osmé v řadě (co by tak za to
dala např. vláda ČR), kdy klub hospodaří s přebytkovým
rozpočtem. Jestliže v roce 2005 klub spravoval klub
finanční majetek ve výši 195 tis. Kč, dnes má klub celkový
majetek zhruba za 870 tis. Kč. Klub má tak nyní dostateč-
nou finanční reservu pro zabezpečování svojí činnosti
a poslání, což však není důvodem k nějakému hýření či
bezuzdnostem.

Rok 2012 byl na příjmové stránce úspěšnější roku 2011.
Výrazně se zvýšil a to je velmi potěšující fakt, výběr člen-
ských příspěvků. Od současných 472 řádných členů bylo
na příspěvcích a zápisném vybráno 150 tis. Kč. Odečtu-li
zhruba 5 tis. Kč zápisného od nových členů, je rozdíl mezi
možností vybrání a skutečností v platbách za příspěvky
22 tis. Kč, což odpovídá doplacení dlužných příspěvků ve
výši zhruba 9 tis. Kč, zbytek připadá na předplacení člen-
ství na další roky. Stav členské základny k rozhodnému
datu 31. 12. vykazuje úbytek 6 členů, ale jak jsem se díval
na lednový výpis, jde spíše o opomenutí plateb a skuteč-
nost bude jistě jiná. Vzhledem k tomu, že se blíží konfe-
rence klubu, měly by si letošní platby od členů oblasti dobře
pohlídat, aby všichni jejich členové měli příspěvky řádně
doplacené k 31. 12. 2013, protože toto datum bude pak
rozhodující pro výpočet delegátů konference klubu. Již
několikráte jsem psal, a čísla to jen potvrzují, že udržení
členské základny na stavu okolo 500 řádných členů, je pro
financování klubu optimální varianta, která jej pak dělá ne-
závislým na výkyvech ve sponzorských darech, což se plně
potvrdilo v letošním roce, nebo například i chovatelských
poplatcích. A již několikráte se zde zmiňuji, protože není
nic průkaznějšího, než tvrzení podložená ekonomickými
čísly, že rozvoj členské základny má pozitivní vliv na vlastní
chov obou plemen barvářů, výstavy, zkoušky, tedy vše, pro
co klub je klubem. Byť mnoho lidí nemá rádo statistické
údaje, tak skutečnost, že v roce 2005 se narodilo celkem
93 štěňat obou plemen barvářů, v loňském roce 181 štěňat
u obou plemen a přesto, že se nacházíme v době ekono-
mické recese, která všeobecně chovatelským aktivitám ne-
přeje, myslivců prokazatelně ubývá atd.atd., tak trh dokázal
tato štěňata vstřebat, je až obdivuhodné. Mohli bychom tak
pokračovat u počtu vystavovatelů na klubové výstavě a i u
jiných pozitivních, početních a ekonomických nárůstech.
Jen jaksi na jeden problém mi statistická čísla odpověď
zatím nevydala a to je výkonnostní růst (či stagnace, nebo
dokonce pokles) našich barvářů. Roste počet štěňat, vzhle-
dem k pokroku veterinární vědy jsou předpokládejme lépe
živená, ošetřovaná, např.psinka pomalu nevíme co je, roste
nám počet výstavních ocenění, i ta diskutovaná displazie
se nám statisticky lepší, roste počet členů, vůdců, prodáme
více výcvikových „cédéček Barváři“ atd.atd. Tak nevím ?!
Je to v nich, v jejich genetické výbavě, v možnostech prací,
nebo v lidech, členech, jejich vůdcích, v čase, který jsme
jim v dnešní uspěchané době schopni věnovat? Na to asi
z čísel odpověď nedostaneme…

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ČMKCHB V ROCE 2012



4 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Přejděme k další kapitole příjmů klubu dary sponzorů,
kde je patrný velký úbytek získaných finančních pro-
středků. Oproti loňským 160 tis. Kč je letos jen 20 tis. Kč.
Do darů zde jsou však započtené pouze finanční příspěvky
poskytnuté na účet klubu. Nejsou započteny ceny za dary
na výstavě, na různých typech zkoušek a soutěžích, které
nebyly, alespoň to, co mi je známo, vůbec malé. Chtěl bych
jménem klubu všem sponzorům moc poděkovat tak, jako
patří poděkování všem, kdo jakýmkoliv způsobem pomohli
tyto sponzory sehnat. Znovu opakuji i to, že do shánění
sponzorů, by se mělo zapojit více členů klubu.

Tržby za prodej klubového materiálu jsou oproti před-
chozímu roku vyšší a to o 17 tis. Kč. Je to především
zásluhou nového produktu, polokošil a triček s emblémem
klubu, kterých se prodalo více jak 120 ks. Mimo tyto
polokošile a trika se mnoho materiálu loni nepřikupovalo.
Vysoká zásoba je klasického bronzového odznaku „Stopa“
a jeho stříbrné a zlaté varianty. Opět si dovolím zdůraznit,
že je velká škoda, že oblasti málo využívají možností tyto
odznaky na svých akcích předat těm členům, kteří splňují
podmínky pro jejich udělení (viz. zápis z výborové schůze
č. 12 z 13. 7. 2007) a ocenit tak jejich práci v klubu. Nově
se uděluje od začátku loňského roku, jako nejvyšší ocenění
klubu, odznak „Za zásluhy“, který je udělen členu klubu
za jeho celoživotní práci pro klub a rozvoj chovu barvářů.
Tento odznak, který je ve sběratelských kruzích velmi
ceněn, byl zatím udělen sedmi členům. V letošním roce
výbor klubu odsouhlasil udělení odznaku čtrnácti členům
při klubové výstavě 18. 5. 2013 v Kolesách.

Otázkou příjmů z úroků z peněžních prostředků na běž-
ném účtu klubu jsme se již několikráte zabývali. Znovu
poukazuji, jaký rozdíl je v úrocích z prostředků na běžném
účtu, přesně 403,91 Kč za rok, oproti úrokům z nakoupe-
ných dluhopisů HZL ve výši 7.400 Kč p.a. Protože nám
tento výnosový produkt ČS letos končí, rozhodl v listopadu
výbor klubu, těsně před zastavením obchodování, zakou-
pit za 200 tis. Kč státní dluhopisy ČR, kde státem garanto-
vané úročení činí 16,5 %, při úpisu finančních prostředků
na dobu pěti let. Teď i slovutnému ČMKCHB musí záležet
na tom, aby mu „český stát během příštích pěti let ne-
krachl.“ Pokud se podíváte do komentářů k hospodaření
klubu v minulém roce, o nákupu státních dluhopisů jsme se
již bavili, bohužel předchozí emise státních dluhopisů byly
určeny pouze pro bankovní instituce.

Velkou roli a to v příjmové části druhou nejvýznamnější,
hrají kapitoly, které jsou výrazně ovlivňovány chovatelskou
aktivitou členů klubu a množstvím úspěšně odchovaných
štěňat. Jsou jimi bonitace, poplatky za export štěňat
a vývozy jedinců, za vícepočetné vrhy a dále pak příspěvky
za průkazy původu od ČMKJ a příjmy z klubové výstavy.
Jednotlivé výše příjmů jsou odděleně uvedeny v přehledu.
Kolem těchto chovatelských poplatků, samozřejmě nejpa-
trněji u poplatků za vícepočetné vrhy a export jedinců
do zahraničí, je snad nejvíce diskuzí. Předně, než o nich
začnete kdekoliv diskutovat, si však musíme říci, že finan-
cování klubu je bez nich z dlouhodobého pohledu neudr-
žitelné. Letos by to například vyšlo, ale minulý rok určitě
ne. Je proto naprosto důležité, a jiné tvrzení by bylo jen po-
pulistickým gestem, tuto kapitolu v příjmu klubu zachovat,
půjde o to, jak ji nastavit. Výbor klubu se k této problema-
tice vrátil na svém jednání 18. 1. 2013 a chystá se na věcnou
diskuzi k tomuto tématu v oblastech a na schůzce před
výstavou. Nejvíce se asi shoduje na variantě platby za každé

odchované štěně, za poplatek z krytí od majitele psa a za
vystavení krycího listu od majitele feny. Poplatek z krytí
a za vystavení krycího listu by byl výrazně finančně odlišen
pro člena klubu a nečlena klubu, protože následné vymá-
hání poplatků ze štěňat u nečlenů bývá, ze zkušeností ji-
ných klubů, velmi problematické. U klubové výstavy je
vidět, že je to dnes výrazná společenská akce v rámci pů-
sobnosti klubu s plusovým přínosem do pokladny. I změna
v bonitaci, při klubové výstavě, proběhla v loňském roce
již bez větších problémů. Do budoucna by účast členů na
výstavě měla ještě posilovat vlivem zavedení členské schůze
v předvečer klubové výstavy. Bylo rozhodnuto, že letošní
klubová výstava proběhne 18. 5. 2013 opět v Kolesách,
a že vystavované psy posoudí rozhodčí z KCHF, pánové
MVDr. Tibor Želtvay, poradce chovu BB KCHF, Ing. Ľu-
dovít Pitoňák, poradce chovu HB KCHF a Ing. Ladislav
Druska, ekonom klubu. Naši rozhodčí Milan Pavlík, Pavel
Zuzaník a MUDr. Tadeáš Maślanka provedou vlastní bo-
nitaci a posoudí případné soutěže.

Pořízení spořících státních dluhopisů jsem již zmiňoval.
Jejich emisní podmínky jsou vedeny ve Sbírce zákonů.
Emitentem je Česká republika – Ministerstvo financí,
datum emise 12. 12. 2012, cena upisovaných dluhopisů je
200 tis. Kč, celkové úročení za 5 let je 16,50 %, původní
plán MF byl upsat do konce listopadu dluhopisů za 20 mld.
Kč, zájem o úpis byl takový, že MF zastavilo úpis dluho-
pisů již 12. 11. na částce zhruba 25 mld. Na konci pětile-
tého období by k 12. 12. 2017 měly dluhopisy svým
výnosem vydělat klubu 33 tis. Kč. Pokud bychom tyto
prostředky nechali na běžném účtu, dostali by jsme na úro-
cích za stejné období asi 2.500 Kč.

Tolik v komentáři k příjmům klubu a nyní přejdeme
k jeho výdajům.

Administrativa zahrnuje poplatky za vedení všech účtu
u České spořitelny. V loňském roce jsme zaplatili o něco
více, protože jsou zde stržené manipulační poplatky z pře-
vodů peněz na jiné produkty ČS, které budou zúčtovány
po zpětném převzetí dluhopisů ČS. O vysokých manipu-
lačních poplatcích v Česku se vedou nekonečné diskuze.
Poplatky jsou fakt nehorázné porovnáme-li, že na úrocích
jsme dostali 403 Kč a poplatky za vedení účtu jsou přes
8 tis.Kč.

Poštovné za rozesílání písemností klubu je o 4 tis. Kč
nižší, takže součet těchto dvou položek, administrativy a
poštovného, je za tyto dva roky stejný. Největší položkou je
posílání klubového materiálu na dobírky, které však nako-
nec zaplatí klubu konečný plátce dobírky a poštovné je
následně promítnuto do příjmové položky za prodej mate-
riálu. Prodej materiálu je přesně evidovaný, každý, kdo si
nakupoval přese mne nějaký klubový materiál potvrdí, že
je požadovaná písemná objednávka, kterou potvrdím a po
odeslání zboží a odsouhlasení příjmu platby na účet klubu,
tato slouží jako doklad k inventarizaci úbytku zboží na
skladu klubu. Klub však na prodeji materiálu moc nevydě-
lává. Je to víceméně služba členům. Tak se bohužel stává,
že když někdo dobírku nepřevezme, tak uhrazené po-
štovné výrazně sníží malý zisk z prodeje klubového mate-
riálu. Například polokošile s emblémem nakupuje klub za
nějakých 320 Kč. Pokud za obálku a dobírku dáme poště
120 Kč, polokošili prodáváme za 350 Kč a dobírka se mi
vrátí, musíme poslat další 4 polokošile, než jsme zpět na
nule. Proto, pokud si objednáte zaslání klubového mate-
riálu na dobírku, dbejte jeho řádného převzetí.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 5

Výraznou úsporou, oproti předchozím rokům, byla
změna tiskárny, která nám vytiskla a částečně rozeslala
zpravodaj. O zpravodaji se již hodně diskutovalo a napsalo,
ale každý i nejzarytější odpůrce změn, musí nakonec uznat
výhodnost tohoto rozhodnutí. Klubové periodikum se
dostalo, k Vám členům, zhruba v polovině března, v ne-
změněné podobě a za cenu, která byla méně jak poloviční
oproti minulým letům. Snad jediná kritika, že chyběla ma-
trika členů klubu, bude letos jednoznačně napravena.

Nákup materiálu zahrnuje především nákup polokošil
a triček s vyšitým znakem klubu, dále 10 knih od pana
Štěpánka, 20 ks výňatku ze ZŘ pro barváře a doplnění vy-
prodaných nášivek. Jinak se v loňském roce nic nenaku-
povalo a prodej materiálu probíhal ze zásob. Polokošil,
triček a vest se celkem prodalo 127 ks, zůstatek jsou 2 ks.
Hodnota veškerých zásob materiálu v majetku klubu
včetně knih, DVD, odznaků je. zhruba 50 tis. Kč. Klub se
angažoval do propagace své činnosti i na letošní výstavě
myslivosti v Brně. Ve své úvaze se vrátím ještě k výcviko-
vému DVD Barváři, které svého času patřilo ke špičce
výcvikových DVD na trhu. Protože se neustále mluví o ne-
dostatku výcvikové literatury a někdy slyšíme i výčitky smě-
rem k výboru klubu, tak jsme hledali řešení v doplnění
tohoto DVD o některé nové věci. V minulém roce jsme
jednali s vlastníky práv k tomuto DVD, ale zatím jsme
dohodu neučinili. Pokud by se nám upravení a rozšíření
tohoto DVD podařilo, jsem toho názoru, že tato výcviková
pomůcka by jistě byla efektivnější a levnější, než vydávání
knihy.

Příspěvky ČMKJ vyplývají z titulu členství v této organi-
zaci a jsou ve výši 10 Kč za každého platícího člena klubu.
Málokdo však ví, že prostřednictvím ČMKJ jsme zároveň
členem ČMMJ. Letos, při rozsáhlých debatách okolo IHB,
také vyvstala otázka, zda všichni naši rozhodčí, kteří po-
suzují zkoušky a soutěže, jsou dnes členy ČMMJ, protože
do svých funkcí byli jmenovaní právě touto organizací. Dal-
ším problémem, který jsme s ČMKJ řešili a tento problém
byl u všech kynologických klubů, bylo udělování titulu Šam-
pión práce ČR. Výbor klubu následně rozhodl, že tento
titul je u barvářů možné zadávat pouze na soutěžích
barvářů. Na naši vrcholnou soutěž O putovní cenu ČMMJ
na umělé stopě, která se odehrála 6. až 9.9. v Hamrech na
Klatovsku klub odsouhlasil přispět částkou 30 tis. Kč.
Vrcholná soutěž proběhla v nádherném prostředí západní
Šumavy a byla jistě zdařilou akcí klubu, i když na pracovní
úroveň psů bylo z řad členů nahlíženo kriticky. Pracovní
rozbor akce je však předmětem jiného článku.

V nákladových položkách na 6. samostatnou výstavu
barvářů v Kolesách jsou zahrnuty platby za vytištění kata-
logu, odměny rozhodčím, vedoucím kruhu, cestovné a ná-
klady na ubytování. Výstavy se účastnilo 85 vystavovatelů
a je to doposud nejvyšší počet vystavovaných psů v historii
pořádaní samostatných klubových výstav. Výdaje na kurz
Jelenář-vůdce barváře se pohybovaly ve standardní výši kaž-
doročních nákladů na cestovné, stravné a ubytování lek-
torů okolo 6 tis. Kč. Kurz v Hrozňatově na Chebsku
bohužel nedopadl, pro malý zájem, dle představ a tradic,
které kurzu jistě náležejí. Po menším zájmu o kurz kona-
ném v roce 2010 na Potštátě, kde bylo také okolo 8 úča-
stníků, pak proběhl dobře organizovaný kurz v roce 2011
v Orlických horách na zámečku Pádolí s více jak 20 účastní-
ky kurzu. Výbor se poklesem zájmu o kurz zabýval a roz-
hodl, že řešení najde po uskutečnění letošního kurzu, který

pořádá Jihomoravská oblast v penzionu kolegy Františka
Koláčka v Černé Hoře na Brněnsku.

Také letos vyslal klub své zástupce na zahraniční sou-
těže. Náklady ve výši 14 tis. Kč jsou zúčtované výdaje za
cestovné, stravné a startovné při obsazení VII. ročníku
Memorialu Benedikta Gierzewskigo v Polsku, včetně daru
klubu za 3.000 Kč do cen na této soutěži. O výsledcích na-
šich účastníků různých soutěží v zahraničích jste se mohli
dočíst na internetových stránkách klubu. Mimo dar na tuto
soutěž jsme za náš klub do cen předali na naši soutěž
a Memoriál Fridricha Konráda nepřehlédnutelné, velmi
hodnotné, ručně zpracovávané, originální „barvářské“
lovecké tesáky od Norberta Pelce.

Každé úspěšné zahraniční krytí je podporováno klubem
částkou ve výši 1.500 Kč. O úpisu státních dluhopisů byla
již řeč. Proč jsou zúčtovány i ve výdajích i v příjmech klubu
je zcela logické, neboť na jedné straně jsme z účtu klubu vy-
dali finanční prostředky ve výši 200 tis. Kč a na druhé
straně jsme přijali dluhopisy za 200 tis. Kč. Jak již jsem
výše uváděl zůstatek nakoupeného materiálu je ohodnocen
na 50 tis. Kč, to znamená, že celkový majetek klubu je
870 tis. Kč.

Od začátku roku se najelo na zpracování finančního
toku klubu přes počítačový program, který však klub
nehradí. V roce 2012 bylo také poprvé odevzdáno daňové
přiznání ČMKCHB na příslušný FÚ Praha 1. Odevzdat
daňové přiznání je povinností každého daňového subjektu
s rodným, či identifikačním číslem. I když vznikly určité
komplikace, hrozba sankce byla snad při jednáních zažeh-
nána. Daňová povinnost klubu by ze zákona nastala až při
rozdílu mezi příjmy a výdaji vyšším než 300 tis. Kč.

Po dohodě s revizní komisí klubu byla provedena skar-
tace (dle příslušných ustanovení zákona) účetních dokladů
do roku 1997 a protože se jednotlivé doklady před skar-
tací prohlížejí z důvodů jejich eventuální historické hod-
noty pro zaznamenání historie klubu, bude se letos
pokračovat až do zmiňovaného roku 2000.

Každým rokem upozorňujeme, že členské příspěvky ve
výši 250 Kč na příslušný kalendářní rok musí být vždy
uhrazeny nejpozději do 31. 12. předchozího roku, nejlépe
bankovním převodem na č.ú. klubu 0988146359/0800.
Po tomto datu je platba členského příspěvku o 100 Kč
dražší, jako sankce za opožděnou platbu. Vedoucí oblastí
by si měli dobře pohlídat letošní platby jednotlivých členů
z oblastí, protože rozhodné datum pro výpočet delegátů
z jednotlivých oblastí je stanoveno na 31. 12. 2013. Na kaž-
dých započatých 10 členů oblasti připadne jeden delegát
konference, má-li tedy oblast například 45 členů, má právo
vyslat 5 delegátů konference s hlasovacím právem.

Vážení barvářníci, závěrem můžeme jistě konstatovat,
že výsledek hospodaření, stav financí a majetku klubu je
dobrý. Přál bych si, abychom to samé mohli říci i o vzta-
zích členů klubu, o vystupování klubu navenek a postavení
klubu v kynologické a myslivecké obci. Náš klub v letošním
roce oslaví 55 let svého trvání. Patří mezi nejstarší kynolo-
gické kluby v republice. Svojí činností si vydobyl zvláštního
postavení, které penězi nekoupíme. Buďme si vědomi i to-
hoto odkazu.

Zdeněk Havlíček
pokladník klubu

Zvláštní poděkování věnujeme všem sponzorům a přízniv-
cům ČMKCHB !



Datum konání kontroly: 23. 1. 2013

Místo kontroly: Stupava, okr. Uherské Hradiště

Přítomni: Ing. Zdeněk Havlíček, ekonom
klubu

Ing. Karel Plch, pověřený člen
revizní komise klubu

Ke kontrole byly předloženy následující doklady:

– Výpisy z běžného účtu vedeného u České spořitelny

– Výdajové doklady

– Příjmové doklady

– Peněžní deník

Byly překontrolovány celkové výdaje a příjmy v hotovosti
i na běžném účtě. Jednotlivé účetní doklady jsou řádně
očíslovány a zaúčtovány. Účetnictví (daňová evidence) je
vedeno přehledně. Předmětem kontroly nebylo hodnocení
struktury příjmů a výdajů.

Celkové příjmy v roce 2012 594.990,91 Kč

Celkové výdaje v roce 2011 455.955,00 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2011 je + 139.035,91 Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2011 820.533,73 Kč

z toho :

na běžném účtu v ČS, a. s. 158.885,73 Kč

Hypoteční zástavní listy

HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a. s.) 206.290,00 Kč

Akciové prémiové dluhopisy (ČS, a.s.) 199.340,00 Kč

státní dluhopisy 200.000,00 Kč

v hotovosti 56.018,00 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2012 je velmi příznivý.
Významná úspora byla dosažena změnou tiskárny pro tisk
zpravodaje. Tato skutečnost umožnila nákup dalších
tentokrát státních dluhopisů (emitent je Ministerstvo
financí ČR)
V roce 2009 byly zakoupeny HZL v pořizovací hodnotě
210668,40 Kč, které jsou úročeny sazbou 3,6% a přinášejí
ročně úrok 7400,- Kč. V roce 2011 byly zakoupeny další
dluhopisy (akciové prémiové dluhopisy) v pořizovací hod-
notě 200100,- Kč.
V loňské zprávě revizní komise navrhla celkem 5 opatření,
ne všechny ale byly realizovány.

Vyhodnocení:
1. Výdaje nad 10000,- Kč jednotlivě uhradit pouze po

předchozím uzavření smlouvy o dílo. Výdaje přesahující
10000,- Kč jsou předem odsouhlasovány výborem.
V loňském roce se jednalo o příspěvek OMS Klatovy na
pořádání soutěže a faktura za zpravodaj.

2. Uzavřít s ekonomem klubu dohodu o hmotné odpověd-
nosti. Zatím není provedeno.

3. Stanovit pokladní limit na cca 20000,- Kč. Pokladník se
snaží tento limit v rámci možností dodržovat.

4. Skartovat účetní doklady pořízené před rokem 2000.
Skartace provedena do roku 1997. Průběžne se provádí.

5. Provádět evidenci o hospodaření (daňovou evidenci)
pomocí „účetního programu“. Splněno.

Zápis vyhotovil: Karel Plch

ZPRÁVA O KONTROLE HOSPODAŘENÍ KLUBU ZA ROK 2012

Revizní komise pracovala ve složení:
Aleš Klement,
Ing. Vlastimil Koňařík,
Ing. Karel Plch.

V průběhu roku neměla komise samostatné jednání.
Záležitosti, které bylo třeba vyřídit se komunikovali
elektronicky prostřednictvím e- mailů, nebo telefonicky.
Členové RK se podle možností účastňovali jednání výboru.

V průběhu roku komise řešila (shromažďovala) pod-
klady k IHB pana Hennricha. Podařilo se soustředit násle-
dující doklady:

– postřelový list
– soudcovská tabulka
– výpověď střelce, ČMMJ – OMS Chomutov, Okresní

dozorčí rada
– výpověď mysliveckého hospodáře MS Muflon Jirkov,

ČMMJ – OMS Chomutov, Okresní dozorčí rada

– přepis vyjádření p. Kumpy ze dne 11. 6. 2012, Plzeň
– výkaz dohledávek za rok 2011, Agnes z Cínového

vrchu
– fotodokumentace z dosledu z 28. 9. 2011

Doklady, které se podařilo shromáždit, pak byly předány
výboru na schůzi 15.11. 2012 k řešení. Doklady obsahují
řadu nesrovnalostí, které jejich aktéři nebyli schopni
(ochotni ) uspokojivě vysvětlit.

Za revizní komisi přeji všem členům klubu pevné zdraví,
hodně úspěchů a radosti s našimi barváři v novém roce
2013.

Blansko 23. 1. 2013
Karel Plch

ZPRÁVA O ČINNOSTI REVIZNÍ KOMISE ZA ROK 2012

6 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 7

Vážení přátelé, členové našeho klubu a ostatní příznivci
obou plemen našich barvářů. Každý rok Vás seznamují
s výsledky, kterých bylo dosaženo v chovu barvářů, jaká je
naše chovná základna u obou plemen, kdo nový získal
chovnost a jeho jedinec se bude podílet na produkci štěňat
v roce 2013.

Samozřejmě každý rok naší chovnou základnu opou-
štějí jedinci buď ze zdravotních důvodů, nebo při dosažení
věku, který je vyřazuje z další reprodukce. (U psů dosaže-
ním devátého kalendářního roku a u fen dosažením
osmého roku v den narození). Samozřejmě celá řada
těchto jedinců je i v tomto věku v dobrém zdravotním
stavu, doprovázejí nás při lovech a dosledech spárkaté
zvěře, avšak plodnost u starších jedinců není vždy zaru-
čena.

Ukončení chovnosti – pro Vaší informaci, u plemene
hannoverský barvář byla chovnost ukončena u následují-
cích jedinců: feny – ARWEN z Křivoklátských říjišť – úhyn
v prosinci 2012, BETTINA z Brdské hájenky, která měla
chovnost sice do 20. 8. 2012 avšak v osmém měsíci uhy-
nula pravděpodobně na mrtvici. Dále pro stáří to je BRITA
z Kázavé a PETRA Devana. HB psi - CIRO z Heřmanovic-
kého polomu, ENDY spod Dubia – smrtelný úraz při
dosledu černé zvěře 28. 1. 2013. A dále importovaný
SEMEK vom Silberbach.

Bavorské feny –AMINA Trousnice, CITA z Poplužního
dvora, DARA z Rožnovských pasek, DIANA od Tyrolské
chaty, FATY odkaz Diany, FRIDA odkaz Diany a IDA
Jasanový hřeben. BB psi – u bavorských psů se konce chov-
nosti pro nemoc nedožil CAR z Rožnovských pasek, u os-
tatních bylo dosaženo věku 9ti let. CAR z Novodomských
bažin, CID Čamar, FOX Dravecká dolina, FRED z Boh-
dalecké skály, GRON z Velcí, a HUGO vom Diemanstein

V průběhu celého roku 2012 byla však možnost psa
i fenu uchovnit splněním chovných podmínek a tak doplnit
jedince, kteří jsou koncem roku vyřazeny. Jejich nová
jména, případně i jejich majitele najdete v tabulkách chov-
ných jedinců. Jen malé doporučení při již zmíněném uchov-
ňování. Je vhodné a v první řadě účelné, po dosažení stáří
jednoho roku si zajistit vyšetření na DKK, jelikož výsledek
je příznivější v mladém věku a hlavně když někdo absol-
vuje výstavy, případně bonitaci a pak na některém kloubu
se zjistí poškození „B“, což do chovu již nejde, jsou výlohy
za výstavní ocenění zbytečné, jedinec může být pouze pra-
covní.

Každý rok nás zajímá zdali naše chovná základna nám
klesá, nebo se rozšiřuje oproti minulému roku. Prozatím
máme dlouhodobě každý rok mírný nárůst chovných
jedinců, což nám u fen zajišťuje i mírný nárůst v produkci
štěňat.

Současný stav obou plemen – pro letošní rok 2013 se
nám stav mírně snížil pouze u bavorských psů asi o 4 psy,
zato bavorských fen máme o 4 více. Hannoverských psů
máme o 3 více a největší nárůst je u hannoverských fen,
kde ze 14ti se nám stav zvedl na 22. Tento stav však uvádím
k 15.1.2013, ale předpokládám, že do vytištění nového čísla
našeho zpravodaje budou další jedinci uchovněny, tak to
berte pouze jako čísla orientační.

ZPRÁVA O CHOVU BARVÁŘŮ V ČR ZA ROK 2012

Jistě tento trend nám v letošním roce zajistí dostatečné
množství hannoverských štěňat o které byl v roce 2012
dostatečný zájem.

Jsem rád, že toto plemeno u nás získává stále větší
oblibu tak jak je tomu u celé řady států ISHV.

Tak jak jsem předpokládal, v minulé zprávě z roku 2011
na základě zvýšeného stavu fen, že můžeme očekávat i zvý-
šený počet narozených a ponechaných štěňat ve vrzích,
odhad se naplnil a zde jsou výsledky.

Produkce štěňat – čísla která uvádím jsou pouze
u štěňat na které byl vystaven PP. Celkem u HB je evido-
váno 25 pejsků a 34 fenek, celkem u HB 59 štěňat.
U bavorských barvářů byl poměr naprosto stejný 61 pejsků
a 61 fenek, celkem 122 štěňat. Dohromady za obě plemena
181 štěňat.

U této příležitosti mi dovolte jedno důležité upozornění,
jelikož někteří chovatele opakovaně dělají stejnou chybu
při navržení jmen štěňatům do tiskopisu „Přihláška vrhu“
kterou zasíláte do Prahy pro přidělení tetovacích čísel,
které u čipovaných je zároveň jako číslo evidenční. Do
tohoto tiskopisu se mají nejprve zapisovat názvy psů v abe-
cedním seřazení a potom fenky, také abecedně seřazeny.
Toto prosím dodržujte, jelikož Plemenná kniha s číselnou
řadou u jednoho vrhu začíná u psů v abecedním seřazení
a pokračuje to pak u fen. Kdo to nemá takto seřazené, čísla
nejdou u jednoho vrhu za sebou, ale na přeskáčku.

I když osobně jsem předpokládal, že ke konci roku
u pozdních vrhů bude problém s odbytem štěňat, nebylo
to zase tak dramatické, ten kdo mě požádal o případnou
pomoc s prodejem a měl jsem celou řadu zájemců a díky
uvedenému tel. spojení jsem mohl zájemci poskytnout
telefonní číslo na případnou domluvu s chovatelem. Samo-
zřejmě někdo mě žádal o uvedení více chovatelů kteří mají
vrh, nebo vrh očekávají a tak jako každý rok se opakoval
stejný problém, že zájemce si zajistil štěně pouze u jednoho
chovatele a u ostatních to neodvolal, ten mezi tím v do-
mnění, že má celý vrh zájemci pokryt celou řadu dalších
odmítl a nakonec mu některá štěňata zůstala neodebraná.
Snad nejvíce se osvědčilo, což vím od některých chovatelů,
že vybírají 50ti% zálohu a tím mají jistotu, že zájemce si
štěně odebere.

Vývoz do zahraničí. Každoročně o naše štěňata je v za-
hraničí značný zájem. Je zajímavé, že větší produkci máme
u bavorského plemene, ale u vyvezených štěňat hrají prim
hannoveráci.Vývoz je také jedna z činností našeho klubu,
která nám zajišťuje nemalé finanční prostředky do klubové
pokladny. Tento manipulační poplatek je stále stejný 1 500
Kč do všech států mimo SR a PR kde poplatek je snížen na
1 000 Kč. Ostatní státy mají taktéž zaveden tento popla-
tek, který u nás obnáší vystavení souhlasu nařízeného
ISHV, opatření PP červeným výkonnostním razítkem, pří-
padnou prohlídku vyváženého jedince a zaslání souhlasu
s orig. PP na ČMKJ k dalšímu orazítkování. Tento postup
při vývozu a dovozu štěňat je každoročně stejný, jen bych
chtěl připomenout, že mimo Polsko a Slovensko kde mám
s poradci dohodnut souhlas trvalý a jedenkráte před
koncem roku si vyměňujeme jedince vyvezené a dovezené.
Ostatní státy požadují písemný souhlas u každého jedince,



8 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

proto na to znovu upozorňuji, jelikož při vývozu je nutné
si nejprve tento písemný souhlas vyžádat a potom mi je
zaslat s poplatkem a orig.PP.

Někteří chovatele v poslední době toto nařízení jak
klubu, tak ISHV chtějí obejít a PP si přímo zašlou do Prahy
k orazítkování. ČMKJ Praha však toto bez souhlasu klubu
neprovede a zasílá to na mojí adresu, já pak musím se spo-
jit s žadatelem a požádat jej o zajištění si souhlasu zahra-
ničního poradce do té doby PP leží nevyřízen a některý
u mne odpočívá již několik měsíců.

Teď ke skutečnému vývozu: V roce 2012 bylo u plemene
HB na Slovensko vyvezeno 9 štěňat, Švédsko 2 štěňata,
Německo 2 štěňata, Polsko 2 štěňata, Švýcarsko 1 štěně
a Maďarsko také 1 štěně. Celkem 17 hannoverských
štěňat.

U plemene bavorský barvář: Německo 3 štěňata se sou-
hlasem poradce chovu a 3 štěňata bez souhlasu pro nečleny
ISHV, ale členy našeho klubu. Dále Holandsko 1 štěně,
Rakousko 2 štěňata, Polsko 1 štěně, Rusko 1 štěně. Celkem
10 bavorských štěňat.

Dovoz ze zahraničí. Hlavním zájmem našeho klubu je
také získání zahraničních štěňat pro osvěžení krve a lepší
možnosti výběru krycích psů na naše feny. Problém
u tohoto dovozu je však, že se musíme převážně spoléhat
na solidní jednání zahraničního partnera, nebo poradce
chovu, který vybírá štěně pro našeho zájemce, jelikož málo
kdo má možnost si jet do zahraničí nejprve štěně vybrat,
nebo vybrat rodiče po kterých má zájem si potomka
opatřit. Mnohdy na nás ve vrhu zůstane štěně to poslední
a když pro něho již vážíte dalekou cestu, tak si jej samo-
zřejmě vezmete.

Další možnost je ta, že se při vývozu dojedná výměna
štěňat, avšak řada chovatelů při vývozu raději inkasují cizí
měnu, než výměnou dovést do naší republiky cizí štěně.

Tradičně každoročně nejvíce štěňat dovážíme ze sou-
sedního Slovenska. Dovoz u plemene hannoverský barvář
byl následující: Slovensko 2, Francie 1, pro toto štěně si
zajel sám současný majitel p.Václav Zavaďák. Celkem 3 ště-
ňata HB.

Bavorský barvář – Slovensko 30 /16 pejsků a 13 fen/,
Polsko 1. Celkem dovoz BB 31 štěňat. Ze spolku
Hirschmann nám bylo již před dvěma lety přislíbeno také
dodání jednoho štěněte, avšak do dnešního dne to nedo-
padlo

Zahraniční krytí – v tomto roce bylo využito našich
chovných psů na zahraniční krytí následovně. Z hannover-
ských barvářů byl použit importovaný pes ARAM Sterlitz-
Alt na na krytí italské feny, kde po tomto spojení se
narodilo šest štěňat a dále tento pes kryl se stejným úspě-
chem slovenskou fenu. 11.4.2012 slovenskou fenu kryl pes
BASS z Plácku, 27.4. taktéž byla pokryta slovenská fena
psem BRIX ze Šulova a jako poslední krytí HB bylo krytí
polské feny psem FÍK od Fígla.

U našich bavorských barvářů bylo krytí zaznamenáno
ještě psem BRIT Jelení cesta – 7.2.2012 – fena ze SR a tak-
též pes CESAR z Novodomských bažin 2.4.2012 také fena
ze SR

Polské feny byly nakryty psy: FARGO z Rožnovských
pasek, CINO od Věžníka a CESAR z Novodomských bažin.
Rekapitulace dle států:

HB – 1 x Itálie BB – 3 x Polsko
3 x Slovensko 2 x Slovensko
1 x Polsko

Plodnost a zabřeznutí fen – v tomto sledovaném roce
bylo více prázdných fen u plemene bavorský barvář,
naopak u HB byla pouze jedna nezabřeznutá fena což se
projevilo i na počtu narozených štěňat. Dle časového údobí
krytí byla největší úspěšnost v první polovině roku a nej-
více vrhů bylo nahlášeno u BB v rozmezí 4tého až 7mého
měsíce, u HB v 6 a 7 měsíci. Celkově počet nezabřeznu-
tých fen byl v průměru k počtu krytí srovnatelný s rokem
předchozím.

Z evidence vrhů v tomto roce zaznamenáváme mírný
nárůst štěňat oproti roku 2011 kde jich bylo celkově
zapsáno asi o 14 štěňat více.

Jarní svody – víme, že ne všechny jednotlivé posudky ze
všech OMS se k nám dostanou k dalšímu zpracování i tak
toto hodnocení nám pomáhá při zjišťování případných
dědičných vad a přenosu na další generaci. Je to však dosti
mravenčí práce, kdy jak u psa, nebo feny se musí vyzkou-
šet spojení s jiným jedincem a porovnávat zdali se nám
určitá vada přenáší na potomstvo a určit, zdali vadu pře-
náší pes, nebo fena. V každém případě se to nedá zjistit za
jeden rok.

Za rok 2012 byla účast na jarních svodech o 16 jedinců
více i když asi všechny posudky se k nám nedostanou. Cel-
kem bylo předvedeno 27 mladých jedinců u hannoveráků
a 58 bavoráku. Z nejčastějších vad u HB bylo označeno
volné spodní víčko a podkus. U BB je to naopak chybějící
zub P1, avšak vzhledem k věku, kdy se jedná o mladé
jedince převážně do stáří jednoho roku tento zub později
naroste. Dnes již neplatí doložení rentgenového snímku,
že zub je ještě neproříznut v dásni. Na naší klubové
výstavě, nebo na bonitaci se nám u tohoto plemene však
začalo objevovat volnější spodní víčko, což u BB je na-
prosto nepřípustné a musíme se snažit tuto vadu odstranit.

Jarní svody však posuzují rozhodčí z exteriéru bez apro-
bací na všechna plemena, která se v tom příslušném kruhu



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 9

sejdou, avšak každý rozhodčí by měl u všech plemen
poznat hrubé vady, které pak mají příslušnému poradci
podat informaci ohledně dědičných vad.

Výstavy – zde bych jen velice krátce se zastavil k tomuto
tématu, jelikož nás zajímá hlavně naše každoroční klubová
výstava, kde se snažíme delegovat rozhodčí z řad našeho
klubu, nebo sousedních klubů ISHV, kteří dokonale znají
standard plemene a také vypracovaný posudek by měl
obsahovat podrobný popis jednotlivých partií psa s pro-
hlídkou chrupu a změřením výšky jednotlivce což je důle-
žité pro uznávání chovnosti posuzovaného jedince.
Vystavovatel by měl být seznámen s posudkem, kde jsou
poznamenány případné odchylky od standardu, které
snižuji hodnocení psa a naopak vyzvednutím předností při
výborném ohodnocení, nebo přiznání některého titulu.

Univerzální rozhodčí, který nezná standard plemene
převážně uděluje výborné hodnocení i když se z posudku
nic nedozvíme, ale je oblíben a vyvaruje se případným pro-
testům.

V roce 2012 jsem do tabulky výstav mohl uvést i více
míst, kde se prezentoval nějaký barvář. Je to však zásluhou
některého rozhodčího který tam buď posuzoval, nebo vy-
stavoval a řekl si pro náš klub o kopie posudkových listů
za barváře a zaslal mi je k zveřejnění za což moc děkuji.

Naše klubová výstava byla ihned po zpracování uvedena
na naše klubové stránky, takže kdo měl zájem, mohl se bez-
prostředně seznámit s výsledky této výstavy. Já jsem potě-
šen, že účast vystavovatelů byla velice dobrá, přihlášeno
bylo asi 70 barvářů, po výstavě proběhla bonitace, kde
nikdo z nás také tak hojnou účast nečekal, avšak vše
za pěkného počasí se stihlo již plánujeme a zajišťujeme
i na rok 2013 další klubovou výstavu opět v Kladrubech
a všechny Vás na tuto akci srdečně zvu. Termín je naplá-
nován na 18.5.2013.

Zdravotní stav barvářů – zde každoročně uvádím
výsledky DKK za celý rok, tak jak je získávám z počítače
Veterinární kliniky v Hradci Králové, snažím se je porovnat
vždy s rokem předchozím, výsledek je vždy ovlivněn v pro-
centickém zastoupení počtem vyšetřených psů.

Podrobné členění je následující:
BB – A/A – 24 ks., B/B – 8 ks., C/A – 1 ks., C/C – 2 ks.,

D/A – 1 ks., D/D – 2 ks., celkem 38 jedinců = 84% splňuje
příslušnou normu poškození do hodnoty B/B

HB – A/A – 9 ks., C/B – 1 ks., C/C – 1 ks., celkem 11
jedinců = 82% splňuje normu poškození do hodnoty B/B.

Loňského roku u HB nám prošlo 100% jedinců povole-
nou normu. Letošní rok však pouze dva jedinci tuto normu
nesplnění a již nám to snížilo procento na 82, nic to však
neznamená u BB je to opět lepší něž loňského roku.

Mimo DKK na výstavách sledujeme z posudků rozhod-
čích vady, které se nám opakují a hlavně vady vylučující,
nebo při výskytu závažného onemocnění jako je například
epilepsie, které v ISHV je věnována velká pozornost. Za
celý rok se nám podobná vada nevyskytla a náš chov je
zdravotně bez větších závad.

Samozřejmě v každém popisu psa půjdeme-li do detailů
najdeme drobné nedostatky které jsou častější u přísluš-
ného plemene. (kratší osrstění, vybočená lopatka, kratší
závěs, jemné osrstění, měkká tlapa, volné víčko, měkký
hřbet, světlejší oko, atd…) avšak rozsah a konkrétní stav
musí posoudit jen rozhodčí, zdali to odpovídá pouze
snížení ohodnocení, nebo to přechází již do vylučujících
vad.

Chtěl bych ale upozornit, že se nám více u HB objevuje
nedobrá vlastnost a to bázlivost, která snižuje lovecké upo-
třebení psa i na toto v posuzování musíme brát zřetel.
Samozřejmě celosvětový trend je, neposuzovat agresivní
jedince a z chovu je vyřazovat. Toto ale může ovlivnit
i majitel stykem psa s okolím a veřejností včetně výcviku.

Pracovní využití – barvář je především pracovní ple-
meno, proto již od štěněte se snažíme jej připravovat na
jeho budoucí poslání. K tomuto máme dnes již celou řadu
pomůcek, literatury, využití kurzu, atd.. Nechci zde pitvat
výsledky kterých bylo dosaženo za zkouškách je to parketa
vycvikáte a jistě si výsledky přečtěte v tabulkovém zpraco-
vání. Chci jen upozornit na skutečnost, že veškeré tabulky
z Pb a IHb se nejprve zasílají výcvikáři klubu a po jeho
zpracování je zasílá poradci chovu k založení jako doklad
při splnění chovných podmínek a následné vykázání
zkoušky na vystaveném doporučení ke krytí.

Hodnocení barvářů na zkouškách je ovlivněno výkonem
jedince a dostatečnou praxí rozhodčích. U mladých psů na
Pb však musíme počítat se skutečností, že těmto psům
chybí praxe a je skutečně málo jedinců, kteří spolehlivě kus
oznamují, nebo hlásí. Jedná se převážně o naznačování
oznamování a hlášení případně na povel. U některých Pb
však z osmi předvedených psů se pět umístilo v první ceně
a zbytek tři ve druhé ceně. Na druhém sousedním OMS
zase z 10ti předvedených se umístilo 7 v I.C. jeden ve 2,
jeden ve 3 a jeden odešel z odložení, takže neuspěl. Cel-
kově ale toto hodnocení je na mladé psy velmi vysoké, nebo
se jednalo o mimořádně připravené jedince.

Chtěl bych upozornit, na skutečnost, že na některých
předběžných zkouškách když pes nevypracuje stopní
dráhu, nebo v časovém limitu nevyhledá kus je chybou roz-
hodčího, že v tabulkách napíše, že vůdce odstoupil.
Správné hodnocení je, že neobstál, odstoupit může pouze
ze zdravotních důvodů, nebo jiné závažné události, kterou
musí rozhodčí uznat. Samozřejmě když je pes vyloučen
a neobstojí, tak výsledek nemusíme zaznamenávat do PP,
ale do tabulek pro OMS a vycvikáte ano.

U posuzování na IHb je bezpodmínečně nutné mít pře-
dem zaslanou přihlášku na OMS i když zkouška proběhne
v soukromém revíru. Zkoušky se musí účastnit střelec,
který kus neúmyslně postřelil, rozhodčí a dva svědci (zá-
stupce OMS + majitel revíru, nebo jeho zástupce, nebo
další člen klubu.) Celkem 4 lidé a prosím o dodržení
tohoto nařízení KK ČMKJ.

Posuzováním na Pb a následně IHb ovlivňujeme vý-
konnost našich barvářů. Budeme-li moc přimhuřovat oko,
tak se nám bude snižovat pracovní úroveň našich barvářů
a to si snad nikdo z nás nepřeje. Musíme však počítat se
skutečností, že naši zástupci reprezentují výkon našich psů
na soutěžích jak pořádaných ISHV, tak v Polsku, Sloven-
sku, případně i našich soutěží v ČR. Prozatím však v za-
hraničí se nám moc nedařilo. Věřím, že se vše obrátí
a musíme se o to všichni přičinit, jak majitelé psů, tak
správným posuzováním rozhodčích.

Tolik asi k hodnocení roku 2012, všem bych chtěl
poděkovat za dobrou spolupráci , ať se Vám daří při chovu
a výcviku Vašich svěřenců a jelikož nás čeká poslední rok
v tomto volebním období, přejí všem mnoho dobrých
loveckých zážitků po celý rok a těším se s Vámi na příleži-
tostné setkání na výstavách, zkouškách, kurzech a dalších
kynologických akcích.

Poradce chovu ČMKCHB, Milan Pavlík



Místo a druh výstavy Výborný Velmi Dobrý Dobrý Neoceněn
Datum plm

počet % počet % počet % počet %
Sa:

Rozhodčí

DUO CACIB MVP Brno HB 1 100 - - - - - - 1
4. 2. 2012
Ahrens Hana BB 6 55 4 36 - - 1 9 11

NV - Ostrava
14. 4. 2012 HB 1 100 - - - - - - 1
Dvořáková Věra

OV Podkrušnohorská - Čer. Hrádek HB 2 100 - - - - - - 2
12. 5. 2012
Úbrová Libuše BB 2 100 - - - - - - 2

6. klubová - Kolesa u Kladrub HB 16 73 5 23 1 4 - - 22
19. 5. 2012
Pavlík M., Mašlanka T., Zuzaník P. BB 21 44 23 48 1 2 3 6 48

MVP - Intercanis Brno
23. 6. 2012 HB 1 100 - - - - - - 1
Sue Bownds

NV - Klatovy HB 4 100 - - - - - - 4
30. 6. 2012
Mašlanka Tadeáš BB 3 100 - - - - - - 100

NV- Mladá Boleslav
14. 7. 2012 BB 2 100 - - - - - - 2
Polgar Andráš

MV - Interdog - Mladá Boleslav HB 1 50 - - - - 1 50 2
25. 8. 2012
Staviarska Viera BB 5 72 1 14 - - 1 14 7

VÝSTAVY V ČR - 2012

počet z toho počet štěňat prům. počet
krytí ve vrhu štěňat na

plm Jméno psa úspěš. neúsp. psů fen vrh krytí
HB ANDY z Jelení louky 1 - 1 - - - -
HB ARAM Sterlitz-Alt 4 4 - 9 15 6 6
HB BREDAS von der Nordheide 1 1 - 2 3 5 5
HB BRIX ze Šutlova 3 3 - 15 16 10,3 10,3
HB CIRO z Heřmanovického polomu 1 1 - 2 4 6 6
HB FIK od Fígla 1 1 - - 2 2 2
HB ENDY spod Dubia 1 1 - 3 4 7 7
HB GRON Mithas Ithilien 1 1 - 1 1 2 2

CELKEM 13 12 1 32 45
BB ALAN Brennský mlýn 2 1 1 4 3 3,5 3,5
BB ARON z Kačinového potoka 1 1 - 1 2 3 3
BB ARWEN z Kupecké stezky 1 1 - 1 4 5 5
BB BRIT Jelení cesta 2 2 - 9 5 7 7
BB CESAR z Novodomských bažin 2 1 1 3 5 8 4
BB CID Jelení cesta 1 1 - 3 3 6 6
BB CINO od Vyžníka 1 1 - 6 6 12 12
BB CIT z Hampuše 1 1 - 4 2 6 6
BB CONY Vatrová 1 1 - 3 3 6 6
BB FALCO Jelenia Obora Orava 2 2 - 7 8 7,5 7,5
BB FARGO z Rožnovských pasek 4 2 2 11 5 8 4
BB FRIDO z Pukanca 5 3 2 8 11 6,3 3,8
BB GERO Lesnická lúka 1 1 - 1 1 2 2
BB IRO Demjanka 3 3 - 14 5 6,3 6,3

CELKEM 27 21 6 75 63

VYUŽITÍ PLEMENÍKU V CHOVATELSKÉM ROCE 2012

10 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 11

EVIDENCE VYSTAVENÝCH DOPORUČENÍ KE KRYTÍ – 2012

plm Jméno psa Sa číslo krycího listu …/12
HB ALFRED od Bystrckého Mlýna 1 32
HB ANDY z Jelení louky 4 18,12,5,46
HB ARAM Sterlitz - Alt 6 19,16,14,12,4,32
HB BASS z Plácku 3 14,25,31
HB BONIFÁC z Plankenberka 2 9,31
HB BREDAS vom Nordheide 1 18
HB BRIX ze Šutlova 5 19,12,3,25,39
HB CIRO z Heřmanického polomu 2 4,28
HB CLLIF spod Dubia 2 4,28
HB ENDY spod Dubia 1 25
HB FIK od Fígla 9 16,14,11,9,5,3,

23,39,46
HB GRON Minas Ithilien 1 46
HB HAKY od Dlouhého rybníka 2 19,16
HB JUMBO z Pralesa Pu 6 3,25,23,5,31,39
HB PARIS Devana 1 28
HB SEMEK vom Silberbach 4 11,9,5,25
BB AJAX z Vodických pramenů 3 21,30,34
BB ALAN Brennský mlýn 3 17,13,6
BB ALF z Rychlebu 2 27,36
BB AMOR z Gavalcovho dvora 1 15
BB ARON z Kačinového potoka 3 33,38,43
BB ARWEN z Kupecké stezky 4 27,33,36,48
BB BARON ze Starého sadu 5 10,27,34,36,43
BB BRIT Jelení cesta 6 20,15,8,2,24,35
BB CAR z Rožnovských pasek 2 1,29
BB CESAR z Novodomských bažin 5 44,21,22,34,43
BB CID Jelení cesta 7 20,7,40,37,42,45,47
BB CID Čajmar 1 24
BB CINO od Vyžníka 2 24,29
BB CIT z Hampuše 4 21,6,38,48
BB CONY Vatrová 4 44,7,26,42
BB FALCO Jelení obora Orava 4 15,8,2,1
BB FARGO z Rožnovských pasek 6 22,30,33,41,42,47
BB FRED z Bohdalecké skály 1 41
BB FRIDO z Pukanca 7 26,22,40,6,37,38,45
BB GERO Lesnická lúka 1 10
BB GRON z Velcí 4 13,1,26,29
BB HORAL z Mihalikovho soliska 5 40,37,41,45,47
BB HUGO vom Diemanstein 1 35
BB IRO Demjanka 5 44,20,8,7,35
BB KARO Jasanový hřeben 1 30
BB MALIK de Eisenkappel 1 48

PŘEHLED CHOVU BARVÁŘŮ V ČR ZA ROK 2012

HB BB poznámka
Počet chovných fen pro rok 2012 14 45 Pro rok 2013 22/52
Počet chovných psů pro rok 2012 13 25 Pro rok 2013 16/22
Počet vystavených doporučení ke krytí 17 31
Počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 1 4
Počet nevyužitých doporučení ke krytí 3 2
Počet nezabřeznutých fen 1 6
Počet nenahlášených výsledků krytí - -
Počet narozených štěňat - psů: 32 75

- fen: 45 63
- Sa: 77 138

Počet ponechaných štěňat - psů: 25 61
- fen: 34 61
- Sa: 59 122



12 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

plm poč Jméno psa rok výstav zkouška - cena Majitel DKK Tel.
nar. ocenění Pb IHB So.

HB 1 ALFRED od Bystrckého mlýna 2007 Výborný II. II. Košč Viktor 0/0 775194245
HB 2 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 724041266
HB 3 ARAM Sterlitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk, Ing. 0/0 602749338
HB 4 ARON z Křivoklátských říjišť 2009 Výborný II. I. Sklenář Jaroslav 0/0 739588436
HB 5 BASS z Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732208676
HB 6 BENJI z Rožnovských pasek 2010 BOB I. I. Kopřiva Petr 0/0 603180756
HB 7 BONIFÁC z Plankenberka 2008 BOB II. II. Rujbrová Klára, Mgr. 0/0 604909296
HB 8 BRIX ze Šutlova 2004 CACIB I. I. Dvořák Daniel 0/0 602110728
HB 9 CAR z Rožnovských pasek 2011 Výborný I. I. Fojtášek Robert 0/0 739247827
HB 10 CLLIF spod Dubia 2005 CACIB I. I. LS Frenštát p. Rad. 0/0 724523646
HB 11 EBON z Javornické louky 2009 V.D. I. II. Klement Aleš 0/0 605206881
HB 12 EDMONT z Kamenného moře 2007 R.CAC II. I. Řepa Pavel 0/0
HB 13 FIK od Figla 2008 BOB II. II. Hon Vladimír 0/0 724894982
HB 14 GASTON spod Lubčian. Mag. 2006 BOB I. I. Náplava Antonín 0/0 603178751
HB 15 HAKY od Dlouhého rybníka 2008 BOB I. I. Kadera Jiří, Ing. 0/0 728847763
HB 16 JUMBO z Pralesa Pu 2007 CAC II. I. Kraus Marek 0/0 602363568
BB 1 AJAX z Vodických pramenů 2008 Výborný II. I. Bíca Vojtěch 0/0 604240399
BB 2 ALAN Brennský mlýn 2004 CACIB I. I. Poletín Jiří 0/0 605201591
BB 3 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732078245
BB 4 AMOR z Gavalcovho dvora 2008 V.D. I. I. Kříha Jaromír, Ing. 1/1 724523344
BB 5 ARON z Kačinového potoka 2009 Výborný I. II. Zunka Kamil 0/0 724076386
BB 6 ARON Zvolenská planina 2008 CAC I. II. Slunéčko Pavel, Dr. Ing. 1/1 602469921
BB 7 ARWEN z Kupecké stezky 2009 Výborný I. I. Petrů Radek 0/0 605723342
BB 8 BARON ze Starého sadu 2007 CAC II. I. Horák Pavel 0/0 731881275
BB 9 BRIT Jelení cesta 2006 R. CACIB I. I. Majer Ivan Ing. 0/0 731530239
BB 10 CID Jelení cesta 2007 CAC II. I. Remeš Petr 0/0 776224085
BB 11 CINO od Vyžníka 2007 CAC I. I. Alexa Julius, Ing. 1/1 602341786
BB 12 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602435209
BB 13 CONY Vatrová 2008 Výborný I. I. Rosůlek Otakar 0/0 603472013
BB 14 FALCO Jelenia obora Orava 2007 Výborný I. II. Langr Václav 0/0 602189210
BB 15 FARGO z Rožnovských pasek 2008 BOB I. I. Tomek Ondřej 0/0 731727958
BB 16 FLOK z údolí Merty 2007 R.CAC II. I. Novotný Karel 1/1 731869110
BB 17 FRÍDO z Pukanca 2009 BOB I. I. Vrba Rudolf 0/0 728755449
BB 18 HARRY ze Závorníku 2009 CAC I. II. Derner Zbyněk 0/0 608713698
BB 19 HORAL z Mihalikovho soliska 2007 V.D. I. I. VLS Lipník 0/0 585043023
BB 20 IRO Demjanka 2006 R.CAC II. I. Velíšek Vojtěch 0/0 603597225
BB 21 TEDY z Jedlové stráně 2010 R.CAC I. II. Zámyslický Antonín 0/0 725759699
BB 22 UROK z Krainy Przodkow 2010 BOB I. II. Veselý Jiří, prof. MUDr. 1/1 602834815

CHOVNÍ PSI V ČR K 1. 1. 2013

Jméno feny Majitel - adresa chovnost do DKK: Tel. číslo
HB
1 AJDA z Lniště Fric Jakub, Malé Žernoseky 8, Lovosice 2017 0/0 602587011
2 AMÁLIE od Bystrckého mlýna Holoubek Jan, Bezručova 1035, Slavkov u Brna 2015 1/1 777069092
3 ARA Ponowa Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. R. 2013 0/0 603180756
4 ATMA z Jelení louky Hubíková Veronika Ing., Hradčany 407, Ralsko 2014 0/0 736528948
5 AZZY z Borečského lesa Hubík Hubert, Ing., Stříbrnice 21, Staré město 2017 0/0 733618659
6 BEGGI z Jelení louky Honzík Jan, Poplužní 123/6, Rumburk 2016 1/0 737276974
7 BORA z Plankenberka Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9 2016 0/0 605206891
8 BRENDY z Plankenberka Horáček Jiří, Ing., Velké Karlovice 316, Léskové 2016 1/1 602567107
9 CALMA z Prokopské hájenky Penc Václav, Písky 220, Křivoklát 2014 0/0 604981419

10 CILKA z Plácku Kramář Pavel, Ing., Petrovičky 51, Jablon.v.Pod. 2015 0/0 604214745
11 CINA z Prokopské hájenky Varvařovský L., hájenka Prokop 24, Bohutín 2014 0/0 606357847
12 CITA z Kamenného moře Lesy ČR, Dolní Lipchava 10, Česká Lípa 2013 0/0 724524984

SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2013



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 13

SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2013 – pokračování

13 CITA z Malého Sněžníku Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. H. 2015 1/1 736116613
14 CONY z Brdské hájenky Prušovic Jiří, Nová Ves v horách 145 2014 1/0 605739148
15 DARA z Brdské hájenky Varvařovská Jana, Obecnice 286 2015 1/1 606289764
16 DESA Minas Ithilien Adamec Václac, Hoštejn 103, Zábřeh 2013 1/1 605291543
17 DIANA z Kamenného moře Pecka Miroslav, Lažiště 58 2014 0/1 725783349
18 EBBIE z Kameného moře Bauch David, Ing., Hartmanice 141, Sušice 2015 0/0 731530215
19 KESY z Pralesa Pu Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831,Rož.p.Rad 2016 0/0 724078908
20 ORA z Mědníku Jašová Lydie, Ing., Blízkov 50, Měřín 2015 0/0 605582527
21 ORLA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 2015 1/1 733352928
22 OXA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2014 0/0 731530235
BB
1 ALMA Čierna Skála Nováková Iva, MUDr., Obchodní 1569, Uher. Brod 2017 0/0 731751807
2 ALMA od Hradu Bouzova Vymětal Ivo, Jevičská 136, Chornice 2015 1/0 776327999
3 ARTA z Kozmálova Plášek Ondřej, Revoluční 478, Velké Losiny 2017 1/1 724523701
4 ASTA Bohemia Quelle Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, Říčany 2018 0/0 607666007
5 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2013 1/1 379494251
6 BÁRA Brennský mlýn Liška Josef, Brenná 40 E, Zákupy 2015 0/0 772555005
7 BARKA Trousnice Krišal Josef, Březová 1304, Frýdlant 2014 1/1 720417625
8 BESI z Rychlebu Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn 2014 1/1 739475172
9 BETY od Hradu Bouzova Plačková Věra, Myslibořice 96 2016 0/0 736267952

10 BETY z Rychlebu Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice 2014 0/0 607739048
11 BORA Brita Bety Kváš Vladimír, Ing., Svojsíkova 554, Veselí n.Luž. 2016 1/1 603859047
12 CANDY od Laka Jezera Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, Sušice 2016 0/0 731530413
13 CARIN Jelení cesta Horáček Miloslav Ing., Domanín 121, Třeboň 2015 0/0 604212004
14 CARMEN ze Studnických strání Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2017 0/0 608552223
15 CEA Vatrová Kouba Josef, Vápenná 277 2016 1/1 731881581
16 CESSY z Pučíkovho dvora Koláček František, Újezd u Černé Hory 94 2015 0/0 603868795
17 CINA z Foráša Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 2015 0/0 602463566
18 CINDY Trousnice Zeman Libor, Zemanky 885, Zubří 2016 0/1 605433546
19 CITA z Hampuše Sochor Jan, Cínovec 217 2013 0/0 379501843
20 CORA Jedlové lúky Solár Petr, Národní 1006, Prachatice 2013 0/0 733502311
21 CORA od řeky Hvozdnice Kraus Tomáš, Nádražní 6, Chornice 2017 0/0 774237140
22 CORA z Hampuše Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice 2013 1/1 603594892
23 DÁJA z Novodomských bažin Solár Vladimír, Podlesí 1179/33, Vejprty 2016 0/0 724524871
24 DEJLY Jelenia Obora Orava Šlechta Martin, Ing. Havlíčkova 1030,Jaroměřice 2013 1/1 724360501
25 DIANA z Údolí Merty Jiřička Pavel, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn 2013 1/1 737225501
26 DIANA od řeky Hvozdnice Havlín Jaroslav, Kobylí 434 2018 0/0 602503201
27 DIXI z Rychlebu Račanský Patrik, Ing., Jungmannova 499, Kyjov 2018 0/0
28 DOLLY z Novodomských bažin Houšková Eva, Dobřív 269 2016 1/1 739455887
29 ELA z Údolí Merty Kopačka J. Ing. Petrovice u Sušice, Sušice 2014 0/0 603214499
30 ELIS od Tyrolské chaty Zábran Jindřich, Příchovice 141, Přeštice 2013 0/0 606353929
31 ELKA ze Závorníku Halama Tomáš, Ing., Bedřichov 295 2015 0/0 724523071
32 EMY z Rožnovských pasek Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova 2014 0/0 724523200
33 ERIKA Jelení cesta Kouba Josef, Vápenná 277 2017 0/0 731881581
34 ERNA Baškin dvor Zálešák Jan, Bánov 695 2019 0/0 724070327
35 EXA z Rožnovských pasek Pospíšilová Lucie, Okružní 554, Klášterec n.Orl 2014 0/0 724468415
36 FANY ze Závorníku Paul Josef, Podlesí 502, Zlaté hory 2016 0/0
37 FATIMA z Rožnovských pasek Matera Jan, Dobrá 127, Frýdek - Místek 2016 1/1 732299900
38 FELI z Rožnovských pasek Sroka Ladislav, Čebín 360 2016 1/1 737510527
39 FINA Demjanka Bajer An., Levínská Olešnice 153, Jilemnice 2013 0/1 604151773
40 FLORA z Pukanca Vaněk Petr, Slámová 7, Kravaře 2017 0/0 728453207
41 GÁBI z Údolí Merty Kosinová Blažena, Křepice 101 2016 0/0 724523282
42 GABRA Treskunov Pour Petr, Vodice 37, Netolice 2013 0/0 728862382
43 GERDA Odkaz Diany Polách Jakub, Bílý potok 67, Vrbno pod Praděd. 2013 1/1 732861905
44 GITA Treskunov Mutina Stanislav, Olšany 153 2013 0/0 605116960
45 HARFA Odkaz Diany Walczysko Pavel, Velké Karlovice 890 2016 1/1 604584183
46 CHANTAL Treskunov Španihel Jindřich, Ing., Morávka 470 2014 0/0 725922597
47 CHIKITA Treskunov Řezáč Jindřich, Roštín 171 2014 0/0 731102657



14 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Jméno feny Název chovné stanice Výstavní Zkouška - Cena Majitel

HB ocenění Pb IHB

1 AJDA z Lniště V.D. I. I. Fric Jakub

2 AMÁLIE od Bystrckého mlýna od Bystrckého mlýna Výborný II. III. Holoubek Jan

3 ARA Ponowa z Rožnovských pasek CAC I. I. Kopřiva Petr

4 ATMA z Jelení louky z Borečského lesa CACIB II. I. Hubíková Veronika, Ing.

5 AZZY z Borečského lesa z Jelení louky R.CAC I. I. Hubík Hubert, Ing.

6 BEGGI z Jelení louky Výborný I. I. Honzík Jan

7 BORA z Plankenberka Vlčí halíř V.D. I. II. Šebek Jan

8 BRENDY z Plankenberka od Razuly V.D. II. I. Horáček Jiří, Ing.

9 CALMA z Prokopské hájenky s Křivoklátských říjišť BOB I. I. Penc Václav

10 CILKA z Plácku od Hraničního vrchu Výborný I. I. Kramáč Pavel, Ing.

11 CINA z Prokopské hájenky z Prokopské hájenky R. CAC I. I. Varvařovský Ladislav

12 CITA z Kamenného moře z Lužických hvozdů R.CAC II. I. Beránek Vít

13 CITA z Malého Sněžníku z Javornické louky BOB II. I. Kasala František

14 CONY z Brdské hájenky z Lniště CAC I. I. Prušovic Jiří

15 DARA z Brdské hájenky z Třítrubeckého polesí R.CAC I. I. Varvařovská Jana

16 DESA Minas Ithilien z Mírovské hory R.CAC I. II. Adamec Václav

17 DIANA z Kamenného moře z Borového lesa Výborný II. II. Pecka Miroslav

18 EBBIE z Kameného moře z Kamenného moře V.D. I. III. Bauch David, Ing.

19 KESY z Pralesa Pu z revíru Radhošť Výborný I. II. Fojtášková Darina

20 ORA z Mědníku z Vančáku Výborný I. II. Jašová Lydie, Ing.

21 ORLA z Mědníku z Mědníku CAC I. I. Šafařík Josef

22 OXA z Mechova z Mechova R.CACIB I. II. Kec Jiří, Ing.

BB

1 ALMA Čierna Skála z Fuksovy láje BOB II. II. Nováková Iva, MUDr.

2 ALMA od Hradu Bouzova od Kelínského potoka Výborný I. I. Vymětal Ivo

3 ARTA z Kozmálova z Jelení obory Výborný I. I. Plášek Ondřej

4 ASTA Bohemia Quelle pod Kavčí skálou Výborný II. III. Bečvář Ladislav

5 AXA z Rychlebu od Srbického potoka BOB I. II. Procházka Václav

6 BÁRA Brennský mlýn Brennský mlýn CAJC II. I. Liška Josef

7 BARKA Trousnice z Bílé kuchyně Výborný II. I. Krišal Josef

8 BESI z Rychlebu z Dubového vrchu Výborný I. II. Blažek Karel

9 BETY od Hradu Bouzova ze Skalního Výborný I. I. Plačková Věra

10 BETY z Rychlebu od Milavských mohyl CACIB II. II. Kopf Petr

11 BORA Brita Bety Brita Bety Výborný II. II. Kváš Vladimír, Ing.

SEZNAM CHOVNÝCH FEN S NÁZVEM CHOVATELSKÉ STANICE

48 IDA Dravecká dolina Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 1/0 776033555
49 JESSY z Lubochnianskej doliny Blechová Petra, Stupava 90 2020 0/0 608639424
50 KARLA z Košickej Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 0/0 776033555
51 TRIXI z Jedlové stráně Bajer An., Levínská Olešnice 153, Jilemnice 2018 0/0 604151773
52 VITA Fatra Plch Karel, Ing., Dolní Lhota 156, Blansko 2018 0/0 608710640

SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2013 – pokračování

© Foto: Joanna Wiśniewska



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 15

SEZNAM CHOVNÝCH FEN S NÁZVEM CHOVATELSKÉ STANICE – pokračování

12 CANDY od Laka Jezera z Mlžných pustin V.D. I. II. Žáček Jiří

13 CARIN Jelení cesta z Jalovčového lesa Výborný I. I. Horáček Miloslav, Ing.

14 CARMEN ze Studnických strání z Poplužního dvora CAC I. II. Štěpánek František

15 CEA Vatrová Jelení cesta CAC II. II. Kouba Josef

16 CESSY z Pučíkovho dvora od Milovského potoka CAC II. II. Koláček František

17 CINA z Foráša z Bošileckého lesa V.D. I. I. Malecha Josef

18 CINDY Trousnice CAC I. I. Zeman Libor

19 CITA z Hampuše z Cínového vrchu R.CAC II. II. Sochor Jan

20 CORA Jedlové lúky Bohemia Quelle R.CAC II. II. Solár Petr

21 CORA od řeky Hvozdnice z Nectavského údolí Výborný I. II. Kraus Tomáš

22 CORA z Hampuše od Laka Jezera Výborný I. II. Čeřovský Vladimír

23 DÁJA z Novodomských bažin Bílý den Výborný I. II. Solár Vladimír

24 DEJLY Jelenia Obora Orava Výborný I. II. Šlechta Martin, Ing.

25 DIANA z Údolí Merty z Olešnického potoka BOB II. I. Jiřička Pavel

26 DINA od řeky Hvozdnice Výborný I. III. Havlín Jaroslav

27 DIXI z Rychlebu CAC I. II. Račanský Patrik, Ing.

28 DOLLY z Novodomských bažin Plantágo CAJC I. II. Houšková Eva

29 ELA z Údolí Merty od Kněžického zámku CAC II. II. Kopačka Josef, Ing.

30 ELIS od Tyrolské chaty od Svatého Vojtěcha Výborný II. II. Zábran Jindřich

31 ELKA ze Závorníku Výborný III. II. Halama Tomáš, Ing.

32 EMY z Rožnovských pasek z Týmova Výborný I. I. Schubert Pavel

33 ERIKA Jelení cesta Jelení cesta CAC I. III. Kouba Josef

34 ERNA Baškin dvor Výborný II. III. Zálešák Jan

35 EXA z Rožnovských pasek Lucia Bohemica CAC I. III. Pospíšilová Lucie, Bc.

36 FANY ze Závorníku V.D. II. I. Paul Josef

37 FATIMA z Rožnovských pasek z Rožnovských pasek R.CAC I. I. Matera Jan

38 FELI z Rožnovských pasek od Uja Laca Výborný I. II. Sroka Ladislav

39 FINA Demjanka z Jedlové stráně R. CAC II. II. Bajer Antonín

40 FLORA z Pukanca V.D. I. I. Vaněk Petr

41 GÁBI z Údolí Merty z Jezerské hájenky CAC I. I. Kosinová Blažena

42 GABRA Treskunov z Vodických pramenů Výborný II. II. Pour Petr

43 GERDA Odkaz Diany Odkaz Diany V.D. I. I. Polách Petr

44 GITA Treskunov z Kozmálova V.D. II. II. Mutina Stanislav

45 HARFA Odkaz Diany CAC I. I. Walczysko Pavel

46 CHANTAL Treskunov z Rykali R.CACIB II. II. Španihel Jindřich, Ing.

47 CHIKITA Treskunov z Kupecké stezky CAC I. I. Řezáč Jindřich

48 IDA Dravecká dolina z Borovinského kopce Výborný I. II. Hlaváček Ladislav

49 JESSY z Lubochnianskej doliny od Buchlov kamene Výborný I. I. Blechová Petra

50 KARLA z Košickej z Borovinského kopce CAJC I. I. Hlaváček Ladislav

51 TRIXI z Jedlové stráně z Jedlové stráně V.D. II. II. Bajer Antonín

52 VITA Fatra z Lifer BOB I. II. Plch Karel, Ing.



16 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Jméno vůdce Jméno psa Ple- Celkem Úspěšné Jelení Černá Ostat. Zvěř. Zvěř Trofeje Celkem Prům. Štvaní
meno v kg v Kč v Kč v Kč d.stopy

Hassenöhrl R. Cesar z Novodomských
bažin BB 150 107 8 42 10 6 179 463 003 706 300 1 169 303 3 920 62x

Schubert Pavel Emy z Rožnovských pasek BB 62 31 30 21 11 1 456 110 712 313 520 424 232 432 17x

Havlíček Z. Ing.,
Petra Blechová Aram Strelitz-Alt HB 33 23 7 25 1 1 173 72 650 0 72 650 1 239 6x

Velíšek Vojtěch Iro Demjanka BB 32 24 25 4 3 1 110 43 105 173 800 216 905 265 3x

Jemelka
Břetislav Endy spod Dubia HB 26 20 8 17 1 990 50 700 99 080 149 780 946 14x

Varvařovský
Ladislav Cira z Prokopské hájenky HB 26 20 12 12 2 1 135 72 108 53 050 125 158 1 692 11x

Vymětal Ivo Ing. Alma od Hradu BB 22 13 4 6 3 515 30 540 115 000 145 540 926 4x

Sroka Ladislav Feli z Rožnovských pasek BB 20 17 0 12 8 516 29 024 0 29 024 160 1x

Kadera Jiří Ing. Haky od Dlouhého rybníka HB 20 16 13 5 2 550 40 257 0 40 257 687 7x

Hubík
Hubert ing. Azzy z Borečského lesa HB 20 12 6 13 1 475 29 013 0 29 013 900 4x

Doležal Jindřich Cesar ze Studnických str. BB 19 19 9 10 0 1 337 94 080 188 890 282 970 1 236 12x

Kouba Josef Erika Jelení cesta BB 18 12 5 13 0 645 39 775 28 840 68 615 560 3x

Beránek Vít Cita z Kamenného moře HB 15 8 7 5 3 440 29 525 19 840 49 365 846 2x

Řezáč Jindřich Chikita Treskunov BB 14 13 2 10 2 382 21 445 0 21 445 533 1x

Remeš Petr Cid Jelení cesta BB 14 14 8 4 2 949 57 420 0 57 420 1 032 8x

Kraus Tomáš Cora od Řeky Hvozdnice BB 13 12 4 8 1 496 30 185 72 700 102 885 678 3x

Dvořák Daniel Brix ze Šutlova HB 12 10 1 6 5 474 28 458 0 28 458 1 466 4x

Sochor Jan Cita z Hampuše BB 12 9 5 0 2 342 25 474 10 000 35 474 721 3x

Solar Vladimír Bonna ze Lniště HB 11 8 10 1 0 458 39 110 41 720 80 830 435 3x

Schejbal Josef Geri z Podrezovej BB 10 8 0 6 4 241 5 820 17 000 22 820 288 3x

Švanda Pavel Cyra z Jelení louky HB 10 7 6 2 2 389 31 165 67 830 98 995 1 290 5x

Hubík Hubert Aška ze Šutlova HB 10 7 6 4 0 335 22 100 16 000 38 100 2 735 8x

Honzík Jan Beggi z Jelení louky HB 9 6 7 2 0 431 35 345 0 35 345 850 2x

Pařil Ivoš Cira od hradu Bouzova BB 8 3 0 3 5 71 5 200 0 5 200 363 2x

Tomek Ondřej Fargo
z Rožnovských pasek BB 8 7 3 3 1 510 38 437 77 860 116 297 770 1x

Lebeda
Petr Ing. Faty Odkaz Diany BB 8 6 1 5 2 235 15 080 0 15 080 233 3x

Petr Jaroslav Dex z Údolí Merty BB 7 7 1 1 5 174 10 580 0 10 580 370 5x

Adam Jaroslav Fox z Rožnovských pasek BB 7 6 6 0 0 495 42 075 32 500 74 575 714 1x

Sochor Jan Bosty Cínovského vrchu BB 7 7 6 1 0 319 26 345 0 26 345 507 3x

Hubíková
Veronika Ing. Atma z Jelení louky HB 7 7 6 0 1 670 58 960 274 480 333 440 570 3x

Dvořák Daniel Chasan
od Dlouhého rybníka HB 6 5 0 6 0 215 10 750 0 10 750 1 221 2x

Melichar Akim z Provodinskýcj
Gabriel kamenů BB 6 4 0 3 1 0 0 0 0 0 0

Pospíšilová Bc. Exa z Rožnovských pasek BB 6 5 2 4 0 329 20 300 0 20 300 1 578 1x

Macek Jan Bass z Plácku HB 6 6 0 6 0 198 9 900 0 9 900 383 0x

Varvařovský
Ladislav Endy z Třítrubeckého polesí HB 5 5 2 3 0 185 12 050 0 12 050 1 710 3x

Plch Karel Ing. Vita Fatra BB 5 4 0 5 0 187 9 350 0 9 350 788 0x

Gora Miroslav Atma z Javornické louky HB 5 3 2 2 1 120 9 716 0 9 716 580 1x

Blechová Petra Jessy z Ĺubochnianskej
doliny BB 5 4 0 5 0 149 7 450 0 7 450 1 030 0x

Alexa Július Ing. Cino od Vyžníka BB 4 4 0 3 1 119 6 608 0 6 608 600 1x

Švanda Pavel Don Polominy HB 4 3 0 4 0 173 8 650 0 8 650 1 366 2x

Lebeda
Petr Ing. Elza od Řeky Hvozdnice BB 4 3 1 1 2 142 11 195 21 000 32 195 450 2x

Pospíšilová Bc.
MUDr Maślanka Oli z Mechova HB 4 4 1 1 2 105 10 730 25 000 35 730 725 1x

Solar Vladimír Dája
Z Novodomských bažin BB 4 3 3 1 0 250 21 250 43 890 65 140 720 1x

Peterka Baron z Cínovského
Miroslav Ing. vrchu BB 3 3 0 2 1 79 4 608 0 4 608 1 366 2x

Kouba Josef Laura Vatrová BB 3 2 1 0 2 26 2 522 0 2 522 383 1x

Kouba Josef Cea Vatrová BB 1 1 1 0 0 100 8 500 10 000 18 500 500 1x

DOSLEDY 2012



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 17

1 30. 12. 2012 Procházková A. Bc. BB Bak od Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Procházka Domažlice
Procházková A. Bc. Srbického Potoka II. Václav

2 28. 12. 2012 Frisch Josef BB Cora od Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Procházka Domažlice
Frisch Josef Srbického Potoka II. Václav

3 18. 12. 2012 Klement Aleš HB Ebon z Jelení 4/120 4/24 4/40 244 b. Ing. Plch Olomouc 4/60
Klement Aleš Javornické louky II. Karel

4 27. 12. 2012 Mikulka Jaromír BB Aron Dančí 4/120 4/40 3/30 4/24 4/40 254 b. Vrba Prostějov
Mikulka Jaromír z Jelení obory I. Rudolf

5 23. 11. 2012 Fojtášek Robert HB Car z Rožnov- Jelení 4/120 3/30 3/30 3/18 4/40 238 b. Kopřiva Vsetín
Fojtášek Robert ských pasek II. Petr

6 30.11. 2012 Ing.Lebeda Petr HB Elza od Mufloní 4/120 4/40 3/30 3/18 4/40 248 b. Gora Opava
Ing.Lebeda Petr Řeky Hvozdnice I. Miroslav

7 12. 12. 2012 Ing.Plch Karel BB Vita Černá 4/120 3/18 4/40 178 b. Hubík Blansko
Ing.Plch Karel Fatra II. Hubert

8 26. 11. 2012 Ing.Račanský Pat. BB Dixi Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Vrba Hodonín
Ing.Račanský Pat. z Rychlebu II. Rudolf

9 15. 12. 2012 Ing.Báčová Hana BB Endy Jelení 4/120 3/18 4/40 178 b. Vrba Šumperk
Ing.Báčová Hana z Rychlebu III. Rudolf

10 22. 12. 2012 Zámyslický Antonín BB Tedy Jelení 3/90 4/40 3/30 4/24 4/40 214 b Vrba Šumperk
Novák Zbyněk z Jedlové stráně II. Rudolf

11 12. 12. 2012 Hubík Hubert ml. HB Azzy Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Vrba Šumperk
Hubík Hubert ml. z Borečského lesa III. Rudolf

12 29. 12. 2012 Hubík Hubert ml. HB Azzy Jelení 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. ing.Plch Prostějov
Hubík Hubert ml. z Borečského lesa I. Karel

13 30. 12. 2012 Zálešák Jan BB Erna Jelení 2/60 4/24 4/40 124 b. Hasoň Uh.Hradiště
Zálešák Jan Baškin dvor III. Pavel

14 6. 8. 2012 Pelc Norbert BB Jäger z Ĺuboch- Černá 4/120 3/30 3/30 3/18 3/30 228 b. Hauerland Uh.Hradiště
Pelc Norbert nianskej doliny II. František

15 2. 1. 2013 Doležal Jindřich BB Cesar ze Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Ing.Plch Vyškov
Doležal Jindřich Studnických strání II. Karel

16 13. 8. 2012 Kaděrka Jan BB Greenhorn Jelení 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Polách Bruntál
Kaděrka Jan Čajmar I. Petr

17 4. 1. 2013 Plačková Věra BB Bety od Černá 4/120 3/30 4/40 4/24 4/40 254 b. Veleba Třebíč
Plačková Věra Hradu Bouzova I. Zeněk

18 23. 2. 2012 Řepa Pavel HB Edmont z Ka- ???? 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Ing. Mos- Č.Krumlov
Řepa Pavel menného moře I. tecký Jiří

19 17. 10. 2012 Fric Jakub HB Ajda Černá 4/120 3/30 4/24 4/40 244 b. Prušovic Litoměřice
Fric Jakub ze Lniště Jiří

20 7. 1. 2013 Prchlík Miroslav HB Ar Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Ing. Jeřá- Ústí n. Lab.
Prchlík Miroslav ze Lniště II. bek Josef

21 12. 1. 2013 Herzán Antonín BB Elixír z Novo- Jelení 4/120 4/40 3/30 4/24 4/40 254 b. Adam Chomutov
Herzán Antonín domských bažin I. Miroslav

22 24. 10. 2012 Vaněk Petr BB Flora Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Macek Ústí n. Orl.
Flídr Petr z Pukanca II. Jan

23 22. 11. 2012 Sklenář Jaroslav HB Aron z Křivo- Mufloní 4/120 3/30 4/40 4/24 4/40 254 b. Macek Ústí n.Orl.
Sklenář Jaroslav klátských říjišť Mufloní I. Jan

24 1. 10. 2012 Bc.Pospíšilová
Lucie DiS. BB Exa Černá 4/120 3/18 4/40 178 b. MUDr. Karlovy
Bc.Pospíšilová z Rožnovských Maślanka Vary
Lucie DiS. pasek III. Tadeaš

IHB V ROCE 2012

Č
ís

lo

P
le

m
en

o

Zv
ěř

P
rá

ce
na

ře
m

en
u

Š
tv

an
í

S
ta

vě
ní

C
ho

vá
ní

u
ku

su

C
hu

ťd
o

pr
ác

e

B
od

y
ce

na

R
oz

ho
dč

í

O
M

S

P
oz

ná
m

ka

H
la

si
č

O
zn

am
ov

ač

Datum
zkoušky

Majitel
Vůdce

Jméno psa

Všem vůdkyním a vůdcům, kteří si dali práci vyplnit
a poslat výkaz dosledů za rok 2012, chci moc poděkovat.
Zároveň je poprosit o příští vyplnění výkazu, který jsem
upravil, abych měl usnadněnou práci při sčítání a počítání.
Tento výkaz bude na webových stránkách klubu. Vyplňujte
ho elektronicky nebo ručně na papír.

A navíc chci jmenovitě poděkovat vůdkyni a vůdcům, kteří
vyplnili všechny údaje, jak mají být a já je pouze opsal:
Petr Jaroslav, Jemelka Břetislav, Hubíková Veronika
a Hubík Hubert ml..

Barvářům Zdar
Luboš Vodolan

© Foto: Jiří Skácil



18 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

OMS Příbram
Citerbard T. Besi Bohemia Quelle BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

3 Ing. Mil. Klail Cony Brita Bety BB 3 4 2 3 4 4 4 198 II.
OMS Teplice

4 Zálešák Jan Erna Baškin dvor BB 2 4 2 4 4 4 3 186 III.
5 Rajniš Václav Berta z Cínoveckého vrchu BB 4 4 2 2 4 4 4 212 III.
12 Navrátil Jakub Aron spod Vlčieho kútu BB 3 4 3 3 4 4 4 188 II.
6 Slavíček Vl. Aram Voděradské bučiny BB 3 4 3 4 3 4 4 211 II.
11 Růžička Michal Chris Čierna skala BB 3 4 4 4 3 4 4 224 II.
3 Vondráček Jan Bak z Cínoveckého vrchu BB 4 4 3 4 2 4 4 238 II.
9 Sochor Jan Basty z Cínoveckého vrchu BB 4 4 4 3 4 4 4 246 II.
7 Solar Vladimír Bona ze Lniště HB 4 3 3 4 4 4 4 236 I.
2 ing. Peterka

Mir. Baron z Cínoveckého vrchu BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
1 Krejčík Tomáš Alma Bohemia Quelle BB 4 4 3 4 4 4 4 242 I.
10 Novotný Jan Anda Barka z Bílé kuchyně BB 4 3 4 4 4 4 4 246 I.

OMS Nový Jičín
1 Novák Milan Dora ze Studnických strání BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
2 Vavroš Zdeněk Ida Odkaz Diany BB 3 3 3 4 4 4 3 170 II.
3 Ing.Karas

Tomáš Arka z údolí Rokytné BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.
4 Fojtášek Robert Car z Rožnovských pasek HB 4 3 3 3 4 4 4 218 I.
5 Ing.Lebeda

Petr Elza od Řeky Hvozdnice BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.
6 Ing.Drurik Milan Clifford Jakubov dvor BB 3 4 2 4 4 4 3 194 II.
7 Ing.Bouchal

Jaroslav Chrabrá Odkaz Diany BB 3 3 3 4 4 4 3 194 II.
8 Linhartová A. Gert z Rožnovských pasek BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

OMS Šumperk
15 Býma Jakub Elka Baškin dvor BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.
2 Ing.Venus Josef Olex Jasanový hřeben BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
7 Ing.Báčová

Hana Endy z Rychlebu BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
3 Ing.Račanský

Patrik Dixi z Rychlebu BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
12 Ing.Mrázek Petr Cindy z Kozmálova BB 4 4 4 4 4 4 4 220 I.
11 Novák Zbyněk Tedy z Jedlové stráně BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.
1 Zatloukal

Miroslav Ciro z Kozmálova BB 3 3 3 4 4 4 4 204 I.
5 Vymětalík David Betty z Kozmálova BB 3 4 3 4 4 4 3 204 II.
4 Spurný Michal Argo z Mlžných pustin BB 3 3 3 4 4 4 3 198 II.
6 Nespěšný Mil. Aška Platango BB 3 4 3 3 4 4 4 188 II.
10 Odstrčil Lub. Dorotka z Borovinských kopců BB 3 3 3 4 4 4 3 170 II.
14 Fiala Aleš Don z Rychlebu BB 3 2 3 4 4 4 4 170 II.
8 Maco Ivan Elsa z Rychlebu BB 2 2 2 4 3 4 3 135 III.
9 Žilka Jiří Conny z Travného BB vůdce odstoupil ze zdravotních důvodů
13 Žák Martin Bred z Kozmálova BB vůdce odstoupil pro indispozici psa

OMS Cheb
4 Kouba Pavel Akar z Dubového vrchu BB 4 3 3 3 4 4 4 230 II.
2 Hepner Jaroslav Brona z Travného BB 3 3 1 4 3 4 4 170 II.
3 Rešl Radek Asta z Toužimského revíru BB 3 1 3 2 4 4 4 124 III.
1 Rauchová

Libuše Cora z Vodických pramenů BB fena neobstála na odložení
OMS Chomutov

3 Tůma Jiří Mera z pralesa Pu HB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.
5 Hašek Jaroslav Nero Dravecká dolina BB 3 3 4 4 4 4 4 226 II.
2 Keller Jindřich Andy z Toužimského revíru BB 3 3 3 4 3 4 3 167 II.
1 Mašek Dušan Artemis z Dubového vrchu BB pes neprojevil zájem o stopu
4 Hasenohrl

Radek Arianrhod Airgialla BB fena neprojevila zájem o stopu
ČMKCHB + OMS Chomutov

3 Bc.Pospíšilová
Lucie Oli z Mechova HB 3 4 3 4 4 4 4 190 II.

2 Fencl Vlastimil Gibs de la Valle de la Houile HB pes nepracoval na stopě
1 Kraus Marek Aron Platango BB 3 3 3 4 4 4 4 180 II.
4 Hašková Petra Nero Dravecká dolina BB pes nedošel ke kusu
5 Růžička Martin Ina z Mihálikovho soliska BB 2 3 2 4 4 4 3 164 III.
6 Podhorný Petr Hebi z Rožnovských pasek BB 2 2 2 2 4 4 3 138 III.
7 Mikulanda Jan Andy Platango HB 2 4 3 3 4 4 4 180 III.

OMS Karlovy Vary
2 Šafařík Josef Prync z Mědníku HB 2 4 2 4 4 4 3 158 III.
3 Tůma Jiří Mera z pralesa Pu HB neobstála při vyhledávání
4 Luzar Miroslav Paddy z Mědníku HB neobstál při vyhledávání

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2012
Lo

s
čí

sl
o

P
le

m
en

o

S
to

pa

Vý
hl

ed
zv

ěř
e

O
zn

a-
m

ov
ač

H
la

si
č

Vo
di

č

C
ho

vá
ní

u
ku

su

Vo
dě

ní
na

ře
m

.

Vo
dě

ní
vo

ln
ě

O
lo

že
ní

na
ře

-
m

en
u

O
do

že
ní

vo
ln

ě

C
hu

ťd
o

pr
ác

e

B
od

y

C
en

a

P
oz

-
ná

m
kaVůdce Jméno psa



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 19

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2012 – pokračování
Lo

s
čí

sl
o

P
le

m
en

o

S
to

pa

Vý
hl

ed
zv

ěř
e

O
zn

a-
m

ov
ač

H
la

si
č

Vo
di

č

C
ho

vá
ní

u
ku

su

Vo
dě

ní
na

ře
m

.

Vo
dě

ní
vo

ln
ě

O
lo

že
ní

na
ře

-
m

en
u

O
do

že
ní

vo
ln

ě

C
hu

ťd
o

pr
ác

e

B
od

y

C
en

a

P
oz

-
ná

m
kaVůdce Jméno psa

5 Koukolík Lukáš Cvik z Valašska BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
1 ing.Popule

Josef Pedro z Mědníku HB neobstál při vyhledávání
6 Bc.Pospíšilová

Lucie Dis. Oli z Mechova HB neobstála při vyhledávání
OMS Česká Lípa

3 Buršík Ota Brix ze Lniště HB 3 4 3 3 4 4 3 198 II.
1 Škurek David Dora od Laka jezera BB 4 4 3 4 3 3 4 229 II.
7 PhDr.Adámek

Václav Ero z Rychlebu BB 3 2 3 4 4 4 4 174 II.
OMS Třebíč

10 Blažek Karel Bond z Křivoklátských říjišť HB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.
6 Bc.Němec

Jakub Cyr Brita Bety BB 2 3 4 4 3 4 4 199 III.
7 ing.Zajpt Petr Gerol ze Závorníku BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.
9 Jílek Václav Brita ze Lniště HB 3 3 3 4 3 0 4 193 fena

odešla
z odlož.

8 Palán Jiří Adél Barka z Bílé kuchyně BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
3 ing.Krček Libor Goro spod Lupčanskej Magury HB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
1 Berkovec Jiří Dona od Laka jezera BB 4 4 4 4 4 4 4 216 I.
2 Malý Stanislav Asta Vlčí halíř HB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
5 Vrána Rostislav Iris z Opalovej BB 3 2 3 3 4 4 4 164 II.
4 Balog Stanislav Aros Vlčí halíř HB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

OMS Prachatice
4 Ing.Alexa Julius Atos od Milavečských mohyl BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
3 Varvařovský

Ladislav Endy z Třítrubeckého polesí HB 4 2 3 4 4 4 4 218 I.
1 Ing.Mostecký

Jiří Cim z Vodických pramenů BB 4 4 4 4 4 4 4 220 I.
2 Chmela Petr Nora z Ĺubochnianskej doliny BB 3 4 4 4 4 4 4 232 II.

OMS Jičín
2 Drobný Daniel Erina spod Dubia HB 3 1 3 3 3 4 3 141 I.
1 Zelený Antonín Brenda z Křivoklátských říjišť HB 3 4 3 4 4 4 3 180 II.
4 Jiřička Karel Casey z Olešnického potoka BB 4 4 2 3 4 4 4 218 II.
3 Rozínek

Zdeněk Dorotka od Řeky Hvozdnice BB 4 4 3 4 4 4 4 242 I.
5 Širlo Miroslav Dara z Púčikovho dvora BB neobstála při vyhledávání

OMS Domažlice
3 Tichý Karel Cerka od Srbického potoka BB nejevil zájem o sledování umělé stopy- vůdce odstoupil
4 Ing.Popule J. Pedro z Mědníku HB pes 3x opravován na stopě- vůdce odstoupil
1 Procházka V. Dina od Laka jezera BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.
2 Myslivec Josef Doner z Rychlebu BB 3 2 3 3 4 4 4 164 II

OMS Liberec
1 Drobný Daniel Erina spod Dubia HB 2 1 2 2 4 4 3 116 III.
2 Venclák Jiří Dona ze Studnických strání BB 2 4 2 3 4 4 3 152 III.
3 Bejček Pavel Eimy z Novodomských bažin BB 3 4 3 4 3 4 4 219 III.

OMS Klatovy
2 Hůrka Radek Brit z Petrovskej doliny BB 4 2 2 3 4 4 4 198 II.
3 Zahrádka Václav Artuš od Kněžického zámku BB 4 4 4 3 4 4 4 238 II.
4 Ostádal F. Dixi z Mechova HB 1 2 2 2 4 4 3 122
5 Škurek David Dora od Laka jezera BB 3 1 3 4 4 4 4 184 III.

OMS Svitavy
1 Mgr.Mikulka J. Aron z Jelení obory BB 3 4 3 4 4 4 3 208 II.
2 Lorenc Dušan Brit Bohemia Quelle BB 3 4 4 4 4 4 3 184 II.
3 Ing.Neshyba

Jiří Charo spod Štíbla BB 3 2 4 3 4 4 3 156 II.
4 Linhartová An. Gert z Rožnovských pasek BB 3 4 3 3 4 4 3 174 II.
5 Odstrčil Lubom. Dorotka z Borovinských kopců BB 3 1 2 4 4 4 3 148 III.
6 Novák Milan Cira z Valašska BB 3 1 3 4 4 4 2 140 III.
7 Kučera Ivo Hard z Rožnovských pasek BB 2 3 2 4 4 4 3 164 III.
8 Vrána Rostislav Iris z Opalovej BB 2 4 2 4 4 4 3 158 III.
9 Studnař Josef Artur z Toužimského revíru BB 1 3 1 3 3 4 3 120
10 Nespěšný

Milan Aška Platango BB 2 4 2 3 4 4 4 174 III.
11 Novák Metoděj Blek ze Starého sadu BB 2 4 2 4 4 4 3 174 III.

OMS Frýdek-Místek
1 Kaděrka Jan Lessy Lesnická Lúka BB 4 4 4 4 4 4 4 220 I.
2 Navrátil Jakub Aron spod Vlčieho kútu BB 3 4 3 4 4 4 3 192 II.
3 Lysický Dušan Lina Jasanový hřeben BB 2 1 2 4 4 4 2 118 III.
4 Zálešák Jan Erna Baškin dvor BB 3 2 3 4 4 4 4 206 II.
6 Martinek

Tomáš Noro z Kmeťovej horárně HB neobstál na umělé stopě



20 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Bavorský barvář

Z Olešnického potoka – Jiřička Pavel, Bedřichov 42,
Špindlerův Mlýn 543 51, vrh – 6. 13. 2012
O: FALCO Jelení obora Orava ČLP 4965/10
M: DIANA z Údolí Merty ČLP 4672/07
DANT 5696, DAR 5697, DIANA 5698, DIXI 5699,
DORA 5700

Z Kupecké stezky – Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03,
vrh – 16. 2. 2012
O: GERO Lesnická lúka SPKP 7807/06
M: CHIKITA Treskunov ČLP 4723/09
CIT 5701, CIRA 5702

Z Rykalí – Ing.Španihel Jindřich, Morávka 470, 739 04,
vrh – 5. 3. 2012
O: IRO Demjanka ČLP 4966/11
M: CHANTAL Treskunov ČLP 4721/11
ALF 5711

Ze Studnických strání – Štěpánek František, Pod Klůč-
kem 280, Police n. Metují 549 54, vrh – 13. 3. 2012
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10
M: CARMEN ze Studnických strání ČLP 5184/11
EROS 5716, EMÍR 5717, EPOS 5718, ERON 5719,
ELZA 5720, ELIS 5721, ESTER 5722

Od Kněžického zámku – Ing.Kopačka Josef,
Petroviče u Sušice 47, 342 01, vrh – 6. 4. 2012
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10
M: ELA z Údolí Merty ČLP 4763/10
BRED 5746, BRIX 5747, BRUT 5748, BOREK 5749,
BRAD 5750, BORINA 5751, BRIXIE 5752

Od Srbického potoka – Procházka Václav, Tyršova 30,
Kolovek 345 43, vrh – 10. 5. 2012
O: ALAN Brennský mlýn ČLP 4513/08
M: AXA z Rychlebu ČLP 4688/07
DAG 5753, DEX 5754, DIEGO 5755, DON 5756,
DIANA 5757

Jelení cesta – Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64,
vrh – 16. 4. 2012
O: CINO od Věžníka ČLP 4948/09
M: ERIKA Jelení cesta ČLP 5312/11
FAX 5758, FOX 5759, FRIN 5760, FAIRI 5761, FAKITA
5762, FARA 5763, FARNA 5764, FORTUNA 5765

Z Borovinského kopce – Hlaváček Ladislav, Suchéniova
339/8, Třebíč 674 01, vrh – 11. 4. 2012
O: ARWEN z Kupecké stezky ČLP 5248/11
M: IDA Dravecká dolina ČLP 4967/08
EDDY 5766, EIMI 5767, ENBER 5768, ENNI 5769

Bílý den – Solár Vladimír, Podlesí 1179/33,
Vejprty 431 91, vrh – 14. 5. 2012
O: FALCO Jelení obora Orava ČLP 4965/10
M: DÁJA z Novodomských bažin ČLP 5051/11
CHARÓN 5770, CHVAT 5771, CHORÁL 5772,
CHARKA 5773, CHÉR 5774, CHÉRA
5775, CHERY 5776, CHÁRA 5777

Z Týmova – Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová
u Sokolova 356 01, vrh – 25. 5. 2012
O: IRO Demjanka ČLP 4966/11
M: EMY z Rožnovských pasek ČLP 4707/11
ADOJAN 5792, ALFONS 5793, ARGO 5794, ART
5795, AIKA 5796

Z Jalovcového lesa – Ing.Horáček Miloslav,
Domanin 121, Třeboň 379 01, vrh – 8. 6. 2012
O: CIT z Hampuše ČLP 4628/07
M: CARIN Jelení cesta ČLP 4945/11
ADAR 5798, ARON 5799, ARGO 5800, ANDY 5801,
AIDA 5802, AGA 5803

Z Kozmálova – Mutina Stanislav, Olšany 153, 789 62,
vrh – 10. 6. 2012
O: FRÍDO z Pukanca ČLP 5325/11
M: GITA Treskunov ČLP 4603/08
DINA 5804, DIXI 5805

Od Laka Jezera – Čeřovský Vladimír, Prášily 151,
Sušice 342 01, vrh – 11. 6. 2012
O: IRO Demjanka ČLP 4966/11
M: 4632/08
ERGO 5806, EGO 5807, ERIK 5808, EIKO 5809, EDD
5810, ENDY 5811, ERKA 5812, EMMY 5813, EBI 5814

Z Maliníku – Ing. Halama Tomáš, Bedřichov 295,
468 12, vrh – 15. 6. 2012
O: CESAR z Novodomských bažin ČLP 4438/06
M: ELKA ze Závorníku ČLP 4894/12
AR 5815, ARGON 5816, ARON 5817, ALKA 5818,
ARGA 5819, ARIA 5820, ARWEN 5821, AYLA 5822

Ze Zahořanek – Zeman Libor, Zemanky 885,
Zubří 756 54, vrh – 3.7.2012
O: FARGO z Rožnovských pasek
ČLP 4996/10
M: CINDY Rousnice ČLP 5162/12
ARGO 5828, AKIM 5829,
ARIN 5830, ART 5831,
AGILA 5832, ARKA 5833

Z Karlovického dvora –
Walczysko Pavel,
Velké Karlovice 890, 756 06,
vrh – 13.7.2012
O: CONY Vatrová ČLP 5347/11
M: HARFA Odkaz Diany ČLP 5099/12
AKIF 5834, ALBY 5835, AMOR 5836,
AFRA 5837, AGI 5838, ANNY 5839

PLEMENNÁ KNIHA – 2012



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 21

Z Údolí Rokytné – Ing. Šlechta Martin, Havlíčkova 1030,
Jaroměřice nad Rokytnou 675 51, vrh – 19.7.2012
O: FARGO z Rožnovských pasek ČLP 4996/10
M: DEJLY Jelení obora Orava ČLP 5323/11
BAD 5848, BARON 5849, BEN 5850, BRIT 5851,
BONO 5852, BELL 5853, BETTY 5854

Odkaz Diany – Polách Jakub, Bílý Potok 67, Vrbno pod
Pradědem 793 26, vrh – 30. 7. 2012
O: FRÍDO z Pukanca ČLP 5525/11
M: GERDA Odkaz Diany ČLP 4686/07
JANTAR 5857, JORIK 5858, JELKA 5859, JEJDA 5860,
JOLA 5861, JAŠKA 5862

Od Neotavského údolí – Kraus Tomáš, Nádražní 6,
Chornice 569 42, vrh – 17. 8. 2012
O: FRÍDO z Pukanca ČLP 5325/11
M: CORA od Řeky Hvězdnice ČLP 5191/12
ALAN 5863, ADAR 5864, ARET 5865, ARA 5866,
ALMA 5867, ARKA 5868

Z Dubového vrchu – Blažek Karel, Semošice 32,
Horšovský Týn 346 01, vrh – 10. 10. 2012
O: CID Jelení cesta ČLP 4943/09
M: BESI z Rychlebu ČLP 4745/10
BADY 5874, BRIX 5875, BENY 5876, BESI 5877,
BETY 5878, BRIANA 5879

Od Buchlov kamene – Blechová Petra, Stupava 90,
686 01, vrh – 14. 10. 2012
O: ARON z Kačinového potoka ČLP 5258/11
M: JESSY z Lubochnianskej doliny ČLP 5715/12
ALVÍN 5889, ÁGNES 5890, AŠKA 5891

Hannoverský barvář

Od Bystrckého Mlýna – MVDr.Vernerová Eva
U ZOO 17, Brno 635 00, vrh – 19. 2. 2012
O: ARAM Sterlitz Alt ČLP 4833/07
M: AMALIE od Bystrckého Mlýna ČLP 4863/
DON 5705, DYK 5706, DAK 5707, DAR 5708, DE-
BORA 5809

Z Krásníce – Panák Jaroslav, Lhota 9, Lipník nad Bečvou
751 31, vrh – 19. 3. 2012
O: SRAM Sterlitz Alt ČLP 4833/07
M: ARWEN z Křivoklátských říjišť ČLP 5337/11
ARON 5712, ALMA 5713, ALKA 5714

Z Prokopské hájenky – Varvařovský Ladislav,
Bohutín 24, 262 41, vrh – 25. 3. 2012
O: BRIX ze Šutlova ČLP 4570/07
M: CINA z Prokopské hájenky ČLP 4824/09
DAF, 5724, DAX 5725, DONAR 5726, DORI 5727,
DIANA 5728, DESSI 5729, DARA 5730, DAFNE 5731,
DITA 5732

Od Razuly – Horáček Jiří, Velké Karlovice 316, 756 06,
vrh – 10. 4. 2012
O: CIRO z Heřmanovického polomu ČLP 4471/05
M: BRENDY z Plantenberka ČLP 5028/10
EDGAR 5733, ERON 5734, ENGIE 5735, ENDY 5736,
ENNY 5737, ELLY 5738

Z Javornické louky – Kasala František, Osíčko 125,
Loukov 768 61, vrh – 1. 4. 2012
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07
M: CITA z Malého Sněžníku ČLP 4888/09
FALCO 5739, FIDO 5740, FRAM 5741, FRED 5742,
FANY 5743, FIBI 5744

Z Lniště – Prušovic Jiří, Nová Ves v Horách 145,
435 45, vrh – 1. 6. 2012
O: ARAM Sterlitz Alt ČLP 4833/07
CONY z Brdské hájenky ČLP 4817/09
CIR 5778, CIT 5779, CIRA 5780, CEDRA 5781, CAR-
MEN 5782, CONNY 5783, CITA 5784, CILKA 5785,

Z Revíru Radhošť – Vojtíšková Darina, Kulišťáková
1831, Rožnov pod Rad. 756 61, vrh – 17. 6. 2012
O: ARAM Sterlitz Alt ČLP 4833/07
M: KESY z Pralesa Pu ČLP 5171/10
ARON 5786, AKIM 5787, AGGILA 5788, ALMA 5789,
AMBRA 5790, AXA 5791

Z Rožnovských pasek – Kopřiva Petr, Polanského 2523,
Rožnov pod Radhoštěm 756 61, vrh – 20. 7. 2012
O: BREDAS von der Nordheide ČLP 4368/05
M: ARA Ponowa ČLP 4697/08
DAG 5823, DARA 5825, DAFY 5826, DIXI 5827

Z Brdské hájenky – Varvařovská Jana, Obecnice 119,
262 21, vrh – 15. 7. 2012
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07
M: DARA z Brdské hájenky ČLP 4874/11
FRAM 5841, FRED 5842, FERO 5843, FANY 5844,
FERA 5845, FELLY 5846

Od Ztraceného parohu – Honzík Jan, Poplužní 123/6,
Rumburk 408 01, vrh – 22. 9. 2012
O: ART 5880, AGBAR 5881, AMIR 5882 ARNA 5883,
ARIS 5884, AFRA 5885, AIRIN 5856

Z Vančáku – Ing. Jašová Lýdie, Blízkov 50
Měřín 549 42, vrh – 5.10.2012
O: FIK od Fígla ČLP 5083/11
M: ORA z Mědníku ČLP 4903/
AGGIE 5887, ARLENE 5888

Klubová bonitace v roce 2012



22 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY 2013

02.–03.02. DUO CACIB Brno MVP, ČMKU,
Jankovcova 53/C, 170 00 Praha 7
tel. : 234 602 206 - 7, fax : 234 602 278
www.cmku.cz, e-mail: vystava@cmku.cz

30.–31.03. České Budějovice
MVP, Českobudějovický kynologický klub,
Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice
tel. + fax : 387 330 454, tel.: 387 203 926
www.cmkj.eu, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz

04.–05.05. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
tel. : 266 722 239 fax : 266 722 235
www.kynologie.cz, e-mail: vystava@kynologie.cz

25.–26.05. Litoměřice MVP, Nord Bohemia Canis
P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice
tel. + fax : 416 734 059, tel.: 416 731 038
www.nordbohemiacanis.eu
e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz

29.–30.06 Brno MVP, Intercanis,
Všetičkova 5, 602 00 Brno
tel.543 211 558 fax : 543 212 026
www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz

21.–22.7. Mladá Boleslav MVP, Interdog Bohemia
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
tel.326 327 220, fax : 326 331 041
www.interdogbohemia.com
e-mail: interdogbohemia@seznam.cz

05. - 06.10. České Budějovice MVP
Českobudějovický kynologický klub
Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice
tel. + fax : 387 330 454, tel. 387 203 926
www.cmkj.eu e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz

02.11. Praha MVP, Český kynologický svaz
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 70

3.11. Praha MVP, Český kynologický svaz
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
tel. : 266 722 239, fax : 266 722 235
www.kynologie.cz, e-mail: vystava@kynologie.cz

NÁRODNÍ VÝSTAVY 2013

05. - 06.01. Brno NVP, Moravskoslezský kyn.svaz.
Tř.Kpt.Jaroše 35, 602 00 Brno
tel.: 545 574 087, fax : 545 244 693
www.msks.cz, e-mail : tajemnik@msks.cz

13. - 14.04. Ostrava NVP, Kynologická organizace č.1
P.O.Box 130, 709 00 Ostrava
tel.596 516 891
www.volny.cz/nvpostrava, e-mail : nvpostrava@volny.cz

15. - 16. 06 Klatovy NVP
P.O.Box 1, 384 11 Netolice
tel.: 777 327 428
www.vystavaklatovy.info
e-mail: vystava@vystavaklatovy.info

14.-15.07. Mladá Boleslav NVP, Interdog Bohemia
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
tel.326 327 220 fax : 326 331 041
www.interdogbohemia.com
e-mail: interdogbohemia@seznam.cz

14. - 15.09. Brno NVP
Všetičkova 5, 602 00 Brno
tel.: 543 211 558 fax: 543 212 026
www.intercanis.cz, e-mail : info@intercanis.cz

OBLASTNÍ VÝSTAVY ČMKJ 2013

18.05. Kutná Hora- Kačina
Výstava psů, výstavní výbor
U jelena 487, 284 80 Kutná Hora
tel.: 327 512 543
www.oms-kh.cz e-mail : info@oms-kh.cz

11.05. Chomutov -Červený Hrádek
Výstava psů, výstavní výbor, Vršovců 992,
430 01 Chomutov
tel.: 474 626 009 /mob.: 775 626 019
e-mail.: cmmjchomutov@email.cz

Jičín - Milovice u Hořic (v roce 2013 výstavu nepořádá)
Výstava psů, výstavní výbor, Tyršova 246, 506 01 Jičíntel.:
493 531 654 / mob.:774 295 101

01.06. Praha 4-Kunratice
Výstava psů, výstavní výbor
Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4
tel.261 710 894 mob.: 603 911 317
www.myslivost.cz/omspraha4
e-mail: omspraha4@seznam.cz

22.06. Olomouc -Náměšť na Hané
Výstava psů,výstavní výbor, Wellnerova 20
779 00 Olomouc
tel.: 585 427 644 fax.: 585 427 524

21. 09. Uh. Hr. -Buchlovice
Výstava psů, výst.výbor
Palackého nám. 293, 686 11 Uherské Hradiště
tel.572 552 676
www.telest.cz/cmmj.uh
e-mail : cmmj.uh@mbox.telest.cz

12.10. Praha 6-DžbánVýstava psů, výstavní výbor,
Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6
tel.: 224 383 421

PLÁN KYNOLOGICKÝCH AKCÍ PRO ROK 2013



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 23

KLUBOVÁ VÝSTAVA ČMKCHB
Výbor klubu Vás srdečně zve na klubovou výstavu, která
se uskuteční 18. 5. v pensionu Kolesa u Kladrub nad
Labem. Současně od 10 hod. proběhne klubová bonitace
obou našich plemen. V předvečer této výstavy proběhne
výborová schůze a veřejná schůze všech aktivistů a zúčast-
něných členů našeho klubu. KURZ „Jelenář“ – vůdce bar-
váře 2013 se uskuteční v soukromém pensionu Jižní Portál,
spravovaným rodinou Koláčkových v Újezdě u Černé Hory.
Sraz je 11. 9. 2013 do 20 hod. 12. a 13. 9. – přednášky
14. 9. – předběžné zkoušky barvářů – ukázka posuzování
na Pb. http://www.jizniportal.cz/
Speciální výstava barvářů (14. 9. 2013, Prachatice)

JARNÍ SVODY :
Praha 6 – 13. 4., Praha 7 – 20. 4.,
Praha 9 + Praha 10 – 7. 4., Benešov - 13.4.,
Beroun – 13. 4., Kladno - 6. 4., Kolín - 6. 4.,
Kutná Hora – 20. 4., Mělník - 21. 4.,
Mladá Boleslav – 7. 4., Nymburk – 13. 4.,
Praha-východ – 6. 4., Praha-západ - 13. 4.,
Příbram – 20. 4., Rakovník - 21. 4.
České Budějovice – 6. 4., Český Krumlov - 20. 4.,
Jindřichův Hradec – 6. 4., Pelhřimov - 13. 4.,
Písek – 13. 4., Prachatice – 6. 4., Strakonice – 20. 4.,
Tábor – 13. 4. Domažlice – 6. 4., Cheb – 30. 3.,
Karlovy Vary – 20. 4., Klatovy – 5. 4., Plzeň – 20. 4.,
Rokycany – 13. 4., Sokolov – 6. 4., Tachov – 27. 4.,
Česká Lípa – 20. 4., Děčín – 13. 4., Chomutov – 14. 4.,
Jablonec n/N. – 27. 4., Liberec – 27. 4.,
Litoměřice – 6. 4., Louny – 21. 4., Most – 13. 4.,
Teplice – 14. 4., Ústí n/L. – 13. 4.,
Havlíčkův Brod – 20. 4., Hradec Králové – 20. 4.,
Chrudim – 27. 4., Jičín – 20. 4.,
Náchod - 20. 4., Pardubice – 28. 4.,
Rychnov n/Kn. – 28. 4., Semily – 21. 4.,

Svitavy – 27. 4., Trutnov – 13. 4., Ústí n/O. – 1. 5.,
Blansko – 14. 4., Brno-město – 9. 4.,
Brno-venkov – 13. 4., Břeclav – 20. 4., Hodonín – 14. 4.,
Jihlava – 27. 4., Kroměříž – 27. 4., Prostějov – 20. 4.,
Třebíč – 12. 5., Uherské Hradiště – 21. 4.,
Vyškov – 20. 4., Zlín – 5. 5., Znojmo – 27. 4.,
Žďár n/S. – 28. 4., Bruntál – 27. 4.,
Frýdek-Místek – 21. 4., Karviná – 27. 4.,
Nový Jičín – 27. 4., Olomouc – 27. 4., Opava – 20. 4.,
Ostrava – 6. 4., Přerov – 28. 4.,
Šumperk – 20. 4., Vsetín – 21. 4.

Předběžné zkoušky barvářů pořádané
OMS:

1. 8. – Most
22. 9. – Svitavy
28. 9. – Karlovy Vary
5. 10. – Šumperk
12. 10. – Domažlice
19. 10. – Klatovy, Příbram,
12. 10. – Frýdek–Místek,
26. 10. – Prachatice
16. 10. – Chomutov
2. 11. – Bruntál
16.–17. 11 – Jičín
24. 11. – Třebíč

Předběžné zkoušky barvářů pořádané
OMS spolu s klubem:

03.–5. 5. 2013 – Most – „Krušnohorské derby“ (CACT)
12. 10. 2013 – Pb – Nový Jičín (CACT)
19. 10. 2013 – Pb – Chomutov
19. 10. 2013 – Pb – Rychnov n/Kn.
26.–27. 10. 2013 – Blansko - „Moravský pohár“ (CACT)

Kluboví vítězové v roce 2012



24 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ZPRÁVA MATRIKÁŘE
Na schůzi výboru dne 27. 7. 2012 jsem byl pověřen, abych vykonával matrikáře klubu chovatelů barvářů. Po seznámení
se se stavem matriky jsem oslovil aktivisty, aby mi pomohli uvést matriku do provozuschopného stavu. Bylo to jako
plácnutí kamene do vody. Z 15 oblastí se ozvali pouze dva, kteří mi poslali kompletní seznamy členů, které evidují ve své
oblasti. Nyní se snažím seznam členů, který je rovněž uveden na webových stránkách, zaktualizovat. Jestli si někdo
bláhově myslí, že když se změnil matrikář, jako mávnutím kouzelného proutku se vše změní, tak ten žije mimo realitu.
K tomu je potřeba, aby všichni členové měli zájem, aby jejich údaje byly správné a aktuální.

V současné době mají přiřazeno jednotliví členové osobní číslo, které budou používat jako variabilní symbol při placení
členských příspěvků. Postupně se toto číslo objeví před jménem člena i na stránkách klubu. Ke konci října bylo evidováno
84 takzvaných členů, kterým členství skončilo ke dni 31.12. 2011, což je podle stanov klubu datum, do kdy bylo potřeba
zaplatit členský příspěvek na další období, tedy rok 2012. Nepořádníci mají smůlu. Vyzýval jsem na stránkách klubu
všechny, kteří někoho z neplatičů znají, aby je na to upozornili.

Tato veřejná výzva snížila tento počet neplatičů ke dni 15. lednu letošního roku, kdy jsem uzavíral matriku za minulý rok
na počet 56. Každá metoda upozorňování na termíny zaplacení členského příspěvku je jen forma na nahánění počtu
členů. Kdo chce být členem jakékoliv organizace, ten se přece stará a nehledá výmluvy, že nevěděl nebo zapomněl. Vlak
nebo autobus na vás také nepočká, když má stanovenou dobu odjezdu. Stejné je to s členstvím, mám-li zaplaceno od - do,
po tu dobu jsem členem. Kdo to nestihne, skončí mu členství a je potřeba podat novou přihlášku a zaplatit zápisné. Tak
to chodí v jakékoliv organizaci, kde se platí členské příspěvky. Nevím proč by Klub chovatelů barvářů měl být zrovna
výjimka. Někdo může namítat, že je členem třeba i desítky let a jednou zapomene zaplatit a členství mu skončí. To si ale
každý musí probrat sám. Já jsem také před několika lety zapomněl prodloužit zbrojní průkaz, tedy zaplatit, nikdo se
se mnou nebavil, dostal jsem výzvu k odevzdání zbraní, které jsem podle zákona držel ilegálně a ke všemu jsem musel
znova složit zkoušku na zbrojní průkaz. Nikoho nezajímalo, že zbraně jsem měl 30 let. Pokud se v placení členských
příspěvků nenastolí pořádek a řád, nikdy se nedobereme zdárného vedení matriky. Proto bych poprosil všechny členy, zkon-
trolujte si prosím své údaje v členské základně na stránkách i ve Zpravodaji a pokud narazíte na nesrovnalosti, ať už ve
jméně, adrese nebo době placení členských příspěvků, neváhejte a ozvěte se. Každý měsíc dostávám několik nových při-
hlášek do klubu. Já jsem sice chodil do školy, kdy bylo všechno špatné a budovali jsme socialismus, ale aspoň nás naučili
správně napsat svojí adresu nebo vypsat nějakou přihlášku. Někteří se nestydí psát ke svému jménu všelijaké tituly ale už
nenapíši za směrovací číslo doručovací poštu, která v mnoha případech bývá jiná než adresa trvalého bydliště a přihlášky
mají snad deset let staré ne ty, které jsou ke stažení na stránkách klubu. Pro zajímavost jeden příklad, jen Lhot nebo Lho-
tek je v naší republice 41 a pak se někdo diví, že nedostane zpravodaj nebo jeho platba je těžko identifikovatelná. Vy, (mys-
lím tím jakéhokoliv člena....) pošlete řádně označenou platbu na účet 0988146359/0800. Tato platba přistane na účtu
klubu příklad 4. 12. 2012... Pokladník klubu ji zaeviduje až po zaslání výpisu z banky. Oficiální bankovní výpis nám
chodí 1x měsíčně a to po uzávěrce příslušného měsíce. Konkrétně za prosinec dorazil k pokladníkovi v pondělí 7. ledna
2013. Na výpisu bylo asi 100 účetních položek, které je třeba zpracovat. Potom oskenovaný výpis dostanu já, jako matri-
kář, což bývá po 10. V lednovém výpisu bylo 6 listů A4 na každém 2 strany účetních položek, které postupně zařazuji do
seznamu členů a dělám změny v matrice na stránkách.

Prosím proto všechny ty, kterým se do konce následujícího měsíce po zaplacení neobjeví správné datum doby zaplacení
členských příspěvků, aby mě kontaktovali. Prosím také milenky, dcery nebo kamarádky, které platí za někoho převodem
z účtu, aby uváděly ve zprávě pro příjemce za koho platí a co platí. Je několik neidentifikovaných plateb, kdy platila ně-
jaká slečna, která není v seznamu členů, z toho dedukuji, že platila za někoho. Rovněž prosím členy, kteří jsou uvedeni
na konci za seznamem členů u kterých nemám data narození aby mi je laskavě sdělili.

děkuji, Miroslav Gora

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

6 1679368 Adam Jaroslav, Nádražní 74, 793 68, Dvorce 2013
7 2743111 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11, Jirkov 2014
5 3578901 Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01, Hoštejn 2014
15 41537001 Alexa Július, Ing., Vrábče 79, 370 01 České Budějovice 2014
2 6246334 Appelt Jiří, U Lávky 51 Loučná, 463 34 Hrádek n. Nisou 2013
5 7578811 Báča František Ing., Filipová 8, 788 11 Loučná n. Desnou 2100
3 8351401 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, 514 01 Jilemnice 2100
2 525247201 Balog Stanislav, Tuhaň 55, 472 01, Doksy 2012
2 9229411 Bárta Jiří, Březina 67, 294 11 Loukov u Mn. Hradiště 2012
6 533673915 Barteska Jiří, Lichnov 236, 739 15 Lichnov 2014
11 111134201 Bauch David Ing., Hartmanice 141, 342 01 Sušice 2013
0 1209627 Baumann Brigitte, Oberer Engen 2,

9 627 Bobritzsch OT Naundorf Sachsen 2100

SEZNAM ČLENŮ

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

0 1309627 Baumann Rainer, Oberer Engen 2,
9 627 Bobritzsch OT Naundorf Sachsen 2100

0 1404808 Baumbach Bianca, Alte Poststr.97,
D-4808 Wurzen -OT Nemt 2013

4 18467801 Bebarová Zuzana Judr., Dvorská 90, 678 01 Blansko 2014
0 559085521 Beck Johann, Goethestrase 8, D-85521 Ottobrunn Bayern 2013
1 17125101 Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, 251 01 Říčany 2016
5 18579069 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69 Bílá Voda 2013
2 21246362 Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 2013
7 20736018 Benešová Lenka, Česká 155, 360 18 Karlovy Vary 2021
4 23451791 Beran Jiří Ing., Deštné v Orl.Horách 135,

517 91 Deštné v Orl.Horách 2013
2 23247125 Beránek Vít, Petrovice 88, 471 25 Jablonné v Podještědí 2013



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 25

0 69093413 Ederer Reinhold, Altenstadt 27, D-93413 Cham Bayern 2013
0 7001816 Endler Herbert, Alter Weg 44b

D-01816 Bahratal Saschen 2013
0 71086250 Erbse Brigitte, Kellerstrasse 27D

D-86250 Ebensfeld, Bayern 2013
0 557086250 Erbse Dieter Dr., Kellerstrasse 27D

D-862 50 Ebensfeld, Bayern 2013
13 721358842 Fejt Jan, Ústí 50, 588 42 Větrný Jeníkov 2012
11 731133209 Fekl Vlastimil, Robčice 29, 332 09 Štěnovice 2013
9 74933012 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, 330 12 Horní Bříza 2100
6 75676001 Ferrari Alessandro, Valy II 5277, 760 01 Zlín 2016
5 76578985 Fiala Aleš, Pavlov 30, 789 85 Mohelnice 2014
2 77229421 Fiala Zdeněk Ing., U koupaliště 1418

294 21 Bělá p. Bezdězem 2012
15 781537373 Ficek Michal Ing., Vranín 103

373 73 Štěpánovice u Českých Budějovic 2012
4 79451601 Ficenec Miroslav, Mírová 1571

516 01 Rychnov nad Kněžnou 2012
5 80578983 Figura Josef, U rybníků 89, 789 83 Loštice 2015
8 81827351 Fišer Petr, Červený Újezd 104, 273 51 Unhošť 2013
5 82578325 Flášar František Ing., Bouzov-Kozov 12, 783 25 Bouzov 2013
6 84675651 Fojtášek Robert, Kulišťákova 1331

756 51 Rožnov p. Radhoštěm 2012
6 85675651 Fojtášková Darina, Kulišťákova 1331

756 51 Rožnov p. Radhoštěm 2012
6 86676804 Foltýn Otakar Mgr., Zámecká 191, 768 04 Střílky 2100
1 88141002 Fric Jakub, Školní 8, 410 02 Malé Žernoseky 2013
14 891438301 Fríd Jan, Česká 677, 383 01 Prachatice 2013
0 563002829 Friedrich Carola, Dorfstrasse 242 a

D-02829 Königshain Saschen 2013
0 564002829 Friedrich Wilfried, Dorfstrasse 242 a

D-02829 Königshain Saschen 2013
6 91676321 Fryzelka Pavel Ing., Rudimov 99, 763 21 Rudimov 2013
2 507219800 Galuška Antonín, Černý Most - Bratří Venclíků 1070

198 00 Praha 9 2013
5 92578983 Gerlich Radomír, Palackého 173, 789 83 Loštice 2013
13 931366407 Gloser Radek Ing., Hostěnická 626, 664 07 Pozořice 2012
8 122833845 Gold Tomáš, Strašice 565/II, 338 45 Strašice 2013
6 94673701 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín 2013
13 951362800 Gottvaldová Zuzana Ing., Konrádova 9, 628 00 Brno 2012
0 530035390 Gräb Ulrich Dr., Ballackmühle

D-02999 Lohsa OT Friedersdorf Saschen 2013
5 96578832 Grepl Radoslav Ing., Květná 316

788 32 Staré Město p. Sněžníkem 2012
13 971369703 Gryc Jaroslav, Olomučany 44, 697 03 Olomučany 2013
6 98676312 Hába František, Říčanská 1110, 763 12 Vizovice 2013
6 99679316 Hájek Jiří Ing., Loučky 143, 793 16 Zátor 2013
11 1001133442 Hajžman Josef, Na sadě 400, 334 42 Chlumčany 2013
2 101246812 Halama Tomáš Ing., Bedřichov 295

468 12 Bedřichov 2013
11 1021127326 Hálek Martin, Slatina 158, 273 26 Slatina 2015
5 103578832 Haltmar Leoš, Kunčice 100

788 32 Staré Město pod Sněžníkem 2100
6 105668603 Hampl Milan, Michalská 1802

686 03 Staré Město u Uherského hradiště 2013
6 104669708 Hampl Milan Mgr., K Trnávkám 624

687 08 Buchlovice 2013
0 1060019627 Hänel Matthias Ing., Unterer Engen 32

D-09627 Bobritzsch OT Naundorf 2013
15 1081537856 Hartmann Zbyněk, Ing, CSc., Tyršova 250

378 56 Studená 2100
0 122001665 Härtner Norman, Käbschütztal . 3

D-01665 Priesa Saschen
7 109743201 Hasenöhrl Radek, Hradiště, Obrovice 2

432 01 Kadaň 2013
6 110668771 Hasoň Pavel, Pitín 158, 687 71 Pitín 2013

11 241133501 Berkovec Jiří, Na Vinici 448, 335 01 Nepomuk 2013
1 251537005 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, 370 05 České Budějovice 2014
10 261034802 Bílý Jaroslav, Boječnice 27, 348 02, Bok 2013
1 27141115 Bittner Jan Ing., Písečná 173, 411 15 Třebívlice 2014
5 28578391 Bittner Pavel, Medlov 122, 783 91 Medlov 2012
11 291134601 Blažek Karel, Semošice 32, 346 01 Horšovský Týn 2014
2 30246601 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15

466 01 Jablonec nad Nisou 2100
1 31125165 Blažková Lucie Mgr., Turkovice 70, 251 65 Ondřejov 2012
6 32676805 Blechová Magdaléna, Kyjovská 82, 768 05 Koryčany 2012
6 33668601 Blechová Petra, Stupava 90, 686 01 Uherské Hradiště 2013
0 34028259 Bohm Andreas Chr Dr.Med.Vet,

Norderländer Str.65, 28259 Bremen 2013
0 560028259 Böhm Regina, Niderländer Str.65, D-28259 Bremen 2013
6 36678306 Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá

783 06 Domašov n. Bystř 2013
13 371339301 Bratrů Lubomír, Osvobození 1696, 393 01 Pelhřimov 2013
8 359825101 Breburda Václav ml., Strašín-hájenka 123, 251 01 Říčany 2013
3 534351233 Brejša Tomáš, Studenec u Horek 185

512 33 Studenec u Horek 2013
11 381134022 Brotánek Miroslav, Skelná Huť 60, 340 22 Nýrsko 2013
6 35668703 Bruštík Jaroslav, Babice u Uh. Hradiště 526, 687 03 2013
15 391537333 Brychta Martin, Zahradní 298, 373 33 Nové Hrady 2012
7 40743155 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55 Radonice 2013
13 411367905 Budík Ondřej Ing., Křtiny 76, 679 05 Křtiny 2013
2 42251246 Bulušek Vladan, Harrachov 322, 512 46 Harrachov 2012
4 43451601 Burian Libor Ing., Třebešov 2

516 01 Rychnov nad Kněžnou 2015
0 529001099 Burkhart Hubertus Dr., Judeichstr 2, D - 010 99 Dresden 2013
1 44140751 Buršík Ota, Nová Chřibská 102, 407 51 Rybniště 2013
7 45735801 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, 358 01 Kráslice 2100
5 46578801 Býma Jakub, Třemešek u Oskavy 50

788 01 Třemešek u Oskavy 2013
6 47679371 Cága Jiří, Holčovice 252, 793 71 Holčovice 2013
13 481364100 Cihlář Zdeněk, Kohoutovická 4, 641 00 Brno 2013
1 49140502 Cingel František, Horní Habartice 175, 405 02 Děčín 2 2013
2 51251211 Čech Bedřich, Vysoké nad Jizerou 100,

512 11 Vysoké nad Jizerou 2012
3 52354342 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 Dolní Dvůr 2100
1 55125208 Černý Alois Ing., Lesovna 1, 252 08 Slapy nad Vltavou 2013
11 561134142 Černý Daniel, Dolní 80, 341 42 Kašperské Hory 2012
11 5101133401 Černý Emanuel, Hlávkova1106, 334 01 Přeštice 2013
12 571234201 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, 342 01 Sušice 2013
0 58009548 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20

095 48 Kurort Seifen Sachsen 2016
6 59679332 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192

793 32 Andělská Hora 2015
0 562085598 Delbos Dettmar, Stümpflingstr.7

D-85598 Baldham Bayern 2013
0 561085598 Delbos Eva, Stűmpflingstr. 7, D-85598 Baldham Bayern 2013
5 61578821 Derner Jiří Ing., Košov 209, 788 21 Sudkov 2013
14 631438742 Diviš Václav, Kocelovice 81, 387 42 Lnáře 2012
13 221369611 Dohnálek Josef, Luční 154, 696 01 Mutěnice 2013
13 641368304 Doležal Jindřich, Ruprechtov 103, 683 04 Ruprechtov 2016
13 651356943 Doležal Zdeněk, Dlouhá Loučka 13, 569 43 Jevíčko 2013
4 66451791 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326

517 91 Deštné v Orl. Horách 2100
4 537450801 Drobný Daniel, Hrachovec 2200

508 01 Hořice v Podkrkonoší 2013
6 62668709 Dudešek František, Boršice u Buchlovic 653, 687 09 2013
6 67673954 Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54 Komorní Lhotka 2013
15 681537816 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48

378 16 Lomnice n. Lužnicí 2020
7 546743151 Dvořák Vladimír, Radonice 253

431 51 Radonice u Kadaně 2012



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

26 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

6 111668755 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344
687 55 Bystřice p. Lopeníkem 2013

14 5411438301 Havlíček Miroslav, Slámova 501, 383 01 Prachatice 2012
6 112668601 Havlíček Zdeněk Ing., Stupava 90

686 01 Uherské Hradiště 2013
13 5121369110 Havlín Jaroslav, Kobylí 434, 691 10 Kobylí 2015
12 151226729 Hejlek Miroslav, Na Sádku 234, 267 29 Zadní Třebáň 2013
3 115351104 Hejral Jaroslav, Nadvojovice 1416, 511 04 Trutnov 2012
0 116043159 Hennrich Kurt Ing., Nad Koupalištěm 107

431 59 Vysoká Pec 2100
0 117043601 Henrich Petr, Klíny 101, 436 01 Litvínov 2013
8 123826751 Hepner Jaroslav, Bavoryně 21, 267 51 Zdice 2013
7 118743111 Herzán Antonín, Červený Hrádek 47, 431 11 Jirkov 2015
0 565002999 Hillman Detlef, Hermsdorfer Weg 5

D-02999 LohsaOTDriewitz Saschen 2013
2 119241201 Hlaváč Jiří, Palachova 22, 412 01 Litoměřice 2019
13 1201367401 Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, 674 01 Třebíč 2012
6 121673951 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, 739 51 Vyšní Lhoty 2012
7 124736301 Hochman Ladislav, Hroznětínská 340, 363 01 Ostrov 2014
5 125578815 Hojgr Bořivoj Ing., Vernířovice 215, 788 15 Velké Losiny 2012
13 601368401 Holoubek, Bezručova 1035, 684 01 Slavkou v Brna 2013
6 126674293 Hon Vladimír Bc., Slatina 158, 742 93 Slatina 2013
1 127140801 Honzík Jan Dis., Poplužní 123/6, 408 O1 Roumburk 2012
6 128675606 Horáček Jiří Ing., Velké Karlovice 316, 756 06 Vel. Karl. 2013
15 1291537901 Horáček Miloslav Ing., Domanín 121, 379 01 Třeboň 2015
5 130557101 Horák Pavel, Útěchov 81, 571 01 Útěchov 2012
0 131001936 Hörig Mario, Grossenhainer Strasse 18a

D-019 36 Laussnitz Sachsen 2014
7 132743001 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 Křímov 2015
8 133833844 Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44 Dobřív 2014
5 134578701 Hovad Zdeněk Ing., Hybešova 5, 787 01 Šumperk 2012
11 1351134401 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01 Domažlice 2012
6 136674401 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 2012
0 137051427 Hüber Eva, Frankenfosterstr. 135a

D-514 27 Bergisch Glasdbach 2014
0 138051427 Hüber Rüdiger, Frankenfosterstr. 135a

D-51427 Bergisch Glasdbach 2014
5 139578832 Hubík Hubert, Stříbrnice 21

788 32 Staré Město p. Sněžníkem 2014
2 140247124 Hubíková Veronika Ing., Hradčany 407, 471 24 Mimoň 2014
8 141833845 Hůrka František, Strašice 485, 338 45 Strašice 2015
8 142826801 Hůrka Radek, Podluhy 185, 268 01 Hořovice 2015
6 143679336 Hýbner Stanislav, Malá Morávka 195

793 36 Malá Morávka 2014
11 1441134506 Hynčík Karel, Stanětice 15, 345 06 Stanětice 2013
7 145743003 Charvát Milan, Zákoutí 14, 430 03 Chomutov 2014
4 146451791 Izák Aleš, Jedlova 190, 517 91 Deštné v Orlických horách 2015
4 147451601 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21

516 01 Zdobnice v Orlických horách 2013
6 148675652 Jadrníček Jan Ing., Střítěž nad. Bečvou 148

756 52 Střítěž nad. Bečvou 2013
13 1491362000 Jager Josef JUDr., Šípková 6, 620 00 Brno - Tuřany 2100
6 150678307 Janásek Libor Ing., Smilovská 174, 783 07 Libava 2014
2 152229401 Janeček Milan, Klokočka 1, 294 01 Bakov nad Jizerou 2013
6 153675606 Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 Velké Karlovice 2100
2 154247124 Janota Jiří Ing., Ploužnice 282, 471 24 Ralsko 2014
13 1561359442 Jašová Lydie Ing., Blízkov 50, 594 42 Měřín 2013
3 157354101 Javůrek Petr Mgr., ČS Armády 422, 541 01 Trutnov 2015
1 158140747 Jemelka Břetislav, Doubice 152, 407 47 Varnsdorf 1 2013
1 558140782 Jemelka Břetislav st., Vilémovská 129

407 82 Dolní Poustevna 2013
1 159141723 Jeřábek Josef Ing., Kamenný pahorek 585

417 23 Košťany 2015
13 5111367153 Jílek Václav, Slatina 29, 671 53 Slatina 2016

8 160826901 Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457
269 01 Rakovník 2013

3 161354351 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b
543 51 Špindlerův Mlýn 2015

11 1141134201 Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 1 2100
11 1621133401 Kadera Jiří Ing., Otěšice 45, 334 01 Preštice 2014
6 163675606 Kaděrka Jan, Velké Karlovice 929

756 06 Velké Karlovice 2012
6 187674401 Kalman Vlastimil MUDr., Trojanovice 581

744 01 Frenštát p. Radhoštěm 2012
10 1881034601 Kalser Jan, Buková 8

346 01 Horšovský Týn 2012
5 170578832 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, 788 32 Staré Město 2014
6 171673997 Kantor Tomász, Hrádek ve Slezsku 96

739 97 Hrádek ve Slezsku 2012
6 172676861 Kasala František, Osíčko 125

768 61 Bystřice p.Hostýnem 2012
6 173653324 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98

533 24 Kladruby n. Labem 2012
6 174673904 Kašík Jiří Ing., Krásná 254

739 04 Krásná 2012
13 1751361600 Kašpar Roman, Foustkova 23a, 616 00 Brno 2013
6 555673915 Kavka Jan, Bílá 101, 739 15 Staré Hamry 2012
11 1771134192 Keller Jindřich, Želenice 101, 434 01 Most 2012
14 1781438301 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 383 01 Prachatice 2014
14 1791438301 Keltnerová Renata Bc., Arnoštov 35

383 01 Prachatice 2014
13 1801358277 Kirchner Vladimír, Sokolovecká 133

582 77 Libice n. Doubravou 2012
2 181246353 Kitzler Lubor, Janovice 20, 463 53 Křížany 2012
11 5201133003 Klail Miloslav Ing., U Trati 515

330 03 Chrást u Plzně 2013
6 182674782 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 Uhlířov 2014
6 183678361 Klement Aleš, Havlíčkova 405, 783 61 Hlubočky 2015
14 1841438493 Klíma Miroslav, Kvilda 8, 384 93 Kvilda 2014
13 5491367922 Kloz Radek Ing., Šebrov 198, 679 22 Lipůvka 2012
13 1851359102 Kobera Václav, Santiniho 15, 591 02 Žďár nad Sázavou 2100
0 567009244 Köhler Ulrich, Kirchgasse 4

D-09244 Niederlichtenau Saschen 2013
5 186578833 Köhler Walter Ing., Malá Morava 93

788 33 Hanušovice 2013
13 1871367922 Koláček František, Milonice 37, 679 22 Lipůvka 2014
6 188678355 Kolář Jiří, Kozlov 1041, 783 55 Velký Újezd 2013
5 190579070 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112

790 70 Javorník u Jeseniku 2014
5 159579070 Koňařík Vlastimil Ing., Nádražní 226

790 70 Javorník u Jeseniku 2015
13 1911367201 Konecký Oldřich, U Nádraží 899

672 01 Moravský Krumlov 2014
6 272676333 Konečný Josef, Štítná nad Vláří 454

763 33 Štítná nad Vláří 2100
13 5531369674 Koníček Jan, Velká nad Veličkou 552

696 74 Velká nad Veličkou 2013
12 1921226101 Konopásek František, Mariánské údolí 131

261 01 Příbram 2 2013
14 1931439807 Konvička Jan Ing., Náměstí 1, 398 07 Orlík n. Vltavou 2012
11 1941134201 Kopačka Josef, Petrovice 47, 342 01 Sušice 2012
6 195675701 Kopecký Jan Ing., Hřbitovní 285

757 01 Valašské Meziříčí 2013
5 196579001 Kopecký Miroslav Ing., Rejvízská 429

790 01 Jeseník 2015
11 1971134601 Kopf Josef, Zahradní 164, 346 01, Horšovský Týn 2012
6 199675661 Kopřiva Petr, Polanského 2533

756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2015
13 2001367961 Korbář Josef, Nerudova 487/6, 679 61, Letovice, 2012
4 201455212 Kordek Milan, Brod n.Labem 27, 552 12, Heřmanice 2012



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 27

13 2031367401 Košč Viktor, Kmochova 172, 674 01 Třebíč 2013
7 204736235 Kotrla Pavel, Vršek 35, 362 35 Abertamy 2014
5 205579064 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 Vápenná 2013
7 207735002 Kouba Radek, B.Němcové 9, 350 02 Cheb 2013
6 209679008 Kováčik Julius, Domašov 244, 790 08 Bělá p.Pradědem 2100
4 211456164 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov

561 64 Jablonné n. Orlicí 2013
6 212679395 Krátký Ondřej, Odboje 19, 793 95 Město Albrechtice 2013
6 213674235 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, 742 35 Odry 2013
15 2141537821 Kratochvíl Petr, Nám. J.Hrubého 69

378 21 Kardašova Řečice 2013
7 215727715 Kraus Marek, Lesní 352, 277 15 Chrást u Tišic 2014
8 216827745 Kraus Tomáš, Nádražní 252, 569 42 Chornice 2014
4 217451764 Krček Libor Ing., Bartošovice v Orl.h.100,

517 64 Orlické Záhoří 2012
4 218454957 Krecbach Lukáš, U zámku 120, 549 57 Dolní Adršbach 2015
6 219673995 Krop Vladislav, Bystřice nad Olší 12

739 95 Bystřice nad Olší 2100
15 2201537401 Kropík Vladimír, Hranice 26, 374 01 Trhové Sviny 2013
0 568030938 Krüger Uwe, Heidbergstraße 5

D-30938 , Burgwedel Niedersaschen 2013
14 2221438501 Kříha Jaromír Ing., Kubova Huť 24, 385 01 Vimperk 2012
15 2231537001 Kubata Zdeněk, Vrábče 8, 370 01 České Budějovice 2012
7 224736012 Kubernát Jiří Ing., Závodu míru 799

360 12 Karlovy Vary 2014
2 225247002 Kubiš Milan ml., Podlesí 2, 470 02 Horní Police 2013
13 2261366434 Kučera František, Mezihoří 242

664 34 Moravské Kninice 2100
15 2271538203 Kučera Zdeněk, Budějovická 317, 382 03 Kremže 2013
4 228451761 Kuchta Jaroslav Ing., Říčky v Orl. Horách 235

517 61 Rokytnice 2013
1 229132600 Kumpa Vladimír Mgr., Krokova 12, 326 00 Plzeň 2013
11 2311139181 Kváš Vladimír Ing., Paseky 901

391 81 Veselí n. Lužnicí 2012
2 519246015 Kvičala David, Sluneční stráň 858, 460 15 Liberec 15 2013
7 515736301 Kyliš Pavel, U koupaliště 1066, 363 01 Ostrov 2012
6 232673961 Lach Roman, Jablunkovská 467/2, 739 61 Třinec 2013
2 234246804 Langr Václav, Prosečská 273

468 04 Jablonec nad Nisou 2013
13 2351357001 Laštovica Zdeněk, Zahájská 106, 570 01 Litomyšl 2013
6 236679312 Lebeda Petr Ing., Heřmínovy 86, 793 12 Heřmínovy 2013
4 522456101 Leibichová Martina, Uhřinov pod Deštnou 58

561 01 Rychnov nad Kněžnou 2013
8 237827061 Lengyel Jiří, Lesní 354, 270 61 Lány 2100
4 238451764 Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 Orlické Záhoří 2015
13 2391366405 Linhartová Andrea, Tvarožná 178

664 05 Brno-vemkov 2014
2 521247123 Lípa Petr, K Pastvinám 404, 471 23 Zákupy 2013
4 240454934 Liskovský Milan, Hronov-Velký Dřevíč 89

549 34 Hronov-Velký Dřevíč 2013
13 5241367961 Lorenc Dušan, Dolní Smržov 59, 679 61 Letovice 2013
8 241833845 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45 Strašice 2013
5 242579841 Lysický Dušan, Hluchov 135

798 41 Kostelec na Hané 2013
4 243451761 Macek Jan, Rokytnice v Or. Horách 308

517 61 Rokytnice v Or. Horách 2100
13 5501358901 Macek Zdeněk, U Vodojemu 1313/41, 589 01 Třešť 2014
2 244256154 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 Bystřec 2100
4 245451601 Mader Josef, Zdobnice 10, 516 01 Rychnov n. Kněžnou 2013
4 246451601 Mader Tomáš, Souvlastní 38

516 01 Rychnov n. Kněžnou 2013
12 2471228506 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, 285 06 Sázava 2012
13 2481368201 Machala František, Sadová 13, 682 01 Vyškov 2013
14 2491438443 Majer Ivan Ing., Strážný 82, 384 43 Strážný 2014
1 250141704 Makovička Otakar, Verneřice 102, 417 04 Hrob 2012

5 531577900 Malčík Vít, Ke Stromkům 9, 779 00 Olomouc- Droždín 2013
14 2511437365 Malecha Josef Ing., Bošilec 36, 373 65 Dolní Bukovsko 2012
14 5741437365 Malecha Milan Ing., Neplachov 14, 373 65 Dolní Bukovsko 2013
6 252675604 Malík Lukáš, Nový Hrozenkov 714

756 04 Nový Hrozenkov 2013
2 253229442 Malinovský Karel, Němčice 40

294 42 Luštěnice 2013
3 536354372 Maloch Aleš Ing., Rudník 80, 543 72 Rudník 2013
7 254736237 Maślanka Tadeáš MUDr., Lesní 14, 362 37 Horní Blatná 2015
7 255743801 Mašek Jaromír, Kluček 69, 438 01 Žatec 2014
7 256743151 Mašek Přemysl st., Okounov 9

431 51 Klášterec nad Ohří 2014
7 257743151 Mašek Přemysl ml., Družstevní 549

431 51 Klášterec nad Ohří 2014
6 258673951 Matera Jan, Dobrá 127, 739 51 Dobrá u Frýdku Mistku 2013
8 259818200 Matras Miloš, Libišská 1746, 182 00 Kobylisy - Praha 8 2016
5 260556943 Mazal Jaroslav, Hartinkov 71, 569 43 Chornice 2100
0 569002943 Meichelböck Rene, Jahnstraße 19

D-02943 Reichwalde Sachsen 2013
4 263451601 Mihulka Václav, Prorubky 12

516 01 Rychnov nad Kněžnou 2012
6 264679401 Michálek Pavel, Ježník 79, 794 01 Krnov 2014
0 570031167 Minks Werner, Mühlenberg 2

D-31167 Bockenem Niedersaschen 2013
2 266246861 Mlejnek Bořek, Krkonošská 845, 468 61 Desná 2013
0 262001737 Moldenhauer Grit, Landbergstraße 3a

D-01737 Tharandt OT Spechtshausen Sachsen 2013
15 2671539111 Mostecký Jiří Ing., Ve vilách 278

391 11 Planá n. Lužnicí 2014
1 269141201 Mráček Petr, Lbín 52, 412 01 Litoměřice 2012
8 270825082 Mrázek Emanuel, Smetanova 148

250 82 Úvaly u Prahy 2012
5 273578962 Mutina Stanislav, Olšany 153

789 62 Olšany u Šumperka 2014
10 2741034806 Myslivec Josef, Nová Ves 165, 348 06 Přimda 2100
0 275074613 Nagel Karl-Oto, Schönauer Strasse 22

D-74613 Öhringen Baden Württemberg 2100
5 276578801 Navrátil Bohumír, Oskava 146, 788 01 Oskava 2013
6 277668801 Navrátil Jakub, Na Chmelnici 2138, 688 01 Uherský Brod 2013
3 278354344 Nechanický Josef, Černý Důl 157 2014
13 2791362800 Němec Jakub, Valtická 4144/5, 628 00 Brno - Vinohrady 2013
1 527141901 Němec Stanisl., Ke Zbrojnici 93 Mikulov, 419 01 Duchcov 2013
15 2801539201 Němejc Pavel, Roudná 253, 392 01 Soběslav 2013
13 2811339456 Nerad Jaroslav Ing., Senožaty 95, 394 56 Senožaty 2012
13 5521366471 Neshyba Jiří Ing., Braníškov 74, 664 71 Veverská Bitýška 2012
4 545456982 Nespěšný Milan, Borová 227, 569 82 Borova u Poličky 2012
14 101438501 Novák Libor Ing., Lipka 4 385 01 Vimperk 2013
6 283676875 Novák Milan, Loukov 112, 768 75 Loukov 2013
6 284668801 Nováková Ivanka MVDr. CSc.,

Obchodní 1569 U Kratěnů, 688 01 Uherský Brod 2014
2 285246365 Novotný Jan, Přebytek 133

463 65 Nové Město pod Smrkem 2013
5 286556943 Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, 569 43 Jevíčko 2013
7 287736272 Novotný Ladislav, Kyselka 173, 362 72 Karlovy Vary 2013
13 2881325169 Novotný Ladislav Ing., Velké Popovice 339

251 69 Velké Popovice 2100
7 289736301 Novotný Vlastimil MUDr., Dobrovského 7

353 01 Mariánské Lázně 2016
13 5441356802 Odstrčil Lubomír st., Pohledy 38, 568 02 Svitavy 2016
14 2901438462 Okřina Pavel Ing., Plešný 73, 384 62 Nová Pec 2013
5 291578401 Opíchal Martin, Karla Sedláka 1225, 784 01 Litovel 2012
11 5751134192 Ostádal František st., Modrava č.6

341 92 Kašperské hory 2100
11 2921134192 Ostádal František ml., Klášterecký Mlýn 4

341 92 Rejštejn 2013



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

28 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

6 2936751310 Panák Jaroslav, Lhota 9, 751 31 Lipník nad Bečvou 2013
4 294456904 Pařil Ivoš Dis., Lavičné 22, 569 04 Brněnec 2013
4 540456154 Pauk František, Bystřec 404, 561 54 Bystřec 2012
5 538579396 Paul Josef Bc., Podlesí 502, 793 96 Zlaté Hory 2012
3 295354351 Pavlík Milan, Labská 30, 543 51, Špindlerův Mlýn 2100
7 516735301 Pavlinová Kamila, Valy E40, 353 01 Mariánské Lázně 2012
14 2961438432 Pecka Miroslav, Laziště 58, 384 32 Laziště 2013
8 297843965 Pelc Jaroslav, Hřivice 18, 439 65 Hřivice 2013
6 298676311 Pelc Norbert Ing., 4.května 181

763 11 Želechovice nad Dřevnicí 2013
15 3001537311 Pelikán Pavel, 5. května 337, 373 11 Ledenice 2013
8 301827023 Penc Václav, Píska 220, 270 23 Křivoklát 2013
13 3021359266 Peterka Miroslav Ing., Vír 189, 592 66 Vír 2014
4 303451757 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 Pěčín 2100
14 3041538101 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, 381 01, Český Krumlov 2015
13 3051366903 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03 Rozhraní 2014
13 51134526 Picka Libor, Železná 30, 345 26 Bělá nad Radbuzou 2013
5 306578832 Pich Ivan, Kunčice 70

788 32 Staré Město pod Sněžníkem 2013
7 307743001 Pilát Martin, Palackého 4275, 430 01 Chomutov 2013
13 3081367575 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 Mohelno 2012
13 3091367560 Plačková Věra, Myslibořice 96, 675 60 Myslibořice 2013
8 310833874 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 74 Dobřív 2013
5 311578815 Plášek Ondřej, Revoluční 478, 788 15 Velké Losiny 2013
13 3121367801 Plch Karel Ing., Dolní Lhota 156, 678 01 Blansko 2017
7 551743401 Podhorný Petr, Skršín 67, 434 01 Most 2013
2 314246362 Pokora Jaroslav, Bílý Potok 242, 463 62 Bílý Potok 2013
2 315246845 Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45 Velké Hamry 2100
6 509679326 Polách Jakub, Bílý Potok 67, 793 26 Vrbno p. Pradědem 2013
6 316679326 Polách Petr, Bílý Potok 67, 793 26 Vrbno pod Pradědem 2013
8 317815521 Poletím Jiří, Hostivická 117, 155 21 Praha 5 2012
3 318350901 Ponikelský Patrik, Podlevín 82, 509 01 Nová Paka 2013
10 3191034901 Popule Josef Ing., Nynkov 13, 349 01 Stříbro 2013
6 320675654 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, 756 54 Zubří 2013
7 321734151 Pospíšilová Lucie Bc, Dis., Okružní 554

341 51 Klášterec nad Ohří 2016
11 3221133901 Potužák Aleš JUDr., Hořákov 19, 339 01 Klatovy 2013
14 3231438411 Pour Petr, Vodice 37, 384 11 Netolice 2012
1 543140003 Poživil Václav MVDr., U Lesa 248/5

400 03 Ústí nad Labem 2012
6 324674743 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, 747 43 Opava 2013
1 325140010 Prchlík Miroslav, Spartakiádní 6

400 10 Ústí nad Labem 2014
14 5131438451 Pročka Robert Ing., Prachatická 395

384 51 Volary 2013
14 3261439804 Procházka Jaroslav Ing., Boudy 115

398 04 Čimelice 2013
7 327736301 Procházka Pavel, Velichov 166

363 01 Ostrov nad Ohří 2014
8 328828002 Procházka Roman Mgr., Nebovidy 134, 280 02 Kolín 2014
11 3291134543 Procházka Václav, Tyršova 30, 345 43 Koloveč 2013
11 3301134543 Procházková Adela Dis., Tyršova 30, 345 43 Koloveč 2013
9 331933023 Průcha Vladimír, Lochousice 72, 330 23 Nýřany 2013
7 332743545 Prušovic Jiří, Nová Ves v Horách 145, 435 45 Most 2013
13 3331369701 Račanský Patrik Ing., Havlíčkova 1103, 697 01 Kyjov 2013
6 334671000 Rainisch Štěpán Ing., Hýbnerova 2025/8

710 00 Slezská Ostrava 2014
1 336141131 Rajniš Václav, Bílý Újezd 42, 411 31 Litoměřice 2013
3 337354351 Ramach Aleš, Bedřichov 42, 543 51 Špindlerův Mlýn 2014
2 339246334 Rath František, Chotyně 218, 463 34 Liberec 2100
9 340933013 Rauch Jiři, Trnová 167, 330 13 Trnová 2012
5 341578833 Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33 Hanušovice 2013
6 342679326 Remeš Petr, Dělnická 220, 793 26 Vrbno pod Pradědem 2014
13 3431369142 Riebel Ota MUDr., Lipová 473, 691 42 Valtice 2012

0 345002694 Richter Wolfgang, Guttauer Landstrasse 6
D-02694 Malschwitz, Sachsen 2013

7 346736007 Richtr Petr Ing., U Ovčárny 17/352
360 07 Karlovy Vary - Doubí 2012

0 347035753 Rössner Reinhard, Zum Haag 6
D-35753 Grafenstein OT Odersberg Hessen 2013

6 348676601 Rosůlek Otakar, Brumovská 1051
766 01 Valašské Klobouky 2016

4 349451761 Rozínek Zdeněk, Školní 460
517 61 Rokytnice v Orlických Horách 2014

11 3501133901 Rubáš Josef, Radimovy 16, 339 01 Klatovy 2014
4 351467801 Rujbrová Klára Mgr., Dvorská 90, 678 01 Blansko 2012
7 252743132 Ružička Martin, Načetín 16E, 431 32 Kalek 2012
6 353690201 Rybár Miroslav, Banická 33, 902 01 Pezinok 2012
12 3541226242 Ryjáček Jiří MVDr., Voltuš 84

262 42 Rožmitál pod Třemšínem 2013
6 355676332 Řehák Milan, Návojná 106, 763 32 Návojná 2013
15 3561538279 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79, Frymburk 2013
15 3571538279 Řepa Pavel, Frymburk 268, 382 79 Frymburk 2014
13 3581376803 Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03 Roštín 2014
6 265675661 Sapíková Martina, 5. května 1350

756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2013
7 539736374 Sedláček Jiří, Korunní 121, 363 74 Stráž nad Ohří 2015
6 54675644 Sedlák Petr, Loučka - Lázy 28

756 44 Loučka u Valašského Meziříčí 2013
3 360351238 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369

512 38 Vítkovice v Krkonoších 2013
3 361354239 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, 542 39 Wroclaw 2015
0 57203074 Schaller Markus Dr., Ammanstr. 11

CH-3074 Muri bei Bern 2013
8 362825088 Schejbal Josef, Kostelní 45, 250 88 Čelákovice 2015
4 363453401 Schejbal Marek, Staroholická 433

534 01 Holice 2013
15 3641538203 Schestauber Jiří, Jaronín 14, 382 03 Kremže 2100
1 365135761 Schubert Pavel, Dvouletky 41

357 61 Březová u Sokolova 2018
0 366030926 Schuran Doris, Lakefeldplatz 6

D-30926 Seelze Niedersaschen 2013
0 367030926 Schuran Karl-Heinz, Lakefeldplatz 6

30 926 Selze Niedersaschen 2100
6 370676321 Skácil Jiří, Šanov 185, 763 21 Slavičín 2015
6 369676321 Skácil Jiří ml., Šanov 185, 763 21 Slavičín 2015
4 371456182 Sklenář Jaroslav, Klášterec nad Orlicí 212

561 82 Klášterec nad Orlicí 2015
7 514736017 Sklenář Radek, Školní 827/3, Stará Role

360 17 Karlovy Vary 2012
11 3721133561 Skočil Jan, Hořehledy 75, 335 61 Poříčí 2013
7 373736301 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, 363 01 Ostrov nad Ohří 2013
3 374354222 Skrbek Petr, Pec p. Sněžkou 43

542 22 Pec pod Sněžkou 2013
1 375140302 Slavíček Vlastimil Ing., Sebuzín 169

403 02 Ústí nad Labem 2015
8 573825163 Slunéčko Pavel Dr, Ing., Rudé Armády 430

251 63 Strančice 2100
1 378141732 Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 Cínovec 2015
6 379676333 Soja Jaroslav, Štítná - Popov 39, 763 33 Štítná - Popov 2013
5 471579805 Solanský Martin, Myslejovice 32, 798 05 Myslejovice 2013
8 380836763 Solar Kamil, Zaječov 171, 367 63 Zaječov 2015
14 3811438301 Solar Petr, Okrouhlá 1224, 383 01 Prachatice 2014
7 382743191 Solar Vladimír, Podlesí 1179, 431 91 Vejprty 2013
6 383675701 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, 767 01 Kroměříž 2015
9 526933035 Soukup Petr Ing., Košetice 35, 330 35 Lišťany 2013
12 3841226221 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21 Obecnice 2013
1 3851366423 Sroka Ladislav, Čebín 360, 664 23 Čebín 2014
15 3861539851 Staněk Miroslav, Sepekov 305, 398 51 Sepekov 2100



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 29

13 3881359451 Starý Karel, Ořechovská 533, 594 51 Křižanov 2012
0 389038461 Stephan Karl Dr., Trommelberg 8

D-38461 Danndorf, Niedersachsen 2013
0 390038461 Stephan Marianne, Trommelberg 8

D-38461 Danndorf, Niedersachsen 2013
4 391454962 Stodola Jaroslav, Slavný 18, 549 62 Suchý Důl 2012
6 393673915 Strakoš Michal, Bílá 133, 739 15 Staré Hamry 2012
11 3941134192 Strnad Jiří, Rejštejn 120, 341 92, Kašperské Hory 2014

395 Stýblo Pavel, 2014
6 397676333 Surý Zbyněk, Štítná nad Vláří 529

763 33 Štítná nad Vláří 2013
3 398351246 Svoboda Vítězslav, Harrachov 632

512 46 Harrachov 2016
4 400456401 Šalanský Petr MVDr., Helvíkovice 130

564 01 Žamberk 2013
3 401354301 Šalát Jiří, Komenského 295, 543 01 Vrchlabí 1 2100
4 402456204 Šašek Jan MVDr., Sokolská 50, 562 04 Ústí nad Orlicí 2014
8 403819000 Šebek Jan , Vysočanská 570, 190 00 Praha 9 2014
12 4041226242 Šefl Josef Ing., Voltuš 79

262 42 Rožmitál pod Třemšínem 2013
13 4061369151 Šesták Pavel, Gagarinova 12, 691 51 Lanžhot 2013
5 407578325 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, 783 25 Bouzov 2013
7 408743111 Šimáček Milan, Červený Hrádek 30, 431 11 Jirkov 2014
8 409828166 Šimon Jan MUDr., V Zátiší 157, 281 66 Jevany, Praha 2 2013
5 410577200 Šimon Milan MVDr., Blanická 11, 772 00 Olomouc 2015
11 4111133601 Šindelářová Ivana Ing., Bzí 20, 336 01 Blovice 2012
2 412247001 Širlo Miroslav, Sokolská 293, 470 01 Česká Lípa 2012
4 413454983 Školník Jan, Jetřichov 225, 549 83 Meziměstí 3 2013
3 414354301 Škrabálek Miloslav, Kablíková 1026, 543 01 Vrchlabí 1 2012
2 508251101 Škramovský Roman, Rozumov 82 511 01 Turnov 2013
8 415825601 Šlechta Svatopluk, K Pazderně 215, 256 01 Benešov 2014
13 4161367906 Šnoblt Čestmír Ing., Palackého 255, 679 06 Jedovnice 2013
6 417673904 Španihel Jindřich, Morávka 470, 739 04 Morávka 2013
11 4181133151 Špelina Josef, Slepá 477, 331 51 Kaznějov 2013
8 419819016 Šťastný Ladislav, K Běchovicům 311/15, 190 16 Praha 9 2012
6 420674273 Štefek Roman, Veřovice 298, 742 73 Veřovice 2013
4 422454954 Štěpánek František, Pod Kloučkem 280

549 54 Police nad Metují 2100
8 423826761 Štochl Jaroslav, Újezd 124, 267 61 Cerhovice 2013
7 426736401 Šusta Václav Ing., Plzeňská 516, 364 01 Toužim 2014
4 428454972 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199

549 72 Otovice u Broumova 2013
6 429675002 Švarc Jiří, Bratrská 40, 750 02 Přerov 2100
7 430735002 Švestka Karel, Hroznatov 159, 350 02 Cheb 2012
7 539734952 Tahavský Milan, Nová 14, 349 52 Konstantinový Lázně 2012
11 4321134601 Tesař Josef, Nádražní 176, 346 01 Horšovský Týn 2012
13 501369631 Tichý Josef, Nechvalín 149, 696 31 Bukovany u Hodonína 2013
1 433141723 Tipmann Lubomír, Střelná 93, 417 23 Košťany 2014
8 434833808 Tláskal Jiří, Ostrovec 13, 338 08 Zbiroh 2013
13 4361366404 Tomášek Hubert, Mokrá 150, 664 04, Mokrá u Brna 2100
6 437675661 Tomek Ondřej, U revíru 2223

756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2013
3 438354344 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152

543 44 Čistá v Krkonoších 2015
13 4391366447 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, 664 47 Střelice u Brna 2100
6 440678501 Trnka Stanislav, Hlásnice 15, 785 01 Štenberk 2012
6 528675614 Trochta Jan Ing., Francova Lhota 371

756 14 Francova Lhota 2013
13 4411367102 Trojan Zdeněk, Štítary 93, 671 02 Štítary 2015
5 442579001 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, 790 01 Jeseník 2017
5 443579326 Ťulpík Oldřich Ing., Ludvíkov 97

793 26 Vrbno pod Pradědem 2015
7 444743111 Tůma Jiří, Telčské údolí 1449, 431 11 Jirkov 2013
2 445227363 Tuma Marek Mgr, Ing., Bratronice 232

273 63 Bratronice 2013

0 446099102 Tzschoppe Jens-Peter, Hinter den Garten 3b
D-99102 Windischholzhausen Thürinqen 2013

8 447827714 Urban Juraj Ing., Krátká 202
277 14 Lhota Praha - Východ 2012

15 4481537701 Urban Petr Ing., Mládežnická 274/IV
377 01 Jindřichův Hradec 2014

15 4491537701 Vacek Václav Ing., Okružní 66, 463 31 Mníšek 2013
13 4521366491 Valeš Jaroslav, Hlína 116, 664 91 Ivančice 2013
15 4531538291 Valeš Pavel Ing., Malonty 36, 382 91 Malonty 2012
3 454374728 Vaňhara Břetislav, Svoboda 454

747 28 Štěpánkovice 2013
3 455351401 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647

514 01 Jilemnice 2013
15 4561538226 Varvařovská Jana, Jiráskova 150

382 26 Horní Planá 2013
12 4571226241 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 Bohutín 2014
6 459674283 Vavroš Zdeněk, Olbramická 280, 742 83 Klimkovice 2014
4 460444101 Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 Zdobnice 2013
7 461744101 Velíšek Vojtěch, Krásný Dvůr, Chotěbudice 13

441 01 Podbořany 2014
1 542141103 Venclák Jiří, Libochovany 244, 411 03 Libochovany 2013
0 535033042 Vendrame Danilo, via Villsggio Testudo 17

330 42 Butrio (Udine) 2013
5 462578353 Venus Josef, 8. května 373, 783 53 Velká Bystřice 2013
13 46313635 00 Vernerová Eva MVDr., U ZOO 17, 635 00 Brno Bystrc 2013
13 4641362100 Veselý Jiří Prof. MUDr., Černohorská 13, 621 00 Brno 2016
5 464578820 Vichta Lukáš, Dolní Studénky 237

788 20 Dolní Studénky 2013
8 466828522 Vladyka Miroslav, Řendějov 8, 285 22 Zruč nad Sázavou 2012
4 467454956 Vlček Josef, Česká Metuje 72, 549 56 Česká Metuje 2013
7 548743111 Vlček Michal, Obránců Míru 846, 431 11 Jirkov 2014
6 547675651 Vlček Ondřej, Zašová 468, 756 51 Zašová 2012
2 468225901 Vodolán Luboš Ing., Dolní Krupá 142

295 01 Mnichovo Hradiště 2013
2 469229307 Vodolán Luděk, Josefodolská 3

293 07 Mladá Boleslav 2012
2 517246824 Vondráček Jan, Držkov 100, 468 24 Držkov 2013
8 470833808 Vozák Václav MVDr., Bezručova 473, 338 08 Zbiroh 2100
15 5561569162 Vrána Rostislav Ing., Uherčice 369, 691 62 Uherčice 2014
15 4721537901 Vrátný František, Branná 36, 379 01 Třeboň 2013
4 473456151 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, 561 51 Letohrad 2013
5 474578814 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 2013
11 4751134192 Vrhel Milan, Husova 262, 341 92 Kašperské Hory 2012
13 4761356942 Vymětal Ivo Ing., Jevíčská 136, 569 42 Chornice 2014
6 477678397 Vymětalík David, Paseka u Šternberka 67

783 97 Paseka u Šternberka 2013
6 478675606 Walczysko Pavel, Velké Karlovice 890

756 06 Velké Karlovice 2014
2 479246365 Walter Karel, Mánesova 938

463 65 Nové Město pod Smrkem 2013
0 571098617 Weber Siegbert, Marienstraße 33

D-98617 Rhönblick-Gerthausen Thürinqen 2013
2 480259916 Wisniewska Joanna Dis., Posada 56

59-916 Bogatynia 2012
4 523451764 Wittich Olndřej Ing., Orlické Záhoří 41

517 64 Orlické Záhoři 2014
4 481450009 Wolf Bronislav, Akátová 68, 500 09 Hradec Králové 2012
11 5541133401 Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 Přeštice 2012
11 4821134192 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, 341 92 Rejštejn 2015
6 483676321 Zachová Jitka, Šanov 37, 763 21 Šanov 2013
3 484351301 Zajpt Petr Ing., Kpt.Jaroše 569, 513 01 Semily 2013
6 485668754 Zalešák Jan, Bánov 695, 687 54 Bánov 2013
8 488825164 Zámyslický Antonín, Struhařov 169

251 64 Praha - Východ 2013
5 518578701 Zatloukal Miroslav, Gen. Krátkého 9, 787 01 Šumperk 2012



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

30 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

5 487579001 Závada Martin, Domašov 6
790 01 Bělá pod Pradědem 2012

7 488743003 Zavaďák Václav, Lužická 5529, 430 03 Chomutov 2015
11 4901133401 Zbiň Ondřej, Řenče 20, 334 01 Přeštice 2012
4 492454983 Zelený Antonín, Jetřichov 75, 549 83 Jetřichov 2012
6 493675654 Zeman Libor, ul. Zemanky 885, 756 54 Zubří 2014
2 494676302 Zetík Vlastimil, Louky, Pod vinohrady 111, 763 02 Zlín 4 2012
15 5321537901 Zigrosser PetrIng., Svobody 1011, 379 01 Třeboň 2013
5 496578701 Zlámalová Marie, Vančurova 37, 787 01 Šumperk 2100
3 497350601 Zlatník Jiří, Lošťákova 639, 506 01 Jičín 2012

15 4981538203 Zmeškal Jiří, Na vyhlídce 306, 382 03 Kremže 2017
2 499246844 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 Josefův Důl 2014
13 5001367962 Zunka Kamil Ing., Horní Poříčí 131, 679 62 Křetín 2013
6 501676317 Zuzaník Pavel Ing., K Bezedníku 244, 763 17 Lukov 2013
9 502933038 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15 2014
6 503676334 Zvoníček Bohdan Ing., Sidonie, Svatý Štěpán 63

763 34 Brumov Bylnice 2013
11 5031134201 Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, 342 01 Sušice 2012
4 50504 Žídek Petr, Larch Place 301, T1W 1R7 CANMORE 2100
10 5061034701 Žižka Denis, Studánka 203, 347 01 Tachov 2013

Čí
sl

o
v

m
at

ric
e

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Č.
ob

la
st

i

Jméno, adresa
Osobní
číslo

Čí
sl

o
v

m
at

ric
e

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Č.
ob

la
st

i

Jméno, adresa
Osobní
číslo

10 Bartůněk Miloslav, Štětkovice - Bořená Hora 11 101226401 2011 12
15 Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78 151367951 2011 13
22 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91 24826703 2011 8
35 Bochníček Jarmil, Uherčice 48 35453803 2011 4
50 Čáp Marek, Vepřkov 20 501358301 2011 13
53 Čejchan Jaroslav, Machov 126 53454963 2011 4
60 David Josef, Jakubovice 127 60578991 2011 5
62 Divín Václav, Zubří 848 62675654 2011 6
83 Focko Lubomír PhDr., Těšnov 5 831211000 2011 12
87 Fox Josef, Am Kop 2 87053797 2011 0
90 Frydrych František, Kozlov 1001 90678355 2011 6
107 Haničák Tomáš, Nový Hrozenkov 869 107675604 2011 6
113 Hebík Marek, Krsov 29 113933038 2011 9
151 Janda Jaroslav, Útušice 22 151833209 2011 8
155 Janura Miroslav, Přestanovská 624 155140317 2011 1
184 Kaiser Josef Ing., Místo 95 184675606 2011 6
186 Kalinec Václav.Bukovinka 39 1861367905 2011 13
185 Kalus Josef Ing., Podlesí 411 185675701 2011 6
176 Kec Jiří Ing., Srní 25 176673915 2011 6
198 Kopf Petr Mgr., Milavče 135 1981134401 2011 11
202 Kostka Karel, Mnichov 367 202679326 2011 6
206 Kouba Pavel, Nám. kr.Jiřího z Poděbrad 37 206735002 2011 7
208 Koukolík Lukáš, Dražeň 68, 208933101 2011 9
210 Kovařík Jan JUDr., Hrnčířská 23 2101360200 2011 13
221 Krutil Josef, Okružní 631 2211328522 2011 13
230 Kůstka Jan, Chudolazy 31 230227721 2011 2
233 Lajgot Ladislav, Zubří 582 233675654 2011 6
261 Mejsnar Jan Ing., Horní Polubny 339 261246850 2011 2

SEZNAM ČLENŮ, JEJICHŽ ČLENST VÍ SKONČILO V ROCE 2011

268 Moulis Ctirad Ing., České Žleby 6 2681438444 2011 14
271 Mrázek Petr Ing., Ul. Míru 397 271579070 2011 5
282 Netopilíková Renata, Miřejovice 22 282141201 2011 1
299 Pelc Zdeněk, Lipová cesta 804 299735801 2011 7
313 Pliska Tomáš Ing., Střítež n.B. 253 313675652 2011 6
335 Rait Tomáš, Harachov 347 335351246 2011 3
338 Rambousek Radomír Ing., Vižňov 313 338454981 2011 4
344 Rienmüller Gert Dr., Štětkova 5 344814200 2011 8
368 Sikora Jan, Dolní Lomná 253 368673991 2011 6
376 Sloup Miroslav, Husova 740 3761134022 2011 11
377 Sněhota Martin, Školní 217 377674719 2011 6
387 Stárek Václav Ing., Tůmy Přeloučského 1381 387453501 2011 4
392 Stoiber Adalbert, Přední Vytoň 3921538273 2011 15
396 Surmin Pavel, Chvalšiny 246 3961438208 2011 14
399 Šafařík Josef, Pod Hradem 161 3991034806 2011 10
405 Šefl Michal, Biskupcová 85, 405813000 2011 8
421 Štěpán Ladislav, Jedlová 237 421451791 2011 4
424 Štrobl Richard, Malšín 42 4241538218 2011 15
425 Šubrt Jiří, Daskabát 5 425577200 2011 5
427 Šváb Martin, Havlíčkova 20 427140721 2011 1
431 Tannerberger René, Schulstr.8 431004860 2011 0
435 Toman Miroslav, Strojetice 74 4351225765 2011 12
450 Vácha Antonín, Černá v Pošumaví 21 4501538223 2011 15
451 Vála Josef, Na Návsi 54 4511367573 2011 13
458 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6 458354226 2011 3
489 Zavadil Jakub, Budovatelská 358 489826706 2011 8
491 Zbořílek Jaroslav, Svolínského 9 491579601 2011 5
495 Zikmund Petr, Okružní I./724 4951356943 2011 13

Oblast 0 Bauman Brigite 41
Oblast 1 Ing.Jeřábek Jiří 25
Oblast 2 Bejček Pavel 37
Oblast 3 Vávra Petr 21
Oblast 4 Izák Aleš 41
Oblast 5 Vrba Rudolf 44
Oblast 6 Piolách Petr 88
Oblast 7 Bc.Adam Miroslav 40
Oblast 8 Plaňanský Karel 31
Oblast 9 Zvardoň Václav 4
Oblast 10 Žižka Denis 5
Oblast 11 Kabát Mojmír 34
Oblast 12 Ing. Šefl Josef 7
Oblast 13 Ing. Zuzka Gottvaldová 54
Oblast 14 Keltner Miroslav 18
Oblast 15 Ing. Mostecký Jiří 26

Celkem členů 516 z toho 472 platících a 44 čestných

Ti co mají zaplaceno do roku 2100 – jedná se o čestné členy.

ROZDĚLENÍ
PODLE OBLASTÍ

SEZNAM ČLENŮ, KTEŘÍ NEMAJÍ UVEDENO
DATUM NAROZENÍ

Bárta Jiří, Bečvář Ladislav, Bittner Pavel, Blažek Karel, Blažková Lucie Mgr.,
Brotánek Miroslav, Budík Ondřej Ing., Bulušek Vladan, Cága Jiří, Cingel František,
Endler Herbert, Gloser Radek Ing., Havlín Jaroslav, Hejral Jaroslav, Herzán Antonín,
Charvát Milan, Javůrek Petr Mgr., Jiřička Pavel, Kalman Vlastimil,
MUDr. Kašpar Roman, Kamp Miloš, Kirchner Vladimír, Klail Miloslav Ing.,
Konopásek František, Konvička Jan Ing., Kordek Milan, Kotrla Pavel,
Kubata Zdeněk, Kubiš Milan ml, Lach Roman, Laštovica Zdeněk, Mader Tomáš,
Machala František, Malík Lukáš, Mrázek Emanuel, Pařil Ivoš Dis., Plášek Ondřej,
Potužák Aleš JUDr., Procházka Jaroslav, Ing.Rainisch Štěpán, Ing.Rubáš Josef,
Rujbrová Klára Mgr., Slavíček Vlastimil, Ing.Strnad Jiří, Stýblo Pavel, Surý Zbyněk,
Šalanský Petr, MVDr.Šašek Jan, MVDr.Šebek Jan, Širlo Miroslav,
Škrabálek Miloslav, Škramovský Roman, Špelina Josef, Tuma Marek Mgr.,
Ing. Vlček Josef, Vrána Rostislav Ing., Vymětalík David, Walter Karel,
Wittich Ondřej Ing., Wolf Bronislav, Zatloukal Miroslav, Zeman Libor,
Zlatník Jiří,Zmeškal Jiří, Zvoníček Bohdan Ing., Žídek Petr

Jestli někdo zná pana Stýbla Pavla, upozorněte ho, prosím, že u něj není uvedena žádná
adresa. Má zaplaceno do roku 2014, ale zpravodaj nedostane. Děkuji. Miroslav Gora



Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě,
přesnou mušku a hodně loveckých zážitků.

Výbor ČMKCHB

Jméno Spádová oblast

50 let
Košč Viktor, Kmochova 172,
674 01 Třebíč 13
Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4,
341 92 Rejštejn 11
Rauch Jiři, Trnová 167, 330 13 Trnová 9
Soja Jaroslav, Štítná - Popov 39,
763 33 Štítná - Popov 6
Odstrčil Lubomír st., Pohledy 38,
568 02 Svitavy 13
Malecha Milan Ing., Neplachov 14,
373 65 Dolní Bukovsko 14

55 let
Henrich Pet, Klíny 101, 436 01 Litvínov 0
Jadrníček Jan Ing., Střítěž nad. Bečvou 148,
756 52 Střítěž nad. Bečvou 6
Gräb Ulrich Dr., Ballackmühle, D-02999,
Lohsa OT Friedersdorf Saschen 1
Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, 381 01,
Český Krumlov 14
Šefl Josef Ing., Voltuš 79,
262 42 Rožmitál pod Třemšínem 12
Mašek Jaromír, Kluček 69, 438 01 Žatec 7
Ficenec Miroslav, Mírová 1571,
516 01 Rychnov nad Kněžnou 4
Dammann Torsten, Bergsiedlung 20,
095 48 Kurort Seifen Sachsen 0
Hajžman Josef, Na sadě 400, 334 42,
Chlumčany 11
Pivoňka Karel, Mohelno 503,
675 75 Mohelno 13
Švestka Karel, Hroznatov 159, 350 02 Cheb 7
Hojgr Bořivoj Ing., Vernířovice 215,
788 15 Velké Losiny 5
Galuška Antonín, Černý Most - Bratří Venclíků
1070, 198 00, Praha 9 2

60 let
Peterka Miroslav Ing., Vír 189, 592 66 Vír 13
Stodola Jaroslav, Slavný 18,
549 62 Suchý Důl 4
Vrátný František, Branná 36, 379 01 Třeboň 15
Burkhart Hubertus Dr., Judeichstr 2,
D - 010 99 Dresden 0
Jeřábek Josef Ing., Kamenný pahorek 585,
417 23 Košťany 1
Mihulka Václav, Prorubky 12,
516 01 Rychnov nad Kněžnou 4

Jméno Spádová oblast

Zavaďák Václav, Lužická 5529,
430 03 Chomutov 7
Krüger Uwe, Heidbergstraße 5,
D-30938 Burgwedel Niedersaschen 0
Bednář Dušan, Bílá Voda 2,
790 69 Bílá Voda 5
Adamec Václav, Hoštejn 103,
789 01 Hoštejn 5
Hubík Hubert, Stříbrnice 21,
788 32 Staré Město p. Sněžníkem 5
Veselý Jiří Prof. MUDr., Černohorská 13,
621 00 Brno 13

65 let
Němejc Pavel, Roudná 253, 392 01, Soběslav 15
Novotný Jan, Přebytek 133,
463 65 Nové Město pod Smrkem 2
Erbse Dieter Dr., Kellerstrasse 27D, D-862 50
Ebensfeld , Bayern 0
Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4,
341 92 Rejštejn 11
Nováková Ivanka MvDr. Csc., Obchodní 1569
U Kratěnů, 688 01 Uherský Brod 6
Rössner Reinhard, Zum Haag 6,
D-35753 Grafenstein OT Odersberg Hessen 0

70 let
Kalser Jan, Buková 8,
346 01 Horšovský Týn 10
Klíma Miroslav, Kvilda 8, 384 93 Kvilda 14
Bejček Pavel, Bílý Potok31, 463 62 Hejnice 2
Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 74 Dobřív 8
Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21,
516 01 Zdobnice v Orlických horách 4

75 let
Kováčik Julius, Domašov 244,
790 08 Bělá p. Pradědem 6
Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326,
517 91 Deštné v Orl. Horách 4
Trávníčková Eliška, Tetčická 65,
664 47 Střelice u Brna 13
Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 1 11
Schuran Karl-Heinz, Lakefeldplatz 6,
30926 Selze Niedersaschen 0

80 let
Švarc Jiří, Bratrská 40, 750 02 Přerov 6

J U B I L A N T I



32 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Narodil se v malé vesničce Podhoří u Lipníka v roce 1933 v malé
sedlácké rodině. V rodině byli dva kluci a dvě holky. Máma jim jím ještě
jako dětem záhy zemřela a tak se museli nějak všichni starat sami
o sebe. Otec doslova dřel. V létě na poli, a v zimě stahoval s koněm v
lese dříví, které vozil na pilu do Lipníka. V hospodářství měl každý svoje
místo, které se měnilo s věkem dětí. Pracovat museli všichni. On jako
nejstarší, měl převzít po otci hospodářství, na což ho otec stále pomalu
připravoval. Jura z toho radost neměl. Hospodářství ho nijak nelákalo.
Když to otec poznal, nebyl z toho nadšen. Opakoval mu, že zelený límec
není všechno. Připomínal malé platy lesníků. Na to, ale neslyšel. Jeho
pohled patřil hajným a revírníkům. Jejich kabátům se zelenými límci
a hnědou brašnou. Byl pyšný, když mohl přijít na první hon jako honec.
Vlastně ještě ani na to „neměl roky“. V řadě honců stál na špičkách, aby
ho vedoucí neposlal jako malého kluka domů. O přestávce se vmísil
mezi střelce a poslouchal co si říkají. I lesní správce znal jeho rodinu.
Vážil si jeho otce jako pracovitého a poctivého člověka, na kterého bylo
spolehnutí.

To bylo jeho vysvědčení se kterým v roce 1948 nastoupil na lesní
praxi v Lipeňském lese, který patřil městu Lipníku, jako praktikant. Po
tříleté praxi, v roce 1951 složil státní zkoušku v Olomouci a nastoupil
jako lesní na zkušební dobu. Po jejím uplynutí dostal definici. V roce
1951 převzali Lipeňský les vojáci.

Jeho první štací byly Nepřívazy. Byla to osada, kde byli dva hajní
a četnická stanice ve vojenském prostoru polesí Na Boresu. Po půlroce
byl přeložen na LS Mrsklesy a bydlel na hájence v Hlubočkách. Po nové
reorganizací byl přeložen na Libavou, kde bydlel na hájence Červená.
Po další reorganizací dělal účetního na LS, až do nástupu na vojenskou
základní službu. Po vojně byl jeho první štací Bruntál, LS Skrbovice,
kde pracoval na manipulačním skladě Kunov. Jeseníky byly po velké
větrné kalamitě, po níž se přemnožil kůrovec. Tam byl až do likvidace
polomů. Ze Skrbovic se vrátil znovu na Libavou jako lesní, bylo mu na-
bídnuto místo na polesí Loučka, později LS Bohuslávky, hajemství
Peklo. Bydlel v Loučce. V Loučském revíru, na hájence Slavkov, až do
důchodu, celých 35 let.

Jura proslul svým nekompromisním jednáním, pořádkem v lese, lás-
kou k myslivostí a loveckým psům. Od svých 18. let choval různé ple-
mena psů, fousky, braky, teriéry, až se konečně v sedmdesátých letech
dopracoval k barvářům a to ne ledajakým, ale barvářům hanoverským,
kteří ho provázeli až do samotného důchodu. Právě s nimi prožil své
chvíle nejkrásnější, nejen jako vůdce, ale i jako rozhodčí. Tam jsme
ho také mnozí nás poznali a s touto „druhou profesí“ je také spojován.
Za svůj aktivní život vychoval a předvedl 5 hanoverských barvářů, zažil
6 ředitelů, 9 lesních správců.

V Oderských Vrších strávil celý svůj aktivní život v symbióze s vý-
chovou porostů, těžbou dřeva, obnovou lesa, pěstováním sazenic
v lesních školkách, pobytem v loveckých chatách, když byla sezóna lovu,
společně s loveckými hosty, kteří si jeho zásluhou odváželi trofeje srnců,
jelenů a muflonů. Sám jich také ulovil požehnaně a v jeho loveckém
pokoji visí kromě množství běžných trofejí, také srnci medailoví, zlatý
a stříbrný jelen, muflon a kamzík. Jura je obdařen darem vyprávět své
zážitky neopakovatelným způsobem a na zkouškách, kterých se stále
aktivně zúčastňuje nyní už jako vrchní rozhodčí, baví své posluchače
a tím je zbavuje nervozity, která na každých zkouškách bývá.

Juro přejeme Ti do dalších let pevné zdraví, dobrou fyzickou kondici
a zdravý humor, kterého nikdy není dost.

JIŘÍ ŠVARC ZVANÝ JURA

LESNÍK, MYSLIVEC, KYNOLOG, OSMDESÁTNÍK !

Jura jako mladík

Ctihodný vrchní rozhodčí



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 33

55. výročí založení
Klubu chovatelů barvářů

Dne 15. února 1958 je v Praze, v hotelu Internacionál, založen Klub chovatelů barvářů.
Je zvolen první výbor klubu ve složení, předseda klubu Viktor Jugl, tajemník výboru klubu Václav Zvonař,

výcvikář František Kolín, pokladník Zdeněk Henzl a poradce chovu Jaromír Ptáček.
Členové výboru jsou dále Josef Tomášek, Josef Vágner, Ladislav Varvařovský a František

Peřina.
V témže roku pořádá nově založený klub památný svod barvářů a celostátní

hlavní zkoušky na Kolínské boudě v Krkonoších. Ty v II. ceně vyhrává
HB Heitan s vůdcem Fridrichem Konrádem. Od tohoto roku pořádá klub také
pravidelně kurzy Jelenář-vůdce barváře.

V květnu 1967 vychází první zpravodaj klubu pod označením Chýrnik.
V roce 1968 přechází pět chovatelských klubů pod záštitu Slovenského
poľovného zväzu a klub se přejmenovává na KCHF. Do konce roku 1976
se hlavní zkoušky barvářů organizují jako společné.

Dvacet let letos uplynulo od zaregistrování stanov ČMKCHB dne
14. ledna 1993 a jeho první konference. ČMKCHB se vydělil ze společ-
ného KCHF na základě politického rozdělení bývalé ČSFR a při formo-
vání nových politických a společenských organizačních struktur obou
samostatných států. Přípravný výbor pracoval na rozdělení klubu od roku
1992 a v Křišťanově na kurzu Jelenář-vůdce barváře zformuloval stanovy
klubu. První konference ČMKCHB se konala dne 27. února 1993, kde
prvním předsedou byl zvolen Ing. Josef Vágner, CSc.

Kurz Jelenář byl v jeho začátcích hodně navštěvován



Vzpomínka na Karla Hochmana
Karel Hochman se narodil 4. července 1948 v Ořechu u Prahy. Už od dětství ho to

táhlo do lesů. Proto i jeho výběr povolání směřoval k lesu. Po absolvování lesnického
učiliště studoval na střední lesnické škole v Trutnově. Po jejím úspěšném dokončení
nastoupil k Východočeským státním lesům, zde pracoval nejdříve jako lesník a od roku
1986 jako vedoucí lesní správy na polesí Rezek ve Vítkovicích v Krkonoších. Pracoval
zde plných 40 let až do svého odchodu do důchodu v minulém roce. Lesařinu bral jako
své poslání a žádná práce mu nebyla cizí. Ve volném čase se věnoval myslivosti a byl
rovněž dlouholetým chovatelem jezevčíků a hanoverských barvářů.

Karel Hochman byl člověk rozvážný a vše co dělal, dělal poctivě a s plným nasaze-
ním. Proto byla pro všechny zdrcující zpráva že 27. února 2012 zemřel. Mnozí s nim byli
ještě v polovině ledna na společném lovu kde poslouchali jeho lovecké historky.

Vzpomínka na Vojtěcha Čermáka
Po dlouhé nemoci opustil řady barvářníků kynolog, lesák a myslivec, pan Vojtěch

Čermák. Měl svoji práci opravdu rád, pro něho to nebyla jen povinnost, ale byla to vášeň
a droga. Byl jedním z nejstarších členů Klubu chovatelů barvářů. V Klubu chovatelů bar-
vářů byl od jeho začátku a jeho snad nejlepším barvářem byl hanoverský barvář Baldo von
Malerteich. Kolega Čermák byl rovněž rozhodčím z výkonu a dlouhé roky působil jako
vrchní rozhodčí na předběžných zkouškách barvářů na Vrchovině.

Vzpomínka na Ing. Tadeáše Heczka
Kolega Ing. Tadeáš Heczko, se narodil 8. 5. 1945 profesí lesník, absolvent SLTŠ

v Hranicích na Moravě. Lesnickou fakultu VŠZ v Brně vystudoval při zaměstnání.
Pracoval v různých technickohospodářských funkcích u Lesního závodu Jablunkov,
až po funkci ředitele LZ. Později i jako ředitel akciové společnosti vzniklé z Lesního
závodu, poté pracovník Lesů České republiky – vedoucí oddělení lesnického auditu
Generálního ředitelství v Hradci Králové. Jako ředitel a. s. Beskydské lesy Jablunkov
podpořil ze své pozice finančně, materiálně i osobně celostátní soutěž barvářů
"O putovní cenu" v Horní Lomné 18. - 20. 10. 1996, jako jedinou konanou zatím v Bes-
kydech. Výborný myslivec, znalec podhorské a horské přírody Jablunkovska. Mysli-
vecký hospodář honitby Mionší. Dlouholetý chovatel drsnosrstých jezevčíků a barvářů,
člen myslivecké rady OMSu, předseda zkušební komise pro zkoušky o první lovecký
lístek, lektor a dlouholetý předseda kynologické komise OMSu a organizátor mnoha
kynologických akcí. Byl rovněž rozhodčí z výkonu pro malá plemena loveckých psů.
Jeho poslední kynologickou akcí, které se se svojí bavoračkou Dianou od řeky Hvozd-
nice zúčastnil, byla VI. klubová výstava barvářů v minulém roce.

34 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Vzpomínka na Jaromíra Ptáčka
Před 90.lety 8. 9. 1923 se v Havlíčkově Brodě narodil pan Jaromír Ptáček.
Po absolvování odborné lesnické školy v Písku v roce 1944 nastoupil jako lesník do
Orlických hor. Později jako vedoucí polesí v Deštném v Orlických horách. V roce
1955 se stává členem výboru neoficiálně ustanoveného klubu chovatelů barvářů.
V roce 1958 se na ustavující schůzi klubu stává poradcem chovu, později vykonává
různé funkce v klubu, naposledy vykonával funkci místopředsedy KCHF a poradce
chovu pro ČSR. Kolega Ptáček byl majitelem chovatelské stanice z Luisina údolí.
Zemřel náhle při návratu ze světové výstavy psů v Brně 6. 7. 1990.



Vzpomínka na Josefa Hromase
V úterý 12. června 2012 nás po těžké nemoci opustil velikán české myslivosti prof. Ing. Josef Hromas.
Byl nejvýraznější současnou osobností české a moravské myslivosti, čestný předseda Českomoravské myslivecké

jednoty a více prezident komise CIC pro výstavy a trofeje. Profesor Ing. et Ing. h.c. Josef Hromas, CSc. se narodil
24. ledna 1935 v Malé Chuchli. Láska k přírodě ho po základní škole vedla na další
studium, nejdříve však pracoval jako lesní dělník v Březině u Rokycan a na
Žďákově u Orlíka. Po získání tehdy potřebné praxe začal studovat střední lesnic-
kou školu v Písku a později v Hranicích, kde v roce 1955 maturoval s vyzname-
náním. Vysokoškolské studium ukončil na lesnické fakultě Vysoké školy
zemědělské v Brně, kde zůstal jako asistent a později jako odborný asistent
Ústavu myslivosti. Později obhájil dizertační práci a v roce 1981 byl jmenován
docentem a v roce 1990 profesorem. Aktivně působil i v mysliveckých svazech a to
v nejvyšších funkcích.

Byl posledním předsedou Federálního výboru mysliveckých svazů a po vzniku
samostatné České republiky byl dlouholetým předsedou Českomoravské myslivecké
jednoty. Aktivně pracoval i v zahraničních mysliveckých organizacích. Byl ve funkci
více prezidenta Mezinárodní rady pro lov a ochranu zvěře (CIC) a rovněž byl více
prezidentem komise CIC pro výstavy a trofeje. Aktivně působil i jako předseda
a později jako člen ústřední hodnotitelské komise. Profesor Hromas v rámci svých studijních a pracovních pobytů
v zahraničí navštívil mnohé země světa, kde byl uznáván pro svou odbornost v oboru myslivosti. Své široké vědo-
mosti dále předával svým studentům na vysoké škole, jako lektor v kurzech myslivosti a také jako autor mnoha
odborných publikací. Navzdory pracovnímu vytížení nezapomínal na praktickou myslivost. Rád lovil a po lovu doká-
zal posedět s přáteli a bavit celou společnost anekdotami a historkami spojenými s myslivostí. Tak si ho budou pama-
tovat nejen jeho studenti, ale i myslivci z honiteb po celé republice.

Vzpomínka na Antonína Bubeníka
Před 100 lety 3. února 1913 se v Jevíčku narodil známý biolog zvěře

Ing. Dr. Antoním Bubeník. V roce 1958 stává tajemníkem klubu
a rovněž v tomto roce organizuje a vede první kurz "Vodič - Jelenář"
v Hluboké nad Vltavou. Po odstoupení Václava Zvonaře z funkce před-
sedy klubu se v roce 1959 stává předsedou klubu.

Z politických důvodů byl propuštěn z výzkumného ústavu ve Zbra-
slavi, kde působil a skončil rovněž s funkcí předsedy klubu. Antonín
Bubeník byl význačným biologem a celosvětově uznávaný odborník,
žijící od roku 1968 v Kanadě. Antonín Bubeník mluvil šesti jazyky,
napsal přes 250 vědeckých pojednání, vydal několik odborných knih.
Byl rovněž vynikajícím ilustrátorem. Naposledy byly jeho práce publi-
kovány s pomocí jeho syna Gerge A. Bubeníka ve Světě myslivosti
v roce 2012. Rovněž na stránkách klubu jsou zveřejněny jeho zápisky
z lovu a perokresby. Zemřel 4. února 2005 v kanadském Thornhillu.

Vzpomínka na Milana Macouna
Ač se to zdá neuvěřitelné, běh času je neúprosný a 8. května vzpomeneme

páté výročí od odchodu kamaráda, člověka který byl velký nejenom tělem, ale
i duchem pana Milana Macouna. Narodil se 6.února 1932 v Trutnově.

Po vystudování reálného gymnázia studoval na Vyšší lesnické škole. V roce
1956 nastoupil zprvu jako lesník v Karlovicích později jako vedoucí polesí
Železná. Milan byl členem klubu od roku 1960. Během této doby působil
v různých funkcích ve výboru klubu. Byl rovněž dlouholetým rozhodčím z exte-
riéru i výkonu. Vlastnil chovatelskou stanici z Jánské chaty. Své zkušenosti
z chovu psů jakož i jelení zvěře předával posluchačům v kurzech, kde jsem měl
tu čest Milana na sklonku 90 let poznat. Ti kteří ho nepoznali blíže ho mohli
považovat jako morouse a nekompromisního člověka, který jako rozhodčí na
zkouškách budil respekt. V roce 2002 jsme na předběžkách v Bělé pod Pradědem
s Milanem byli v jedné skupině jako vůdci. Tady se Milan projevil jako každý jiný
vůdce na zkouškách, pln nervozity a obav jak se svým hanoverákem obstojí.
I takový byl Milan Macoun.

Možná, že zde nejsou všichni, na které je třeba vzpomenout. Ale jsou zde pouze ti, kteří mi nějak utkvěli v paměti,
anebo na které si vzpomněli jejich kamarádi všichni, kdo jste je znali věnujte jim tichou vzpomínku.

Miroslav Gora



36 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

DYSPLAZIE KYČELNÍCH KLOUBŮ
U BAVORSKÉHO BARVÁŘE

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT...

POČTY BARVÁŘŮ V ČR
Netřeba připomínat, že bavorský barvář je při výkonu

práva myslivosti zejména v rozsáhlých lesních honitbách
významným pomocníkem a spolu s hannoverským barvá-
řem každoročně zachrání značné množství hodnotné zvě-
řiny a cenných trofejí. Podle údajů ze Zpravodaje Klubu
chovatelů barvářů od r. 2005 do r. 2010 bylo barváři při
dosledech zachráněno celkem 146 898 kg zvěřiny, což
představuje částku přibližně 8,3 mil. Kč. Tržby za poplat-
kové lovy, u nichž asistovali barváři, dosáhly hodnoty
10 mil. Kč. Finanční vyjádření práce barvářů za jeden rok
se tedy pohybuje v průměru kolem 3 mil. Kč.

Ministerstvo zemědělství ČR eviduje podle skupin
plemen počty lovecky upotřebitelných psů, používaných
v honitbách (graf č. 1). Kategorii „Barvář“ však bohužel
nelze rozšifrovat a dobrat se tak podílu bavorských
a hanoverských barvářů. V posledních letech každoročně
absolvuje předběžné zkoušky barvářů v průměru 52
jedinců (údaje za roky 2007–2010). Všeobecně je však
možné sledovat spíše pokles počtu barvářů v ČR.

CO JE DKK
Problematika DKK je velmi široká a přesahuje rámec

tohoto článku, proto jen stručně k vysvětlení pojmu.
Dysplazie kyčelního kloubu je vývojové onemocnění pohy-
bového aparátu, založené na genetickém předpokladu
daného jedince. Je způsobeno chybným utvářením kyčelní
jamky a hlavice stehenní kosti a jeho následkem je nesta-
bilita a volnost v kloubu. Příznaky onemocnění se proje-
vují velmi individuálně v závislosti na stupni poškození.
U těžších stupňů je to zpravidla kulhání, neochota chůze
do schodů, obtížné vstávání ze sedu či lehu, nadměrné
zatěžování předních končetin apod. V takových případech
je ohrožena podstata práce barváře, kterou je schopnost
absolvovat dlouhé dosledy v členitém a náročném terénu.

DKK je u psů považována za komplexní multifakto-
riální onemocnění (Snášil 2008). Jistou roli při vzniku
onemocnění hraje dědičnost a na zbytku se podílejí další
faktory, zejména velikost plemene, výživa, rychlost růstu,
tělesná konstituce, fyzická zátěž organismu psa či teplota
prostředí, v němž je jedinec chován. Podle Wachtela
(2008) zvyšuje riziko DKK také příbuzenská plemenitba.

Vyšetření na DKK se provádí ve stáří minimálně 12 mě-
síců, a to především z důvodu vývinu a utváření kostry
do tohoto věku. Mezi chovateli loveckých psů, a to nejen
barvářů, je často diskutovanou otázkou, zda nejprve
absolvovat vyšetření na DKK, a teprve poté zkoušky

Bavorský barvář je specialista na dosledy spárkaté zvěře. Dříve byl využíván
výhradně k dosledování zvěře jelení, především v horských podmínkách,
dnes nachází uplatnění při dosledech veškeré u nás lovené spárkaté zvěře.
Aby však mohl spolehlivě pracovat, někdy i dlouhé hodiny v těžkých
terénech, je zapotřebí, aby měl v pořádku pohybový aparát.

Jednou z nezbytných podmínek pro zařazení psa nebo feny bavorského
barváře do chovu je limitní hodnocení dysplazie kyčelního kloubu, v ideál-
ním případě 0/0, resp. A/A (žádné příznaky DKK) nebo nejhůře 1/1, resp.
B/B (téměř normální kyčelní klouby). Vyšší stupeň DKK (2/2, resp. C/C:
mírná DKK; 3/3, resp. D/D: střední DKK; 4/4, resp. E/E: těžká DKK)
je tedy pro zařazení bavorského barváře do chovu diskvalifikující.

Rentgenový snímek DDK

Graf 1: Vykazované počty barvářů v honitbách v ČR v letech
2003–2010



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 37

z výkonu. V opačném případě se jedinec může dostat na
vyšetření v podstatně vyšším věku. Obecně šířeným pra-
vidlem je „čím dříve na vyšetření, tím lépe“. V návaznosti
na vliv vnějších faktorů na stupeň DKK je mnoho chova-
telů přesvědčeno, že vyšším věkem jedince v době vyšetření
se výsledný stupeň DKK zhoršuje. Na základě této hypo-
tézy byla databáze 234 jedinců plemene bavorský barvář
podrobena testu, který měl prokázat či vyvrátit výše uve-
denou domněnku. K dispozici byly výsledky vyšetření DKK
všech jedinců plemene bavorský barvář za roky 2004 až
2010, poskytnuté poradcem chovu Českomoravského
klubu chovatelů barvářů.

VÝSLEDKY ŠETŘENÍ
Z celkového počtu 234 bavorských barvářů, jejichž

údaje jsem mohl využít, bylo 37 % psů a 63 % fen. Toto
zjištění potvrzuje skutečnost, že majitelé bavorských
barvářů se v chovu snaží uplatnit spíše feny, zatímco
většina psů je „odsouzena“ do role pracovního jedince.

Z pohledu plnění podmínky limitního stupně DKK se
dá konstatovat, že za období let 2004 až 2010 došlo cel-
kově ke zlepšení výsledků vyšetření na DKK. Z původních
48 % jedinců, splňujících podmínky chovnosti, došlo do
roku 2010 k nárůstu na 72 % vyhovujících jedinců. Na
výsledném zlepšení mají pravděpodobně významný podíl
právě relativně přísná kritéria Českomoravského klubu
chovatelů barvářů na zapojení jedinců do chovu.

jedna z běžných statistických metod, tzv. chí kvadrát test
(χ2). Výsledky tohoto testu však jednoznačně nepotvrdily
u souboru všech vyšetřených jedinců přímou souvislost
mezi věkem psa při posouzení a výslednou hodnotou DKK,
a to ani po sloučení věkových skupin tak, aby celkový počet
jedinců ve skupinách byl vyšší než pět (požadavek na pa-
rametry statistického testu). Vzhledem k faktu, že jsem měl
k dispozici též údaje o pohlaví vyšetřených jedinců, roz-
hodl jsem se testovat také hypotézu, zda může být výsledek
ovlivněn pohlavím jedince. I při testování souboru psů
a fen zvlášť se však hypotéza o vlivu věku na výslednou
hodnotu DKK nepotvrdila.

Tím, že v testovaném souboru jedinců nebyla prokázána
závislost mezi věkem psa při posouzení a naměřenou
hodnotou DKK, můžeme u bavorského barváře vyvrátit
tvrzení „čím dříve podstoupím vyšetření na DKK, tím
lépe“. Lze tedy říci, že na vyšetření mohou jít i starší
jedinci a výsledná hodnota DKK zůstává po jednom roce
života stejná. Pro upřesnění výsledků, zejména pro objas-
nění problematiky DKK bavorských barvářů by bylo
žádoucí sledovat vývoj DKK u jednotlivých psů a fen v pra-
videlných ročních intervalech během jejich života a tím
přispět k detailnějšímu rozboru a popisu míry vlivu vněj-
ších faktorů, které mají na hodnotu DKK nezanedbatelný
vliv. Z hlediska kynologické praxe je však tento požadavek
nereálný, spadá spíše do oblasti veterinární medicíny.

VLIV NA LOVECKÝ VÝKON
Vliv DKK na pohyblivost, pracovní nasazení a dlouho-

dobé využití bavorského barváře je individuální. Celkově
však lze předpokládat, že vzhledem k jeho lehčí stavbě těla,
dobrému osvalení a dnes již uspokojivým hodnotám DKK
neztrácí na uplatnění a praktickém využití při dosledech
zvěře i ve vyšším věku. Zda je možné DKK u bavorského
barváře úplně odstranit, nelze jednoznačně říci. Bavorský
barvář však nepatří mezi plemena náchylná k DKK, pře-
vážná část jedinců za sledované období je s výsledkem
DKK A/A, A/B, B/A, B/B, tzn. bez příznaků nebo téměř
normální kloub. Na sedmiletých výsledcích je však již vidět
trend celkového zlepšení a lze předpokládat, že při
dodržení chovatelské kázně zůstane bavorský barvář
perspektivním plemenem s dobrým výhledem do budouc-
nosti.

Uvedené výsledky jsou výstupem bakalářské práce,
řešené za podpory poradce chovu Českomoravského klubu
chovatelů barvářů Milana Pavlíka, kterému touto cestou
děkuji za poskytnutí potřebných dat. Dále děkuji
vedoucímu bakalářské práce, jímž byl Ing. Jan Dvořák,
Ph.D.

Autor: Bc. Ondřej Tomek

Ze zjištěných údajů dále vyplývá, že více než polovina
chovatelů (63 %) podstoupila se svými svěřenci vyšetření
na DKK již v období do dvou let věku a téměř čtvrtina
(22 %) mezi druhým a třetím rokem věku psa. Zbývající
chovatelé odsunuli vyšetření do vyššího věku psa. Potvrzuje
se tedy, že výše uvedené pravidlo o včasném vyšetření je
mezi chovateli stále známé a respektované.

Pro testování statistické závislosti mezi věkem psa
v době vyšetření a zjištěnou hodnotou DKK byla použita

Tabulka 1: Výsledky sledování DKK u bavorských barvářů různého věku

Graf 2: Vývoj podílů jedinců bavorského barváře splňujících podmínku
chovnosti podle limitního stupně DKK (2004–2010)



38 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

GPS (GLO-BAL POSITIONING SYSTÉM)

Je to systém na určení polohy psa, skládá se z vysílače
a přijímače. Vysílací jednotka je umístěná na obojku
a formou radiového signálu informuje přijímač o své
poloze – ten signál přijímá a prostřednictvím GPS satelitů
ho dekóduje na údaje o poloze psa.

Na přijímači se tedy zobrazují různé informace v obra-
zové formě. Na jeden přijímač se dá připojit až 10 obojků
s vysílači (používá se u honičů).

Dosah přijímače je přibližně 6 km (závisí to však na
nerovnosti terénu a počasí). Vysílač je odolný vůči vodě,
otřesům a různým nečistotám.

Přesnost lokalizace prostřednictvím GPS je poměrně
vysoká.

GPS by se dále dala využít i při šlapání uměle založe-
ných stop na předběžných zkouškách, odstranilo by se pso-
vodem ovlivňování (kočírování) psa na stopě a rozhodčím
by se trasa uměle založené stopy znázornila na displeji.

Vůdci psa se v rámci společných lovů, respektive indivi-
duálních dosledů v rozsáhlých honitbách s pomocí GPS
zpřehlední pohyb psa. Zvýší se též procento úspěšnosti
dosledů postřelené zvěře (například při štvaní odežene pes
kus tak daleko, že není slyšet jeho stavění, terénní vlny,
zasněžené mlaziny atd.).

Mimo zjištění polohy psa má GPS mnoho doplňkových
funkcí – např. zobrazení trasy pohybu psa, zobrazení
aktuální polohy psa na mapě, jeho vzdálenost od pána či
výpočet trasy, kterou pes naběhal, co pes v daném místě
dělá, zda leží, běží, škube, hlásí, atd..

Využití GPS při dosledu s barvářem
Ještě před pár lety, když se začalo mluvit o GPS v mys-

livecké kynologii, tak jsem tuto moderní novinku s humo-
rem odsuzoval. „Přeci můj barvář nebude běhat po lese
s nějakým obojkem, ze kterého trčí anténa.“ Se shodným
názorem jsem se sešel i po diskusi s některými majiteli bar-
vářů, kteří této věci zrovna neholdovali.
Uplynulo pár let, a pomalu jsem začal
měnit svůj názor a to díky kolegům, kteří
si „mohli dovolit“ GPS pořídit. Nejenže je
to výborný pomocník při dosledech s bar-
váři, ale i při společných lovech („naháň-
kách“) s honiči.

Mnohdy se stane, že barvář při vypuš-
tění na štvaní není při stavění zvěře slyšet,
například zastaví-li pes kus ve velké vzdá-
lenosti od vůdce, je-li silný vítr nebo při
terénních nerovnostech (pes zaběhne do
údolí). Dále se může stát, že není možné
vést barváře na barvářském řemeni, pro
představu zde mohu zmínit Doupovské
hory, jejichž porosty jsou plné křovin
a trnin.

GPS umožňuje sledovat jeho pohyb
a případné stavění kusu, které se zobrazí
na displeji přijímače jako jeho trasa násle-
dování postřelené zvěře.

Ne málokrát se stalo, že došlo ke zra-
nění psa při dosledu a GPS mu zachránila
život. Bohužel také dochází i ke smrtel-

ných zraněním, kdy psovod marně čeká na psa. A díky GPS
je možné psa najít. GPS používám přibližně rok a za tuto
„krátkou“ dobu mi GPS dvakrát zachránila život mé feny,
Ciny. První případ se stal, když Cina přecenila svoje síly.
Při letním parnu štvala postřeleného srnce a při stavění
v potoce zkolabovala, díky přesné poloze na displeji přijí-
mače GPS jsem k ní doběhl opravdu „za minutu dvanáct“,
nebýt této přesné polohy, nemusel bych být u ní včas.
Druhý případ se stal, když jsme byli po 3 hod od lovu na-
sazeni na nástřel, kde jsme našli pouze střiž a jednu malou
kapičku tmavé barvy. Fena vyrazila na barvářském řemenu
s velkou chutí do práce, vedla mě přibližně 60-ti letitým
smrkovým porostem. Ale cca 700 m jsme neměli sebemenší
jistotu zda jdeme správně. Asi po 1 km stopa směřovala do
mlaziny o velikosti 0,50 ha, kde bylo několik čerstvých zá-
lehů, ale ani v jednom nebyla barva, Cina začala na mě ská-
kat a vyžadovala sejmutí barvářského obojku. Vypustil jsem
ji tedy s obojkem vysílače GPS, na displeji přijímače se mi
znázornila trasa postupu feny směrem na vrchol Tok.
Přišlo mi to divné, protože tam nikdy postřelená zvěř
neuniká, jsou zde dopadové plochy (nezalesněné holiny,
kam se nemůže schovat). Asi po 10 min přeběhla přes
horizont vrcholu Tok a nebyla v dosahu vysílače s přijíma-
čem. Začal jsem pochybovat o tom, zda vůbec pronásle-
duje postřelený kus, nebo se nechytla stopy zdravé zvěře,
ale mám zkušenosti, že ji prožene a brzy se vrátí, nyní
se však ani po 30 min nevracela a na displeji GPS se stále
neukazoval signál. Usoudil jsem tedy, že někde staví
postřelený kus, proto jsem se vrátil pro auto a jel po vrcho-
lové cestě s tím, že se v nejbližší době ukáže signál. Po dal-
ších 30 min ježdění v místech, kam postřelená zvěř ráda
uniká se stále nic na displeji GPS neobjevilo, rozhodl jsem
se přejet kopec směrem k obci Obecnice. Zanedlouho se
ozval zvukový signál oznamující polohu Ciny. Při pohledu,
kde fena je, mě polil studený pot! Cina byla v Obecnici mezi

© Foto: Ladislav Varvařovský



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 39

rodinnými baráky a stavěla kus. Okamžitě jsem vyrazil na
dané místo, cestou se mi v hlavě ronily otázky – „Proč je
v obci?, Kolouch by přeci neměl jít do úkrytu k lidem!, Co
se vlastně stalo?, Morduje domácí zvíře?, …“ Zrovna v ten
den byla neděle odpoledne a plno lidí na procházce a navíc
ještě probíhal na hřišti fotbalový zápas a někde v blízkosti
hřiště mi GPS ukazovala polohu feny. Vystoupil jsem
z vozu a šel směrem k Cině, z koryta Obecnického potoka
vylezl rozčílený muž. Začal na mě křičet „Nějaký pes tady
morduje srnku, není náhodou váš!“ a v povzdálí ještě
k tomu stál nejspíš zbytek jeho rodiny, sledující, jak fena
vytrvale staví zvěř. V tu chvíli by se ve mně krve nedoře-
zalo, ale musel jsem rychle reagovat a „divadlo“ ukončit.
Rodinu jsem poprosil, zda by neodešla a pochvíli jsem kus

bezpečně dostřelil. Na blízkém hřišti „hlahol“ na chvíli
ztichl, byl od nás jen 50 m. Na Cině byla vidět velká úleva,
když kus po ráně upadl do proudu vody. Byl to velmi
náročný dosled, GPS ukazovala vzdálenost od nástřelu
9 600 m, 500 m v korytě potoka probíhalo stavění, kus
hledal útočiště před psem ve vodě a postupoval potokem
až do vsi. Kolouch byl zasažen 2 cm od spodního okraje
břicha, hladkým průstřelem trávníku.

Bez GPS bych kus nikdy nenašel a kdo ví, jak by to do-
padlo s Cinou, lidi byť v dobré víře, že toulavý pes ubližuje
zvířeti by mohli i zle zasáhnout.

Ladislav Varvařovský

Klubové stránky www.barvar.cz patři k nejnavštěvova-
nějším stránkám, které do ledna letošního roku navštívilo
něco přes milion 860 tisíc návštěvníků. Proto by si každý,
kdo píše něco do fora měl uvědomit, že jeho příspěvek
shlédne velké množství lidí i takových co s barváři nemají
co do činění a podle toho si dělají obrázek o pisatelích.
Obdivuji ty, kteří přesto, že při psaní do fora je napsáno
dokonce červeně k čemu forum slouží a že se každý má po-
depsat celým jménem používají všelijaké pseudonymy nebo
zkratky. Někdy mi to připadá jako by ti přispivatelé ani ne-
uměli číst. Stále se ve foru objevují takové dotazy které si
tazatelé mohou pohodlně zjistit ve velkém množství zálo-
žek, které stránky obsahují. Ať už to jsou kontakty, placení
členského příspěvku, matrika a spoustu jiných věcí. Každý
má možnost vybrat si své body zájmu. Dalším nešvarem je
zveřejňování všelijakých pozvánek na různé akce, k tomu
slouží rubrika oznamy pro členskou základnu. Tato zá-
ložka je využívána minimálně. Když si otevřete úvodní
stránku webu a nemáte konkrétní zájem, hned pod obráz-
kem barvářů jsou novinky na stránkách, kde dávám tu kte-
rou konkrétní novinku, která je nejčerstvější ať už se jedná
o nějaký oznam, nebo něco z archívu akcí nebo z plánu
akcí. Když si s něčím nevíte rady, napište mi nebo zavolejte.
Připadá mi také velice zvláštní, když se někomu podaří
v něčem uspět, ať už to je nějaká soutěž ať už doma nebo
v zahraničí, hned se vyrojí množství všelijakých gratulací,
místo toho aby dotyčnému popřáli osobně nebo potřásli
pravicí, cítí potřebu se zviditelňovat před celým světem.
Z našeho života se vytratila lidskost, ze slovníku zmizelo
slovo charakter, soucit, pravdivost a smysl pro povinnost a
odpovědnost. Všelijací pivomilové budou vše do neko-
nečna přetřásat, a přitom tito lidé neumějí nic jiného nežli
špinit a očerňovat všechny a všechno a plivat na každého
kdo má jiný názor, na internetu to je přece tak jednoduché
pod všelijakými cizími nebo smyšlenými jmény. Vždyť očer-
nit někoho jde tak velice snadno. Identita člověka je na in-
ternetu pojem velice relativní. Pobyt v říši, kde se kdokoliv
může vydávat za kohokoliv působí některým radost nebo
dokonce potěšení, vždyť možnost zvolit si jakoukoliv to-
tožnost je tak lákavé a jednoduché. Podobné je to s posílá-
ním e-mailu, neexistuje žádné listovní tajemství. Přesto, že
mejl je určen konkrétní osobě okamžitě se přeposílá všeli-

NĚCO K INTERNETU...

jakým pochybným kamarádíčkům a tak se šíří všelijaké
fámy a nepravdy. Kdesi se vytratila jednota nebo stavov-
ská čest ty tam je doba kdy slovo a podání ruky bylo záko-
nem, nyní slovo nemá žádnou váhu a všichni uznávají
pouze jednoho boha a tím jsou peníze.

Miroslav Gora



SEZNAM ČLENŮ VYBORU ČMKCHB:

jméno/adresa tel. privát tel. zam. mobil fax e-mail

1. Ing. Jeřábek Josef, Kamenný pahorek 585, 417 23 Košťany 602 696 868 jerabekj@cmail.cz

2. Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043 723 460 108 pavel.bejcek37@seznam.cz

3. Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26 Horní Maršov 737 225 406 petrvavra.les@seznam.cz

4. Izák Aleš, Deštné v Orlických horách 180, 571 91 606 614 987 izak.polesi.rk@centrum.cz

5. Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449

6. Polách Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem 724 523 520 polach.ls102@lesycr.cz

7. Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov 602 161 316 adammira@seznam.cz

8. Plaňanský Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734 planansky.oi30@lesycr.cz

9. Zvardoň Václav, Štípoklasy 15, 330 38 Úněšov 723 329 553

10. Žiška Denis, Studánka 203, 347 01 Tachov 724 523 220

11. Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021 376 589 021 prasily@cmeil.cz

12. Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemšínem 318 665 940 606 207 065 sefljosef@seznam.cz

13. Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532 603 882 215 zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 388 337 208 605 206 775

15. Ing. Mostecký Jiří, Ve Vilách 278, Planá nad Lužnicí 733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz, mostak@volny.cz

O. Baumann Brigitte, Oberer Engen 2, D-9627 Bobritzsch OT Naun. Saschen baumann.naundorf@gmail.com

Funkce Jméno/adresa Tel. privat Tel. zaměst. Mobil Fax E-mail

Předseda Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 602 749 338 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Poradce chovu Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 603 900 792 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Výcvikář Vodolan Luboš, Horní Rokytá 27, Mnichovo Hradiště, 295 01 731 137 651 lubos.vodolan@vls.cz

Jednatel Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Ekonom Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 602 749 338 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Vedoucí aktivistů Ing. Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 554 749 004 724 523 576 lebeda.ls106@lesycr.cz

Vedoucí red. rady Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 318 622 686 739 547 505 606 357 847 varvarovsky24@seznam.cz

Matrikář/Internet Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Česky Těšín, 737 01 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

Člen Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice

Člen Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz.

SEZNAM ČLENŮ DOZORČÍ RADY:
Funkce Jméno/adresa Tel. privat Tel. zaměst. Mobil Fax E-mail

Vedoucí rev.komise Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 516 418 232 608 710 640 karel.plch@seznam.cz

Revizní komise Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 724 523 664 konarik.ls121@lesycr.cz

Revizní komise Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 605 206 881 anklem@seznam.cz

ADRESÁŘ AKTIVISTŮ ČMKCHB

40 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 41

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ BARVÁŘŮ

ZE ŽIVOTA BARVÁŘŮ

CESTA NA VRCHOLNOU SOUTĚŽ BARVÁŘŮ

Přesto, že se nikdo z mých předků, alespoň kam moje
paměť sahá, nevěnoval myslivosti ani držení, natož chovu
psů, byl jsem psy, koňmi a myslivostí přímo posedlý od
útlého věku. Jedním z prvních mých slov prý bylo „prr“ na
projíždějící koně.

Později jsem na toto téma hltal každou knihu. Po pří-
chodu ze školy a o prázdninách, přiznám se, že i s prakem
v kapse u tepláků, jsem lítal po lesích a polích, věděl snad
o všech hnízdech tenkrát ještě koroptví, bažantů, ale
i některých dravců a těch veverek co bylo. V Hájku nad vsí
snad nebyla jedna borovice, na které by nebylo veverčí
hnízdo.

Výprava do polí a lesů dostala úplně jiný rozměr, když
s sebou kamarád, jehož otec byl myslivec, přivedl Ajku,
fenku německého dlouhosrstého ohaře, kterou jsem mu
nesmírně záviděl. Zákonitě přišlo smlouvání s rodiči
o štěně. Toho jsem se nakonec v deseti letech dočkal. Sice
to nebylo plemeno loveckého psa, ale pouliční směs to také
nebyla. Byl to slovenský čuvač. Nádherné bílé „medvídě“.
Proč ne, vždyť Bella a Sebastián zrovna běžel na obrazov-
kách českých televizí. Dikar s námi prožil celý svůj psí život
a hlavně vzbudil ve zbytku mé rodiny vědomí, že pes k nám Haky jako štěně



42 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

zkrátka patří. Odešel do psího nebe měsíc po mém návratu
z vojny ve 12,5 letech.

Na vojně na hraničních svazích Českého lesa jsem se
zakoukal do hannoverského barváře jednoho z tamních les-
níků. Jelikož jsem byl již před vojnou držitelem loveckého
lístku věděl jsem, že další můj pes již bude loveckého ple-
mene. Honitba, ve které jsem vykonával a dosud vykoná-
vám právo myslivosti, s tehdy ještě slušnými stavy bažantů
a zajíců a ze spárkaté zvěře pouze se zvěří srnčí, černá zvěř
se prakticky nevyskytovala, byla pro držení barváře ne-
vhodná. Národní plemeno český fousek Asta se uplatnila
a dělala mi nejednu radost. Pro práci pod zemí později při-
byl jagdtterier Brit. Bažanti a zajíci zmizeli, na barváře
to stále nebylo, ale ve větším se začaly chovat a vysazovat
divoké kachny. Proto po odchodu Asty, jsem si koupil štěně
labradorského rertrievera, černou fenku Julku, jejíž pra-
covitost a empatie byla nepřekonatelná, ve vodě neměla
konkurenci. Po třech letech k ní přibyla fenka golden re-
trievera Kitty, kterou jsme vykoupili ve zbědovaném stavu
ze strašných podmínek. Péči, kterou jsme jí věnovali nám
vrátila svou pracovitostí, také se stala Českým šampionem
a chovnou fenou. Úspěšně odchovala pět vrhů štěňat,
z nichž některá ve svém produktivním věku působila v ba-
žantnici na Konopišti, kam mě „otevřela dveře“. Měl jsem
tu možnost zúčastnit se mnoha bažantích honů na Kono-
pišti s jejich matkou a bratrem Artem. Na těchto loveckých
akcích jsem se setkal s mnoha významnými lidmi, kteří na
Konopišti lovili. Jako psovod jsem se dostal do těsné blíz-
kosti monacké princezny Caroliny, která zde se svou spo-
lečností lovila bažanty a se svými „dvacítkami“, které
nabíječ nestačil přebíjet to fakt uměla. Retrieverům sekun-
dovala fenka drsnosrstého jezevčíka Terry.

Na barváře jsem však pořád nezapomněl, ale jeho
držení nemělo praktický význam. Někdy v roce 2001 jsem
četl v měsíčníku „Myslivost“ článek o barváři z knihy
Vladislava Kropa „Pobarvenou stopou“. Okamžitě jsem si
knihu sehnal a jedním dechem ji nejednou přečetl. Červík
začal vrtat a po zakoupení a shlédnutí výukové kazety „Bar-
váři“ autorů Ing. Jiřího Bebara a Ing. Františka Musila vrtal
stále intenzivněji. Mám rád tmavou barvu psů, a proto mě
na této kazetě zaujal hodně tmavý, nebo alespoň na kazetě
se tak jevil, hannoverák. Sen začínal nabývat konkrétní po-
dobu a potom když byla kamarádovi na jeho pozemcích,
které zemědělsky obhospodařuje uznána honitba, ve které
se ročně loví více jak 400 kusů sičí zvěře bylo rozhodnuto.
Po dochování retrieverů bude naším dalším psem hanno-
verský barvář, pokud možno co nejtmavší.

V roce 2007 jsme se s manželkou rozjeli podívat na klu-
bovou výstavu barvářů do Kladrub, kde jsme na vlastní oči
viděli drobnou brunetku, která s nepatrnou pomocí svého
táty předváděla, pro nás, nádhernou tmavou fenku hanno-
verského barváře Atmu z Jelení louky. Fakt, že mezi mnoha
méně či více žíhanými hannoveráky je možné najít i takto
tmavého jedince mě utvrdil v posedlosti najít takto zbar-
vené štěně. Od hlavního poradce chovu pana Pavlíka jsem
získal informaci, ve kterých chovných stanicích se na jaře
a v létě roku 2008 narodí hannoverská štěňata. Od jara
jsme jezdili křížem krážem přes celou republiku, ale „uma-
nuté“ štěně jsme nenašli. Další z nadějí byla chovatelská
stanice poměrně blízko našeho bydliště, kde koncem
května čekali štěňátka. Asi 14 dní před jejich narozením
jsem majitele navštívil a myslím, že jsme si celkem padli do
oka, a tak jsem mu vysvětlil jakou mám touhu a představu.

Domluvili jsme se, že jsem první vážný zájemce a bude-li ve
vrhu tmavý pejsek je můj. Opravdu asi za čtrnáct dnů volal
pan Diviš, že jsou štěňata na světě a jeden pejsek, že je
„černej jako bota“. Byl jsem netrpělivý už, už štěňata vidět,
ale zároveň jsem chtěl, aby alespoň trochu s prvním mle-
zivem získala imunitu. Moc dlouho jsem to však nevydržel.
Když jim bylo 6 dnů už jsem klepal u Divišů na dveře a vte-
řinu po nahlédnutí do pelíšku se štěňaty byla smlouva uza-
vřena. Jména štěňat byla od písmene „H“. Na vojně jsem
měl v péči a ve výcviku takové šikovné štěně, které pak slou-
žilo jako vynikající stopař u kriminálky v Ostravě, jmeno-
valo se Haky.

Za dalších sedm týdnů se hannoverský barvář Haky od
Dlouhého rybníka stal členem naší rodiny.

Postupnými krůčky, tak jak Haky nabýval sil a zkuše-
ností, jsme se začali připravovat na jeho budoucí „povo-
lání“. Ještě v srpnu jsme se zúčastnili výcvikového dne
oblasti č. 11, kam jsme byli hezky přijati a zapadli do party
fajn lidí. Akcí pořádaných oblastí se pravidelně i s manžel-
kou rádi zúčastňujeme a snažíme se přiložit i ruku
k dílu.

V září 2009 jsme se zúčastnili v Mikulově v Krušných
horách kurzu „Jelenář-vůdce barváře“. Následovaly Pb
u OMS Klatovy, které Haky absolvoval v necelých 17 mě-
sících v I.ceně. Rád jsem svou účastí, jako vůdce, podpo-

Ing. Jiří Kadera se svým psem Hakym



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 43

řil kolegu Jiřího Průšovice, který s ostatními „barvářníky“
z jeho oblasti uspořádal v květnu 2010 v Brandově v Kruš-
ných horách derby mezi bavorskými a hannoverskými
barváři, které je dnes známo a zakotveno v činnosti oblasti
č. 7 pod názvem „Krušnohorské derby“. Intenzivní pří-
prava na uměle založených stopách nepolevovala, neboť
jsme chtěli být do zahájení hlavní lovecké sezony dobře
připraveni, abychom se mohli pokusit o zvládnutí IHB.
Po osmi pokusech, z různých důvodů nehodnotitelných,
se nám přece jen podařilo IHB v I. ceně zvládnout. Tím
byla naplněna poslední podmínka k získání chovnosti,
a tak se Haky stal chovným psem, respektivě byl zapsán
do seznamu chovných psů.

Příležitosti k opravdovým dosledům na sebe nenechaly
dlouho čekat a nám se i dařilo je úspěšně dovést do konce.
Díky několika lovcům, kterým jsme dosledovali postřelený
kus a oni si to nenechali pro sebe, jsme se dostali a dostá-
váme k práci na dosledech v širokém okolí, za což jsem rád
a snažím se co nejméně odmítat. Poslední dobou, díky roz-
šíření aujezskyho choroby, nejsem nijak nadšen z dosledu
černé zvěře, ale zatím jsem neodmítl.

Vrcholem naší „kariéry“ byla účast na XIX. ročníku
celostátní soutěže barvářů „O putovní cenu ČMMJ“. Ta se
konala v září 2012 za nádherného počasí v kouzelném pro-
středí Šumavy. O jejím hodnocení se na webových strán-
kách klubu již zmiňovaly autority povolanější.

Vzhledem k tomu, že moje cesta k barváři mě zastihla
ve věku kdy už začíná ledacos bolet, doufám, že mi zdraví
ještě nějakou dobu vydrží a s Hakym dosledujeme ještě
mnoho zvěře, které zkrátíme zbytečné utrpení a vysvobo-
díme většinou nešťastného lovce z nejistoty a výčitek co by
kdyby.

Práce barváře, ať již je dosled úspěšný, ale i neúspěšný
je něco fascinujícího, jsem rád, že to mohu zažívat a být
u toho.

Ing. Jiří Kaděra

S FARBIAROM Z VÝCHODU NA ŠUMAVU

Z môjho pohľadu to bola výborne organizovaná súťaž.
P. Kabátom sme boli my vodiči vyzvaní, aby sme sa vyja-
drili k celému priebehu súťaže.

Ja som to zhodnotila nasledovne:
V prvý deň výborne našľapaná stopa s pravouhlými

lomami, oblúkmi, vratistopou, odskokom a pomerne dlhá,
(rozhodcovia - Varvarovský, Šafarík posudzovali veľmi
korektne) avšak, podľa propozícií mala byť stopa pofar-
bená a táto okrem farby na nástrele nebola nikde po stope,
ostaní vodiči údajne tiež nemali pofarbenú stopu. Preto sa
mi javila táto disciplína skôr tréningová, ako by mala byť
na disciplínou vyšších skúšok. Samozrejme farba na stope
uľahčuje stopovanie najmä keď je vnej rozmiešaný obsach
bachora jelenej zveri.

- druhý deň bola celá stopa našľapaná do mierneho
kopca, na ktorú bol pridelený starší obéznejší rozhodca,
ktorý vedel, že nebude stačiť za psom a preto mi dal pokyn
pred stopou, aby som ho na označenom ležovisku počkala.
Preto na ležovisku som musela psa ukľudňovať, čakať za
rozhodcom (asi 5 min.). V tréningu bol pes vždy vypúšťaný
okamžite a tu som ho musela brzdiť. Úvaha - môže nastať
u psa útlm.

Na disciplínu posliedky s chôdzou boli určení mladší
a kondične zdatnejší rozhodcovia a pán Kabát sa nám zato
ospravedlnil, že si to neuvedomil a mohol rozhodcovské
dvojice pred skúškami vymeniť. S mojou pripomienkou
súhlasili aj ostaní vodiči.

- pri disciplíne správanie sa pri zveri bolo teľa položené
na mieste pod chodníkom a keď pes došiel ku zveri, podľa
vyjadrenie rozhodcu, bol narušený skupinou cyklistou,
ktorý tadiaľ prechádzali, zver mal hlásiť (aspoň to tak robí
v tréningu), avšak on sa vrátil ako oznamovač a hlásil až
pri mne. (hlasitý oznamovač).

- po zverejnení výsledkovej listiny bol našim rozhodcom
zistený nedostatok spočítania bodov, čo po oprave ma po-
sunulo z 5 miesta na 4 poradie. Verím,že aj v budúcnosti

sa budeme chcieť zúčastňovať podobných akcií v Čechách
a na Morave.

Judita Želtvayová

Judita Želtvayová a pes Kazbach Daktyl Hazba



44 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Tatry nás přivítaly svou majestátností a krásným počasím,
které vydrželo po celou dobu konání soutěže. Atmu jsem na
soutěž připravila, jak nejlíp jsem dovedla, což v plné míře
předvedla po oba dny. Kdo je se svým barvářem během
lovecké sezony denně v akci, určitě mi dá za pravdu, že
„vrátit psa“ do klidu při technických disciplínách a vzbudit
v něm chuť vypracovávat umělou stopu po dosledech zvěře
se štvaním a stavěním, není úplně snadná úloha.

První den soutěže nás dle losu čekaly disciplíny šoulačka
s odložením a umělá stopa. Šoulačka probíhala na lesní úvo-

zové cestě. Všichni psi museli snést odložení do mokra, pro-
tože na cestě nebylo opravdu suchého místa. Atma připravila
panu rozhodčímu zážitek, který dle jeho slov za 30 let po-
suzování nezažil a s úsměvem mi gratuloval k úspěšnému
splnění disciplíny. Atma po výstřelu vyskočila dle jeho slov
z místa neuvěřitelně vysoko, dopadla na zem a zůstala na
místě jako přibitá. Protože korona na ni viděla, jistě svým
výskokem připravila některým horké chvilky. S radostí, ale
zároveň nervozitou jsme čekaly na zahájení práce na umělé
stopě. Než jsme odjížděly na práce do lesa, říkal mi pan
Gora, že jsem si vylosovala nejtěžší umělou stopu ze všech,
a že jsou na mě vypsané sázky, zda-li vůbec dojdu na konec.
Brala jsem to jako hec, i když mě to trochu zarazilo.

Když mě páni rozhodčí zavedli na začátek stopy, začala
jsem tušit, že to nebyl žert. Nástřel měla Atma hned, zalehla
do řemenu a vedla mě po stopě. Oči jsem měla přišpend-
lené k zemi a hledala první znak. Byla jsem nervozní,
hladová a už když jsme šly k nástřelu jsem věděla, že bundu
jsem měla nechat v autě. Bylo mi hrozné horko, pálilo mě na
hrudi a nemohla jsem dýchat. Tady jsem pochopila, co
dokáže udělat i s trénovaným člověkem nervozita. Obavu, že
nedojdeme na konec, jsem měla na stopě jen ze sebe, Atma
táhla jako tank. Stopa byla našlapaná nahoru, dolů v mís-
tech, kudy zvěř schází na louky a vrací se zpět. Rozšlapané
to tam bylo opravdu kvalitně. Než mě Atma dovedla
k prvnímu znaku, zdála se mi stopa nekonečná. Po najití
prvního znaku mě zaplavila vlna radosti, která mi dodala
sílu pokračovat dál. Několikrát jsem si na stopě říkala, že
tudy snad nemohl rozhodčí jít, ale šel. Troufám si tvrdit, že
pes, který nemá možnost pracovat v tak zazvěřených reví-
rech, by opravdu měl problém stopu dokončit. Atma je ale
zvyklá pracovat v oboře Židlov, kde koncentrace zvěře je
velká, proto stopu zvládla výborně. Když jsme našly třetí
znak, čekal nás prďák nahoru a až za vrcholem ležel cíl.

V tuto chvíli jsem pocítila výhodu hanoverského barváře,
Atma mě doslova vytáhla ke kusu, kdy se ještě stihla otáčet
s vyčítavým pohledem, že ji zdržuji. U této disciplíny jsem
pro změnu pobavila pány rozhodčí já, kdy jsem několik
minut nabírala dech k nahlášení úspěšného dosledu. Po pří-
jezdu na hotel mi pan rozhodčí, který stopu šlapal, upřímně
gratuloval a Atmě vysekl poklonu.

Večer probíhalo losování postřelů na další den. Postřel

MEMORIÁL FRIDRICHA KONRÁDA

Dovolte mi, abych se vyjádřila k účasti na Memoriálu Fridricha
Konráda, na kterém jsem nebyla jen sama za sebe, ale reprezentovala
jsem tam s Atmou naši Českou republiku. I několik měsíců po uplynutí
této soutěže se mi hlavně při práci s Atmou či jen pochůzkách s ní
honitbou honí hlavou myšlenky a emoce, které ve mně tato soutěž za-
nechala. Bylo pro mě velkou ctí zúčastnit se tohoto klání, které jsem
do jeho absolvování považovala, asi jako mnozí z Vás, za vrcholnou
mezinárodní soutěž barvářů.

Veronika Hubíková na nástupu



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 45

na mě zbyl, při losování jsem byla přeskočena a vyzvána
dojít si ke zbylému postřelu jako poslední. Bylo mi řečeno,
že je to postřel z večera laně na zadní běh a že je tam hodně
barvy a je to 100 km daleko. Už když jsme na dosled vyjíž-
děli mi bylo divné, že když jedeme tak daleko, nejede s námi
kontrolní pes, což považuji za standardní postup.

Na nástřel jsem šla pouze s lesníkem, který kus postřelil,
společně jsme našli barvu. Vrátila jsem se pro Atmu a chtěla
vyrazit na stopu. Pan rozhodčí Pitońák mi doporučill, ať si
dám flintu křížem, že půjdeme daleko. Jak mohl vědět, že
půjdeme daleko, aniž by byl třeba jen na nástřelu, mi nebylo
jasné. Ještě jsem se nesetkala s odborníkem, který by do-
předu věděl, jak je kus postřelený a jak bude dosled probí-
hat. Z vlastní zkušenosti můžu jen říct, že snad nikdy to
neprobíhá tak, jak si myslí střelec, že to bude. Také mi řekl,
že kus bude barvit a potom úplně přestane, asi jasnovidec.

Mám s Atmou dosledovaných několik kusů postřelených
na zadní běh, včetně na naší celostátní soutěži, ale nikdy
bych si na začátku dosledu netroufla tvrdit, jak bude dosled
probíhat, protože každý ten dosled byl úplně jiný. Atma za-
čala zeširoka hledat postřel a už od nástřelu bylo vidět, že
prověřuje i okolní stopy. Šla po barvě asi 400 m a pak si vy-
brala jednu ze stop a po té šla. Začala zvedat hlavu a otáčet
se. Pan rozhodčí se mně zeptal, jestli si myslím, že jdeme
správně, že nenašel barvu. Rozhodla jsem se, že se vrátíme
na poslední barvu. Odtud se Atma stočila směrem zpět do
paseky, kde prověřovala už při prvním nasazení na stopu.
Tady pan rozhodčí našel poslední barvu, Atma postupovala
po stopě dál se stejným scénářem jako při prvním nasazení,
začala zvedat hlavu a prověřovala stopy okolo. Obloukem
jsme se vrátily zpět k nástřelu, kde jsem Atmu opět nasadila.
Ta šla opět stejných 400 m na paseku, kde prověřovala další
stopu se stejným výsledkem. Pan rozhodčí Pitoňák se mě
ptal, co dál. Řekla jsem mu, že už jako jedinou možnost
vidím pustit Atmu na volno s GPS. Pan Pitoňák se na mě ne-
věřícně obrátil, jestli je Atma schopná jít na volno 17 hodin
starou stopu. Řekla jsem, že ano, protože s ní takto v oboře,
kde nelze použít řemen, pracuji. Atmu jsem nasadila na
skoro poslední barvu a ta začala opět prověřovat.

Po pěti minutách se vrátila zpět, já jsem ji odvolala a pro-
hlásila jsem kus za nedosledovatelný, že se jedná o svalovou
ránu. Na to mi pan Pitoňák řekl, že tady jsem na memoriálu
a na memoriálu musí pes zalehnout do řemenu a jít mini-
málně 6 km, aby se kus dal prohlásit za nedosledovatelný.
Na to jsem mu řekla, že Atma nepůjde po svalové ráně staré

víc než 17 hodin, o které ví, že je nedosledovatelná, 6 km
a pokud on si myslí, že jiný pes těch 6 km půjde nebo je kus
dosledovatelný, ať si zavolá kontrolního psa. Na to mi p. Pi-
toňák řekl, že je to daleko a že bychom museli dlouho čekat,
než kontrolní pes přijede. Nesoutěžního psa BB tam měl za-
hraniční host, který ho na stopu vzal. Pes udělal to samé jako
Atma, nikam dál nešel, žádný jiný znak postřelu nenašel.
Práce byla ukončena a při dotazu, jak bude práce ohodno-
cena, nám p. Pitoňák řekl, že se to dozvíme na hotelu, že se
musí poradit s hlavním rozhodčím, kterému volal už během
dosledu v lese.

Všichni, co jsme tam byli, jsme se shodli, že se jedná
o svalovou ránu, tak jsem odjížděla s klidem zpátky na hotel.
Jaké bylo moje překvapení, když jsem na výsledkové tabuli
viděla u Atmy ze stopy nulu. Šla jsem hned za hlavním
rozhodčím panem Chválou, který mi na to řekl, že on tam
bohužel nebyl a že musí vycházet z toho, co mu řekl p. roz-
hodčí Pitoňák. A na dotaz, proč tam nejel kontrolní pes,
mi řekl, že žádný v tu chvíli nebyl. Byli jsme si to vyříkat
i s p. Pitoňákem, ale to tady popisovat nebudu.

Atma předvedla to, na co jsem u ní zvyklá, pokud se
jedná o lehký, nedosledovatelný postřel, prověří všechny
stopy okolo, a když nic nenajde, lehne si a dá mi najevo, že
kde nic není, ani Atma nebere. Protože Atma pracuje
v oboře Židlov, je kontrola jejího hodnocení postřelů
snadná. Za sebe můžu říct, že Memoriál Fridricha Konráda
pro mě ztratil hodnotu, čímž nesnižuji jeho náročnost.
Pokud kolegové ze Slovenska nedokáží přijmout konkurenci
z okolních států a zbavují se jí takovým neseriozním způso-
bem, potom nevím, jak dlouho budou mít zahraniční účast-
níci trpělivost toto snášet. Myslím si, že na takové vrcholné
soutěži by měl mít její účastník štěstí pouze na los dle regulí,
a že na každou práci, která je výsledně ohodnocena znám-
kou 0, by měl být nasazen kontrolní pes a výsledek práce
sdělen rozhodčím vůdci už v lese s odůvodněním, proč ta
práce byla takto hodnocena.

Považovala jsem za vhodné napsat to tak, jak to skutečně
bylo, aby nevznikaly nějaké fámy. V žádném případě nechci
kohokoliv svým názorem ovlivňovat, on si to každý stejně
musí prožít sám, aby tomu uvěřil. V pondělí po návratu ze
Slovenska mi volal Luboš Vodolan, že mají postřeleného
daňka. Vyklubal se z toho čistý postřel na přední běh, ač mi
střelec před započetím dosledu sdělil, že daněk určitě není
střelen na běh, protože ho viděl odbíhat. Atma předvedla
opět perfektní bezchybnou práci. Přeji Všem barvářníkům
hodně dosledů s úspěšnými konci a radosti s Vašimi barváři

Veronika Hubíková

Diplom za nejlepší práci na umělé stopě Atmy z Jelení louky

Tabulka s výsledky



46 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

VII. ROČNÍK MEMORIALU BENEDYKTA GIERSZEWSKIEGO (POLSKO)

Místo konání Lesní závod Kluczbork u Opole (PL)...
Ve dnech od 2. do 5. listopadu 2012 se v hotelu Nad

Stawem v polské Bogacicy setkali vůdci a příznivci barvářů.
V době intenzivních lovů, které se konají každoročně
kolem svátku svatého Huberta, patrona lovců, se zde konal
již VII. ročník Memoriálu Benedykta Gierszewskiego,
zakládajícího člena a prvního předsedy polského klubu
chovatelů barvářů. Naše barváře zastupoval Honza Macek
s hanoverákem Bassem z Plácku. Účastníci se sešli v pátek
v podvečer na společné večeři, kde byla prezentace
jednotlivých účastníků a losování.

V sobotu ráno po vylosování si jednotlivých prací vůdci
vyrazili se svými svěřenci do revírů. V průběhu dvou
pracovních dnů během víkendu sedm barvářů mělo mož-
nost pracovat na šestnácti pracech. Pouze jediný barvář měl
tu smůlu, že se jeho ověřování nástřelu ukázalo jako chy-
bená rána. Náš Honza Macek v sobotu nasadil Basse na
postřel divočáka, kdy na nástřelu byla barva a po necelých
100 metrech došli raněného divočáka střeleného na zadek.
Divočák byl okamžitě dostřelen. Práce pro krátkou vzdá-
lenost nebyla hodnocena.

Druhou sobotní prací Basse byla poraněná daněla, Bass
přešel na řemeni 1500 metrů, barva byla pravidelně co
metr a zvláštní bylo, že jedna barva byla tmavá a druhá
světlá, vypadalo to jako by byly poraněné dva kusy. Nako-
nec pro tmu byl dosled ukončen.

Druhý den byl na stejnou stopu nasazen kontrolní pes,
ale bez úspěchu. V neděli byl Bass nasazen jako kontrolní

pes po polském psovi, ale pracoval nesoustředěně a nevy-
pracoval ani celou stopní dráhu, co před ním polský pes.
Takže ze třech nasazených prací jen jedna úspěšná. Bohu-
žel byla krátká stopní dráha, proto Bass skončil bez oce-
nění v ceně.

Vítězem VII. ročníku memoriálu se stala bavoračka Cira
Vratná dolina s vůdcem Jozefem Ďurišem ze Slovenska.
Tato fenka pracovala na stopě daněly, po 1,5 km práce na
řemeni fenka začala hlásit na teplé stopě a byla vypuštěna
na štvaní, které bylo po třech kilometrech ukončené úspě-
chem. Mimo tuto vítěznou práci měla tato fenka ještě jednu
úspěšnou práci, kdy po 200 metrech došla zhaslého jelena
a druhý den měla šestikilometrový dosled divočáka, který
byl jak se ukázalo pravděpodobně uloven v jiné leči. Na
druhém místě skončil polský bavorák Bary Leśny Akord
s vůdcem Krzysztofem Szarfańskim. Jeho práce byla
postřel koloucha na zadní běh. Po 2300 metrech práce na
řemeni byl kolouch zvednut a po štvaní a hlasitém stavění
dostřelen. Na třetím místě skončila fenka hanoveráka
z Maďarska Rabaparti Vadász Niki s vůdcem Istvanem
Bohmem. Tato fenka dosledovala už zhaslou laň střelenou
na hrtan a umístila se ve III. ceně.

V neděli večer se v hotelové restauraci konalo slavnostní
zakončení memoriálu a díky štědrým sponzorům všichni
účastníci dostali hodnotné ceny a v pondělí ráno se plni
dojmů rozjeli do svých domovů.

Miroslav Gora

Zahájení Vůdci se svými svěřenci

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ V PRÁCI NA BARVĚ V POLSKU

V sobotu 2. června 2012 se uskutečnil v lesích při
polském městě Piotrków Trybunalski, což je nedaleko dru-
hého největšího polského města Lodže, již 9. ročník mezi-
národní soutěže barvářů a stopovacích psů. S přáteli jsme
se domluvili parta majitelů barvářů, že se soutěže zú-
častníme a ověříme si tak připravenost našich pejsků,
a také nás vůdců jak na tom při náročné soutěži budeme
s psychikou.

Vyjeli jsme v pátek ve 14 hodin. Od polské hranice nám
počasí příliš nepřálo, skoro celou cestu vydatně pršelo, na
cestě byla spousta zúžení a semaforů a tvořily se dlouhé
kolony. Také nálada nebyla nijak veselá, každý myslel na
to, jak to v takovém počasí zvládneme. Vše se ale změnilo
příjezdem na místo, kde jsme byli ubytování. Čekali nás
tam již polští kolegové, kteří nás velmi mile a srdečně při-
vítali a byli jsme pozvání na přátelské posezení s večeří, po
dlouhé více jak pětihodinové cestě.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 47

Naši účastníci soutěže.

Náročná soutěž.
V sobotu ráno jsme již v 5 hodin jsme odjeli na mysli-

veckou střelnici, kde bylo slavnostní zahájení soutěže.
Na tuto soutěž bylo přihlášeno 24 psů. Barvářů bylo 15.
Druhou část startovního pole tvořili retrívři, honiči i dva
jezevčíci. Tito psi na rozdíl od barvářů měli pobarvenou
stopu sice také 24 hodin starou, ale pouze 400 metrů
dlouhou, na rozdíl od barvářů, kteří měli stopu 24 hodin
starou, ale dlouhou hodně přes kilometr a pobarvenou
2 dcl barvy. Stopy byly založeny ve vysokém smíšeném lese,
hustě podrostlém borůvčím a ostrým ostružiním. Jak je
Polsko veliké bylo vidět i na tom, že jenom jediný komplex
lesa, kde soutěž probíhala, měl výměru 2000 ha. Revír byl
bohatě zazvěřen, stopy byly čerstvě přeryty černou zvěří
a křižovány zvěří vysokou. Přes stopy vedlo mnoho ochozů,
na kterých byl zřejmý pohyb zvěře z předešlé noci. Práci
psů také komplikoval poměrně silný vítr.

Naše skupina byla tvořena dvěma bavoráky a dvěma
hannoveráky. Po tradičním nástupu, který byl už v 5.30
ráno, bylo losování startovních čísel a všichni jsme hro-
madně odjížděli na první disciplínu, kterou bylo odložení
se dvěma výstřely. Potom si nás již organizátoři odváželi
podle vylosovaných čísel na připravené stopy. Stopy byly
velmi náročné a všude byla zvěř v pohybu, před jedním
psem se dokonce zvedla tlupa divočáků a pes samozřejmě
stopu nedokončil. Stopy byly šlapané ve vysokém lese
v rovinatém terénu a proto se stopa, která měla více než
kilometr, zdála nekonečná a každý vůdce měl nervy na po-
chodu. Všichni vůdci nahlásili rozhodčím práci na řemeni
až ke kusu, každý měl strach z velkého výskytu zvěře. Práci
na stopě posuzovali vždy dva rozhodčí. Každý, kdo se ze
stopy vracel s úlomkem za kloboukem nebo na obojku psa,
byl ostatními srdečně přivítán.

Výsledky barvářů.
Slavnostní zakončení s vyhlášením výsledků bylo ve

14 hodin opět na slavnostně vyzdobené střelnici. Za zvuku
lesních rohů loveckých trubačů byly předány diplomy
a ceny. Celá naše přátelská výprava jistě v zahraničí ostudu
neudělala a všichni naši zúčastnění psi stopu dokončili
a umístili se v ceně. Pro mnohé bylo překvapením celkové
vítězství naší téměř dvanáctileté feny hanoveračky Atmy
z Javornické louky, kterou vedl rovněž nejstarší vůdce Mi-
roslav Gora. Tato fenka předvedla vynikající nosovou práci

s řemenem volně položeným na zemi a rozhodčími byla
prohlášena jako nejlepší práce na stopě a ohodnocena ma-
ximálním počtem 100 bodů, s oceněním v I. ceně a zadá-
ním titulu CPC a CACIT. Na druhém místě se v první ceně
a zadáním titulu res. CACIT umístila bavorská fenka Fata
Vrátna dolina s polským vůdcem Andrejem Filipiakem.
Na třetím místě rovněž v první ceně se umístila taktéž
polská bavorská fena Arka Děravá skála, kterou vedla
Anna Misztela. Z našich psů se dále na 5. místě v první
ceně s počtem bodů 90 umístil v I. ceně Jäger z Lubochni-
anskej doliny, kterého vedl Norbert Pelc. Zbývající dva naši
barváři se umístili ve III. ceně, s počtem bodů 74, na
9. místě hannoverák Endy z Brdské hájenky s vůdcem
Vlastimilem Zetíkem a na 12. místě bavorák s počtem bodů
72 Gert z Rožnovských pasek, kterého vedla Andrea Lin-
hartová. Celá soutěž se konala ve vynikající srdečné a přá-
telské atmosféře. Po závěrečném nástupu vyhlášení
výsledku jsme byli pozváni našimi polskými kolegy na
schůzi Polského klubu barvářů a slavnostní večeři s peče-
ným prasátkem.

Na závěr zbývá poděkovat všem naším účastníkům
za vzornou reprezentaci našich barvářů v zahraničí
a polským přátelům poděkovat za možnost zúčastnit se této
soutěže a velmi přátelské přijetí na této výborně zorgani-
zované a zajištěné akci.

Andrea Linhartová

NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK

V závěru roku 2012 jsem měl možnost posuzovat práci
feny hanoverského barváře Azzy z Borečského lesa na
individuální zkoušce barvářů. K tomu, aby byla zkouška
úspěšná, se musí sejít několik faktorů, které jsou k úspě-
chu velmi důležité. V první řadě to musí být dobře připra-
vený pes s praxí v dosledech zvěře. Dalšími důležitými
faktory jsou vhodný postřel, vhodné počasí, dostatečný
časový prostor pro dosled a vhodný terén. Všechny výše
uvedené faktory se sešly 29. 12. 2012 a výsledkem byla
vynikající, špičková práce 3,5 leté fenky Azzy se svým vůd-
cem Ing. Hubertem Hubíkem ml. v I. ceně s maximálním
počtem dosažených bodů.

Jak to tedy bylo od začátku. V pátek 28. 12. 2012 od-
poledne zazvonil telefon a H. Hubík st. mě žádal, zda bych
měl příští den čas posoudil fenku HB jeho syna, rovněž
Huberta. Sdělil mi, že se pravděpodobně jedná o postřel
koloucha ve vojenském újezdu Březina z dopoledních
hodin téhož dne. Dohodli jsme se, že syn postřel
předběžně prohlédne a poté se rozhodne, zda je vhodný
k absolvování individuální zkoušky. Večer opět zazvonil
telefon a dohodli jsme se na příští den na 8 hodin ve Stí-
navě.

Ráno jsme se sešli na dohodnutém místě. Hubíkova
rodina, která je široké barvářské veřejnosti známa jako



48 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

chovatelé hanoveráků, zde byla téměř v kompletní sestavě.
Odjeli jsme do terénu, kde nás čekalo první překvapení.
Ve vzdálenosti asi 200 m od nástřelu byl starý krmelec
s boudou jako zásobníkem a zde na odloženém hubertusu
čekal na svého pána slovenský kopov, který se zde včera
ztratil. Psa jsme zavřeli do uzavřené části krmelce a Hu-
bert zavolal jeho majiteli, aby si pro něho přijel. Po pří-
chodu na nástřel vůdce tento obeznal, našel několik kapek
barvy a nepatrné kousky kostní tříště. To odpovídalo i úda-
jům uvedeným v postřelovém listě. Konkrétní místo zásahu
na těle koloucha nešlo s jistotou určit, ale předpokládali
jsme, že se jedná o postřel na přední běh. Fena po přiložení
na nástřel ten nijak zvlášť nevyšetřovala, po malé chvíli
zalehla do řemene a s jistotou postupovala po stopě.
Zvěř unikala převážně houštinami. Jednalo se převážně
o smrkové porosty s příměsí modřínu, které se občas stří-
daly s porosty buku a habrů. Místy byly porosty silně
zahuštěny trsy maliníku a ostružin. Kontrola postupu byla
možná, zvěř barvila, ale ne nějak výrazně. Barva se vysky-
tovala někdy po 10 až 20 metrech, ale občas jsme šli i 150
metrů bez kontroly. V prvních asi 100 metrech stopní
dráhy jsme nalezli ještě asi 3 úlomky kostní tříště. Práce
feny na řemenu byla přímo ukázková, ověřila si vždy stopy
jiné zvěře, které naši stopní dráhu křižovaly, a s jistotou se
vždy vrátila na stopu a pokračovala do další houštiny. Takto
jsme postupovali asi 1700 m. Zde se před námi zvedly asi
2 ks vysoké, ale nedokázali jsme určit, zda se jedná o zvěř,
kterou sledujeme, nebo o jinou zdravou zvěř. Žádný záleh
jsme v tomto místě nenašli a navíc o 50 m dále se ze zá-
lehu zvedl divočák. Zde toho bylo najednou moc i na tak
klidnou a s jistotou pracující fenku. V houštině byly staré
pobarvené zálehy nejspíše od prasat. Postupovali jsme dále
po stopě, ale již jsme neměli žádnou kontrolu. Překonali
jsme výraznou terénní překážku, hluboký terénní zářez
s potokem a dostali jsme se do dalších houštin na druhém
hřebenu. Zde vůdce podle chování psa usoudil, že bude
vhodné se vrátit na poslední známou barvu. Ukázalo se,
že pes zřejmě ověřoval stopu jiného postřelu souvisejícího
s výše zmíněnými pobarvenými zálehy. Zde stojí za připo-
menutí, že nám výrazně pomohla GPS, pomocí které
dokázal vůdce s jistotou najít houštinu, kde jsme měli
poslední označenou barvu. Po krátkém asi 15 minutovém
odpočinku fenka opět zalehla do řemene a s nízkým nosem
pokračovala po stopě. Kontrola ale byla velmi obtížná.
Drobné kapky barvy byly po 50 – 100 m, ale byly. To bylo
pro nás, ale hlavně pro zdárný průběh zkoušky důležité.
Nakonec, po dalších asi 800 m, jsme se dostali pod hřeben
do vysokého mýtního lesa s podrostem maliníku. Z něho se
najednou vylomil kus vysoké zvěře, ale nedokázali jsme
určit, zda se jedná o postřelený kus. Nebyl zde žádný záleh
a kus jsme viděli pouze na okamžik a pouze obřitek. Vůdce
se rozhodl, že ještě ověří, zda postupujeme správně kon-
trolou stopy. Byli jsme dohodnuti v případě, že usoudí že
jdeme správně, tak fenu vypustí. Za chvíli jsme již viděli,
jak fena jde po stopě kudy unikal kus, který se před námi
zvedl. Jistotu, že vůdce vypustil fenu za postřeleným kusem
jsme však neměli. Teprve se stále vzrůstající vzdáleností
fenky od místa vypuštění v nás začalo převažovat přesvěd-
čení, že jdeme po postřeleném kusu. Vůdce po dohodě
s rozhodčím pokračoval do míst, kam odcházela i fena
vypuštěná na štvaní. Po dvou kilometrech štvaní, kdy jsme
několikrát ztratili signál GPS, se její pohyb zastavil. Před-
pokládali jsme, že postřelený kus drží na místě. Asi po 1 h

od vypuštění jsme se ke stavěnému kusu dostali a byl
dostřelen. Bylo to úspěšné zakončení nesmírně náročného
dosledu, který trval asi 3 hodiny. Unaveni, ale s radostí
jsme gratulovali vůdci k úspěšnému dosledu a k vykonání
zkoušky IHB. Kolouch byl zasažen na vysoký přední běh
a střela lehce škrábla hrudní kost. Radost vůdce byla ještě
umocněna tím, že tento úspěch byl předveden před zraky
svého otce Huberta a sestry Veroniky, kteří z něho měli
rovněž upřímnou radost. Je to i úspěch jejich chovatelské
práce. Azzy je dcerou Atmy z Jelení louky, její majitelkou je
Veronika a Atma je dcerou Ašky ze Šutlova, majitelem je
Hubert Hubík senior. Tento nevšední zážitek s námi ještě
prožívali svědci, zástupce OMS a honitby VLS pan Jiří
Vítek a pan Jan Kocourek. Počasí v době konání zkoušky:
teplota asi –5°C, místy zbytky přemzlého sněhu.

Z pohledu rozhodčího musím vyzdvihnout vynikající
práci feny jak na řemenu tak i po vypuštění a klidné a roz-
vážné vedení feny svým vůdcem. Navíc jsem měl možnost
poprvé v praxi vidět i použití GPS. Bez tohoto pomocníka
bychom fenu u stavěného kusu hledali jen velmi těžko. Jak
jsem již uvedl dříve. Fena šla cca 2000 m za postřeleným
kusem, překonala celkem 3 hluboké terénní zářezy a státní
silnici Drahany – Plumlov. Teprve ve třetím údolí v potoku
kus zastavila a držela do příchodu vůdce. Byla to jedna
z nejlepších prací, které jsem měl možnost za svoji praxi
vidět a je radostí i pro rozhodčího takovou práci posuzovat.
Z letošních 11 pokusů o IHB, kdy jsem posuzoval nebo
sám vedl svoji fenku to byl teprve druhý úspěšný pokus,
který bylo možno hodnotit.

Horidóó
Karel Plch

Po úspěšném dosledu



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 49

STAVĚNÍ ZDRAVÉHO JELENA

Odpoledne 2 října jsem vzal své dvě bavoračky a jel
do revíru. Bylo 13 hod., sluníčko krásně svítilo a fenky měly
radost, že jedeme opět ven k lesu. Zastavil jsem auto nad
oplocenou na Brejlích. Obě fenky šly vedle mne u oplo-
cenky. Najednou mladá fenka Carmenka našla od divočáka
díru v pletivu oplocenky. Okamžitě byla v oplocence a za
ní i její máma Cita. Běžely po stopě do mírného svahu mezi
stromky a vysokou trávou. Asi po 200 metrech zvedli
jelena. Krásný šesterák, silné parohy, dlouhé nadočníky,
bílé ostré špice, mohutná hřívu. Starý odstřelový jelen.
A teď to začalo. Nejdříve začala hlásit mladá fenka
Carmenka. Byla skoro u jelena. Za ní hned dobíhala Cita.
Hnali jelena přes horizont a hlasitě obě hlásily. Najednou
se hlas obou fenek změnil, byl kratší a hlubší. Hned mě
napadlo, že fenky snad jelena staví. Oběhl jsem asi 100 m
oplocenky, dostal se dovnitř a po hlase fenek jsem běžel
blíž k jelenovi. Nebylo to pro mě jednoduché. Vysoká tráva,
obě kolena železná, a hlavně v nohách 83 roků. Obě fenky
držely jelena asi 600 m od zálehu kde ho zvedly. Když jsem

uviděl jelena byl ke m zadkem. Šel jsem ještě dál a byl
jsem asi 100 m od krásného divadla. Carmen byla u hlavy
jelena snad na jeden metr. Cita na levé straně asi 5 m.
Zarazil jsem berštok do země, a připravil se na případné
ulovení jelena. Nyní jsem perfektně jelena přečetl. Silné
paroží, ostré bílé špice, krátký šesterák, hlavu až na zemi
a stále dorážel na Carmenku. Měl jsem strach, že jí parohy
probodne, nebyl od ní dál jak na půl metrů. Stále jsem
čekal, že se alespoň trochu otočí na starou fenu a odkryje
levý bok. Byly to možná pouze vteřiny, ale zdály se mi
nekonečné. Najednou jelen pootočil hlavu, zvedl jí, podíval
se na mne, udělal skok přes Carmenku a za dalších asi
50 m nádherným skokem přesadil přes oplocenku. Obě
fenky běžely za jelenem až k plotu, potom asi 50 m běžely
vedle plotu kde byla opět díra od divočáků. Obě fenky
z velkým štěkotem štvaly jelena. Ten běžel do Skalecké
rokle. Za chvíli nebylo slyšet žádný štěkot fenek a krásného
divadla byl konec. Herci tohoto divadla se vyznamenali na
jedničku. Šel jsem pomalu k autu a přemýšlel o celé této
příhodě. Zažil jsem již mnoho dosledů i stavění mých psů
poraněných divočáků nebo i vysokou, ale nikdy na zdravý
kus jako nyní. Snad proto, že spolu byly obě fenky a že
mladá Carmenka měla již za sebou stavění postřelené
zvěře jak černé tak vysoké. Její máma Cita má již také praxi
ve stavění postřelených živých kusů zvěře. Nikdy se mě
však nestalo, aby to byl kus zdravý. Za 40 minut se obě
fenky se s vyplazenými jazyky vrátili k autu. Obě si lehly
a dívaly se na mne myslím si, že smutnýma očima. Zvláště
Carmenka která mi začala olizovat ruce to dělá vždycky,
když se jí něco úplně nepovede. Já byl velice spokojený,
oběma fenkám jsem dal napít, poděkoval a pohladil obě za
krásný zážitek. Nemusí se ani nic ulovit a myslivec by měl
být vždy spokojen.

Příště snad ještě LOVU ZDAR !
Cito A Carmenko…

František Štěpánek

Regionální soutěž barvářů „KRUŠNOHORSKÉ DER-
BY“ letos již jeho 5. ročník se tentokrát přenesl z Krušných
hor do Národního parku České Švýcarsko. Soutěž byla
zahájena 5.5.2012 v obci Doubice a na nástupu bylo při-
praveno sedm barvářů z toho 4 HB a 3 BB. Po dvoudenním
klání v honitbě Národního parku na umělých stopách, šou-
lačce s odložením, oznamování a nebo hlášení, chování
u kusu a chutí do práce, předvedli lepší výkon hanoverští
barváří. Při závěrečném nástupu 6.5.2012, chyběl kolega
Ing. Josef Jeřábek, který byl nucen pro nemoc odstoupit.
Závěrečné hodnocení vyznělo jasně pro hanoverské bar-
váře, kteří obsadili první tři místa .

1. místo HB Adar z Borečského lesa 384 bodů II.c
vůdce Milan Kubiš

2. místo HB Endy z Pod dubia 335 bodů II.c vůdce Bře-
tislav Jemelka ml.

3. místo HB Calma z Prokopské hájenky 280 bodů II.c
vůdce Václav Penc

Další pořadí najdete na tabulce výsledků. Celková
úroveň soutěže byla dobrá, organizátoři vybrali pro práce
velice vhodné terény a počasí pejskům i vůdcům přálo. Bylo
zajištěno občerstvení přímo uprostřed prací a pro zpestření
měli možnost všichni zájemci si vyzkoušet práci na trena-

REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ KRUŠNOHORSKÉ DERBY
CACT - 4. - 6. KVĚTNA. 2012

© Foto: Břetislav Jemelka



50 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

KURZ „JELENÁŘ – VŮDCE BARVÁŘE“ R. 2012

Je všeobecně známo, že náš ČMKCHB každoročně
organizuje tento kurz, jeho tradice je dlouholetá a zalistu-
jeme-li v historii, tak zjistíme, že první kurz byl v roce 1951
na chatě Skalka při Kremnici, kde přednášel pan Viktor
Jugl, Vojtěch Michelčík a Jaromír Ptáček. Žel všichni
zakladatelé této tradice již nejsou mezi námi. Jedná se však
o osobnosti, kteří celý svůj život zasvětili chovu a výcviku
barvářů. Jejich poznatky a bohaté zkušenosti bylo krédem
tohoto kurzu předávat všem zájemcům o barváře.

Připomínám zde tuto dnes již historii proto, že si vzpo-
mínám na své začátky, kde ihned po vojenské službě jsem
si opatřil mého prvního bavorského barváře a bez základ-
ních znalostí výcviku, zkušebního řádu a tehdy skromné
a dnes již překonané literatury jsem ve výchově a výcviku
napáchal více škody nežli užitku, které jsem pak pracně
a dlouhodobě odstraňoval.

Nechci zde prosím suplovat náš kurz, avšak pouze
upozorňuji, že nedělání nic s barvářem je menší zlo než jej
nevědomě kazit, nechat jej honit zdravou zvěř a požado-
vat na něm něco co jej nikdo nenaučil.

To jenom na připomenutí účelu tohoto kurzu, který je
hlavně pořádán pro nové, nebo začínající zájemce a měl by
zabránit chybám, které každý z nás u prvního psa z nez-
nalosti zapříčinil.

Kurz v roce 2012 nám nabídnul uspořádat pan Zdeněk
Švestka, člen našeho klubu, taktéž vlastník bavorského
barváře a majitel penzionu Stříbrný jelen v Hrozňatově
u Chebu, kde na tuto akci nám zajistil pěkné ubytování
a výbornou stravu za přijatelných podmínek.

V této oblasti se v posledních letech podobná akce
nekonala i když okolní honitby jsou dostatečně zazvěřeny
a vzhledem k lovu spárkaté zvěře bylo vhodné tuto oblast
také podpořit v propagaci barváře .

Informace o konání tohoto kurzu proběhla jak na na-
ších klub.stránkách, tak prostřednictvím příslušného OMS,
včetně informací aktivistů našeho klubu na našich strán-
kách.

Žel ke vzdálenému místu konání a odřeknutí účasti na
poslední chvilku celé řady zájemců se v den zahájení do-

stavil jeden manželský pár, čekalo se na další účastníky
a dopoledne přišla ještě jedna dvojice a tak kurz byl zahá-
jen a z připraveného programu vzniklo netradiční probrání
všech podstatných části kde bylo hlavně přihlédnuto na
dotazy zúčastněných zájemců o chov a výcvik barváře.
Je pravdou, že několik dalších zájemců přišlo později a tak
účast byla celkem 7 frekventantů.

Byla to však velká škoda, jelikož mimo přednášení nás
majitel p.Švestka vzal do obory s dančí a jelení zvěří, také
ve večerních hodinách nás navštívil člen našeho klubu
p.Radek Hasenohrl, který za pomocí GPS provádí velké
množství dosledů při lovech v prostoru VLS na Doupově.

Na závěr kurzu OMS Cheb zajistil možnost uspořádáno
Pb a i zde byla účast slabší a to 4 BB s výsledkem dva ve
II.C., jeden ve III.C a jedna fena odešla z odložení, takže
neuspěla i když získala loveckou upotřebitelnost.

Dovolte mi abych všem účastníkům poděkoval, zejména
panu Švestkovi za hezké ubytování a dobrou stravu, úča-
stníkům za velký zájem, lektorům a rozhodčím na zkouš-
kách, škoda že nás nebylo více, tak snad příště v roce 2013.

Vedoucí kurzu Milan Pavlík

žeru. Sobotní večer byl vyplněn přednáškou o Národním
parku České Švýcarsko a o telemetrii zvěře na území
Národního parku, zbytek večera byl věnován přátelskému

posezení a k dobré náladě hrála a zpívala skupina Luboše
Tipmanna. Všem, kteří se zasloužili na organizaci této akce
patří poděkování a velké uznání.

Pavel Bejček

Los Datum Majitel/vůdce Jméno psa
zkoušky

1 4.-6.5.2012 Ing. Josef Jeřábek BB Afree Voděradské Bučiny 2 4 3/0 0 0 0 0 0

2 4.-6.5.2012 Milan Kubiš HB Adar z Borečského lesa 4 4 3/0 4 4/0/0 4 4 384 II.

3 4.-6.5.2012 Jiří Průšovic HB Cony z Brdské hájenky 2 4 0/4 4 0/0/2 2 3 224 III.

4 4.-6.5.2012 Josef Špelina BB Démon od Laka Jezera 1 4 4/0 4 4/0/0 4 4 272

5 4.-6.5.2012 Břetislav Jemelka HB Endy z Pod Dubia 3 4 0/4 4 0/3/0 3 4 335 II.

6 4.-6.5.2012 Petr Hennrich BB Agnes z CínoveckéhoVrchu 2 4 4/0 2 2/0/0 4 3 262 III.

7 4.-6.5.2012 VáclavPenc HB Calma z Prokopské hájenky 3 4 0/4 4 1/0/0 3 3 280 II.

KRUŠNOHORSKÉ DERBY 5. ROČNÍK – 2012

P
le

m
en

o

D
o

sl
ed

Vy
p

uš
tě

ní
a

p
ři

vo
lá

ní

Š
o

ul
ač

ka
vo

ln
ě/

na
ře

m
en

i

O
d

lo
že

ní

O
zn

am
o

va
č

/h
lá

si
č

/v
o

d
ič

C
ho

vá
ní

u
ku

su

C
hu

ť
d

o
p

rá
ce

B
o

d
y

C
en

a

Účastníci kurzu – Jelenář vůdce barváře



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 51

KURZ „JELENÁŘ – VŮDCE BARVÁŘE“ V ROCE 2013

Vážení přátelé, příznivci obou plemen barvářů. Náš
Českomoravský klub chovatelů barvářů již tradičně
každoročně zajišťuje tento kurz, kde tradice sahá více jak
50 roků zpět a při jeho založení stálo mnoho významných
osobností, kde hlavním cílem tohoto kurzu bylo seznámení
frekventantů s veškerou problematikou při chovu a výcviku
barváře.

Samozřejmě v těchto počátcích nebyla žádná dostupná
literatura snad jen slabá brožurka od pana Františka Peřiny
a Viktora Jugla, kteří oba patří k zakládajícím členům
tehdejšího společného klubu a těchto osobností bylo více,
nechci je zde vyjmenovávat abych na někoho nezapomněl
i když jich dnes převážná část již nežije, ale jejich odkaz
a předávání zkušeností však trvá do dnešních dnů.

Je pravdou, že celá řada pomůcek, zkušebních řádů
a nových vědeckých poznatků se od té doby změnilo, bylo
nahrazeno poznatky ze současného výcviku včetně různých
metod a možnosti využití nových možností v chovu a vý-
cviku. Jedno však zůstalo stejné a to pomoci novým
zájemcům s výběrem štěněte, ustájením, krmením, přípra-
vou na veškeré možné zkoušky a soutěže, seznámení se
s chovnými podmínkami, no prostě se vším co by měl znát
každý kdo si chce, nebo si již opatřil štěně barváře.

Loňský kurz nám byl nabídnut uspořádat v příhraniční
oblasti s Německem, kde se také intenzívně loví spárkatá

zvěř a kurz v této oblasti ještě nikdy nebyl a i když prostředí
bylo mimořádně pěkné včetně dobrého ubytování a stra-
vování, celá řada zájemců na poslední chvilku nedorazila
a hlavní příčina byla dostupnost a velká vzdálenost pro
ostatní členy našeho klubu.

Letošní kurz je posunut do moravské části a vše bude
probíhat v soukromém pensionu Jižní Portál, který provo-
zují manželé Koláčkovi kontakt je:516437465, nebo mobil:
603868795 E-mail : f.kolacek@quick.cz, wwwjizniportal.cz
- adresa: Újezd u Černé Hory 94

V tomto pensionu před několika lety již tento kurz
probíhal k velké spokojenosti všech zúčastněných. Jistě
tomu bude i v letošním roce a s kolegou, který se mnou na
těchto kurzech přednáší se těšíme na hojnou účast. Kurz
bude probíhat v termínu 12 – 14.9.2013 kde poslední den
– sobota 14.9. bude probíhat předběžná zkouška barvářů
a je možnost se na příslušném OMS přihlásit. Tyto Pb při-
pravuje oblast č. 13 kam bude nutné z místa konání kurzu
několik kilometrů přejet.

Je dobré včas se u pana Koláčka přihlásit na ubytování
a stravování a věřím, že každý bude spokojen jako to bylo
při minulém kurzu v tomto pensionu. Těším se na Vaší
účast a setkání při tomto kurzu.

Ved. kurzu, Milan Pavlík



52 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ZE SPÁDOVÝCH OBLASTÍ

V uplynulých letech jsem v článku pro náš klubový zpra-
vodaj hodnotil proběhlé akce a také děkoval všem, kteří
tyto akce pořádají.

Toto samozřejmě platí i letos, hlavně všem aktivistům,
ale i všem ostatním, kteří pro klub a hlavně pro naše milé
barváře něco dělají, pořádají výcvikové dny, zkoušky,
podílejí se na přípravě a zdárném průběhu klubové výstavy,
zúčastňují se klubových akcí, atd…těm všem patří velký dík,
bez nich by to nešlo. Toto totiž není samozřejmostí
a v dnešní době, kdy zaměstnání klade na každého velké
požadavky a volného času je o to méně, někdy skoro není,
si musíme těchto lidí vážit o to více.

Jsou tady ale také lidé, kteří pro barváře dělají mnoho,
ale mnoho se o nich nemluví, a to jsou chovatelé. Vždyť je
potřeba kus odvahy pustit se do rizika pokusit se odchovat
vrh štěňat! Všichni víme, že to, jak se o malé budoucí
jelenáře chovatel stará, v nich zanechá nesmazatelné stopy,
tady se formuje jejich povaha, kostra, zakládá se na celkový
zdravotní stav.

A jak píše Dr. Jaromír Dostál v jedné ze svých publi-
kací: „ V období do 7. týdne věku štěněte začíná první
socializační fáze, fáze vtiskávání. Vtištění či nevtištění
je v mnoha případech nezvratné, s důsledky projevujícími
se i v chování dospělého psa. Nedostatek socializace se
může v dospělosti psa projevit bázlivostí nebo útočností.“
Vidíme, že je opravdu důležité se o matku a štěňata starat
co nejlépe, trávit se štěňaty spoustu času, věnovat se jim,
sledovat rozdílnost jejich povah a podle toho také pomoci
při výběru zájemcům o štěňata, sledovat moderní postupy,
nejen přebírat to, co bylo normální před mnoha lety. I péče
o štěňata a matku se posunula závratně kupředu. Co je
jasné a samozřejmé, krmit tím nejlepším krmivem (nejen
podle sebe, ale podle odborných rad), pravidelně odčer-
vovat, zvážit, zda i když je to ještě možné, není lepší čipo-
vání než tetování – je to menší zásah, atd. Je to velká
zodpovědnost, ale tu spousta lidí nevidí, všimnou si jen
jedné věci: Chovatel prodá štěňata a je „ v balíku“. Ano,
i po zaplacení výdajů (za krytí, speciální krmení březí
a kojící feny a krmení pro štěňata, veterinární náklady,
vyřízení rodokmenů, v našem klubu také poplatky klubu
za případný export do zahraničí, za sedmé a další štěně)
chovateli něco zůstane. Měl veliké štěstí! Ale tak to nemusí
být vždy, příště mu místo radosti při pohledu na hrající si
štěňátka zbydou oči pro pláč a velké náklady vynaložené
na záchranu feny nebo štěňat, které se často míjejí účin-
kem.

Problematický porod, císařský řez, nemožnost kojit,
nemoci štěňat, nemateřské chování feny, … je toho spousta.
Nám se stalo u posledního vrhu naší Faty, že se narodilo

1 štěně, a dlouho nic. Tak jsme raději zavolali veterináře,
ten zkontroloval fenu, že prý je všechno v pořádku, ale ra-
ději jí píchl depotocin, po pár hodinách se narodilo další
štěně, mrtvé, znovu přijel veterinář, ale už se mu to nelí-
bilo a my jsme s Faty a malinkým psím miminkem jeli na kli-
niku do Olomouce. Císařský řez, další štěně přirostlé
k děloze, takže kastrace. Kdyby se tato operace neprovedla,
fena by samozřejmě uhynula, jsme rádi, že jsme všechno
řešili včas a nic nenechali náhodě. Ještě horší alternativa
nastane, když se o štěňata musí postarat chovatel sám, jako
se stalo kamarádovi Rudolfu Vrbovi, kdy fena 2 dny po po-
rodu 15 štěňat uhynula a on s ženou převzal veškerou péči,
která znamenala nejen krmení, uklízení po štěňatech, ale
také třeba masírování bříšek psích miminek. Nehledě na
nemalé náklady vynaložené na záchranu feny. Klobouk
dolů před Rudolfem, vše se mu podařilo zvládnout,
7 štěňátek „vypiplal“ a jsou z nich barváři, jak se patří. I do
takové situace je někdy chovatel postaven. Ale i s tím vším
musí počítat, toto riziko na sebe bere a musí být připraven
jak po stránce odborné, tak po stránce finanční, aby takové
komplikace uměl řešit.

Někdy bohužel ještě slyším, a zvedá mě to ze židle, jak
chovatel o porodu feny v podstatě nic neví, myslí si, že fena
vše vyřeší sama, nechá ji rodit samotnou někde v boudě,
není absolutně připraven a pak se strašně diví, když nasta-
nou problémy. Často veterináře přivolá až pozdě, kdy už se
zachraňuje horko těžko a diví se, jak to, že vše stojí tolik
peněz. V každé knížce o chovu psů se dočtete, kdy je třeba
zavolat na pomoc veterináře, já jsem několikrát slyšel
o tom, že „chovatel“ nechal fenu bez pomoci i 2 dny! Pořád
doufal, že to přece nějak dopadne.

ZPRÁVA VEDOUCÍHO AKTIVISTY

Faty odkaz Diany se štěňaty



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 53

Naše oblast měla rok 2012 velmi nabitý činností jak
uvnitř tak zejména akcemi, které jsme v roce 2012 zajišťo-
vali.

Jedinou podstatnou vnitřní změnou bylo ustanovení no-
vého vedoucího oblasti po rezignaci Petra Hennricha. Dnes
je vedoucím oblasti Ing. Josef Jeřábek. Dále pak se nám
podařilo zkonsolidovat většinu členů oblasti a poněkud
jsme se roztáhli do šířky i dálky. Dnes hlavní jádro tvoří
litvínovsko, teplicko, ústecko, děčínsko až po Národní park
České Švýcarsko. Velmi podstatnou část členů naší oblasti
však tvoří také členové ze SRN, které jsme částečně „zdě-
dili“ a částečně v průběhu roku někteří noví doplnili členy
klubu a naší oblasti. Postupně se nám asi daří aktivity pro-
pojovat a dnes se již běžně našich akcí zúčastňují. Připra-
vujeme také přeshraniční akce, které se nám snad podaří
i zajistit dotačně z fondů EU a to pravděpodobně ve formě
výcvikových dnů a pořádání zkoušek v revírech ve SRN.

Co jsme v letošním roce zvládli.
Organizačně, věcně a především sponzorsky Krušno-

horský pohár a to v jeho 5. ročníku. Pokud je tato akce při-
pravena v dostatečném předstihu, domníváme se, že tvoří
velmi dobrou příležitost si zasoutěžit v době, kdy běžně
jiné akce neprobíhají. Hlavní lovecká sezóna ještě nezačala
respektive ta minulá skončila a květnový termín dává
dostatečný prostor na přípravu. Hlavní myšlenka derby
tj. srovnávací soutěž mezi plemeny HB a BB se nám letos
bohužel naplnit nepodařila – nebylo to 4:4, ale účel akce se
naplnil myslíme bezezbytku. Celé derby zajišťovali přede-
vším hoši z Národního parku České Švýcarsko za vydat-
ného přispění všech tradičních tahounů akcí. Jemelkové,
Honzík, Prchlík a další odvedli velkou porci práce a bylo to
na úrovni akce znát.

INFORMACE O ČINNOSTI SPÁDOVÉ OBLASTI Č. 1 ZA ROK 2012

Mimo disciplín soutěžních pak poprvé byla možnost vy-
zkoušet v neděli trenažér. Reakce většiny psů byly velmi
dobré a jako pomůcka to rozhodně funguje.

Náročnost práce ve velkém horku ilustruje i skutečnost,
že i vítězná dvojice HB Adar z Borečského lesa s vůdcem
Milanem Kubišem byla hodnocena ve II. Ceně s počtem
384 bodů.

Několik přiložených fotografií ilustruje celou akci

Vítězové Derby osobně.

Statečné hlášení atrapy.

Další akcí, která proběhla v letošním roce byl výcvikový
den a tradiční Pb v Mikulově v Krušných horách. Tradiční
byl i hlavní organizátor a to v osobě Honzíka Sochora.
Výcvikový den byl 18.8. a dorazili na něj pouze 4 vůdci.
Akci jsme již prezentovali samostatně. Nebudeme ji proto
více rozvádět. Kdo se jí zúčastnil, mohl si pak především
u následných Pb zvážit její prospěšnost a některých přípa-
dech i nutnost.

Vlastní Pb byly dne 1.9. a to byl frmol. Zúčastnilo
se s ohledem na termín 12 psů a na některé zájemce se
bohužel již nedostalo. Ředitelem zkoušek byl Honzík So-
chor, ale proto že sám vedl předal žezlo z části na Standu
Němce. Počasí na zkouškách nám tak zcela nepřálo, do-
poledne nám propršelo, ale dalo se to vydržet i s ohledem
na vytvořené zázemí.

Malá poznámka – někteří psovodi měli určitou nedů-
věru ke kolečku, že není dostatečnou pomůckou pro zalo-
žení stopy. Stopy na dráze č. 1 - 4 byly založeny kolečkem
a stopa vedla i přes klest a výsledek psa na stopě dráhy
č. 1 – 3 byl vždy za 4. Myslíme si proto, že je to jasný
důkaz, kolečko jako výcviková pomůcka proč ne? Je to jen
o připravenosti psa na zkoušky a nikoliv na tom, čím je
stopa založena.

Takových je doufám stále méně, snad už vůbec nejsou?,
správný chovatel je informovaný, je mu jasné, že to, co
investuje do štěňat, veškerý čas a energii jim věnovanou,
se zúročí při pohledu na vyrovnaný, zdravý a krásný vrh
malých barvářů! Pozorovat vývoj štěňátek od slepého psího
miminka po dvouměsíčního malého raubíře je opravdu
nádherné a často se s malými psími kamarády chovatel
i těžce loučí.

Přeji nám všem barvářníkům co nejvíce dobře informo-
vaných a zodpovědných chovatelů, správně pro chov
zapálených, protože bez nich bychom naše kamarády
barváře vůbec neměli.

Petr Lebeda, vedoucí aktivistů



54 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Na závěr fotografie z instruktáže z výcvikového dne
a vítězné dvojice Pb feny BB Anda Barka z bílé kuchyně
a vůdce Honzík Novotný v I. ceně 246 b. – Honzíku ale
co bezpečnost – ten závěr ve zbrani no fuj.

že někteří se akce nezúčastnili. Mimo jiné nám měla
pomoci získat nějakou korunu na činnost oblasti. Zvažte si
proto vy, co jste byli pozváni, že dnes většinou nic není
zcela zadarmo a nesmíme utahat tahouny. Máme určitou
morální povinnost jim tu káru trochu ulehčit. Sami si o nic
neřeknou natolik je známe, ale?

Ale to nám radost z akce určitě nezkazí a proto pár
fotografií jako ilustraci.

Co říci závěrem. Mimo jiné se nám podařilo doplnit do
oblasti dalšího rozhodčího a kvalifikaci si dokončuje jeden
čekatel. Naše oblast je tak v podstatě v základu soběstačná
na jakoukoliv akci. Pozitivem ale je i skutečnost, že máme
„stálý“ okruh těch, se kterými na akcích spolupracujeme
a dle potřeby je také využíváme. A proto kvalitní tým
zkušených rozhodčích, který je z naší oblasti a nebo u nás
tradičně posuzuje tvoří základ bezproblémového průběhu
všech námi pořádaných akcí.

V oblasti dosledů je to asi jako všude. Máme vyloženě
aktivní psovody se spoustou prací, pak ty, kteří mají ochotu
být k dispozici, ale i ten telefon je asi zbytečný a já jsem
přece minul. Pak samozřejmě těžko takový pes nebo fena
vyroste v kvalitního ale hlavně zkušeného barváře. Někteří
drží svoje svěřence spíše pro vlastní radost a ani si nekla-
dou jiné cíle. Takový už je život, ale v podstatě si vždy sna-
žíme vyjít vstříc a využívat možnosti alespoň mezi sebou.

Není ale vše jenom pozitivní. Mezi největší negativa,
která nás obtěžují a kalí vodu je osobní nevraživost mezi
některými členy v klubu a tato nevraživost se nás dotýká
neustálými invektivami, špiclováním co, kdo, kdy a jak.
Otravovat život lidem umí každý, ale udělat kus práce a to
zejména pro jiné to už je jiná. Stačí se podívat na články na
Fóru a méně odolná povaha by měla hned po náladě. Proto
si jenom přejeme, nechte nás v klidu dělat, co si myslíme že
umíme a chceme to dělat. Vzhledem k tomu, že se nás to
bohužel také týká, tak jsme si svůj pořádek v rámci našich
možností udělali. Pokud někdo něco provede, nechte to vy-
řešit ty, co jim to přísluší a nehrajte si na to co nejste a do-
ufáme, že nikdy nebudete. Máme pro Vás v oblasti i funkci
„rejpalové“. Není sice volená, ale o to více jsou tito funk-
cionáři aktivní. Nás ale naštěstí tak snadno neotrávíte.

Závěr bude zcela v pozitivním duchu a s perspektivou,
že naše oblast opět sebere síly a připravíme určitě v příštích
letech další akce, které pomohou barvářníkům a tím
i barvářům. A to i akce na vrcholné úrovni a akce přeshra-
niční. Předpoklady pro to jsou a snad nám to vydrží i v dal-
ších letech.

Za oblast č. 1 – Ing. Josef Jeřábek.

Instruktáž na výcvikovém dnu.

Poslední v řadě nikoliv co do významu ale termínu ko-
nání byl výcvikový víkend ve dnech 12. – 14.10. na Telnici.
Zázemí bylo v hotelu Olympie, mohli jsme si tak i ověřit
případnou další lokalitu pro konání akcí s barváři. Výcvi-
kový den byl i spojen se schůzkou spádové oblasti, kde jed-
ním z hlavních bodů bylo také jak v další činnosti se členy
ze SRN. Vše se projednalo s pí. Brigitte Baumann, která
je mluvčí a organizátorkou ve SRN. Náměty byly předány
výboru.

Nyní jak se zrodil nápad na výcvikový den VŘSR. (velké
říjnové stopovací revue) Bylo to někdy v jednu ráno na
derby a podle toho také bylo zvoleno téma a celá organi-
zace. Již podmínky účasti byly nestandardní – stačí si pře-
číst na informacích propozice. Hlavně jsme se chtěli
pobavit, sejít se s přáteli, vyřešit některé organizační prob-
lémy a trochu prohnat sebe a naše svěřence. Proto i zcela
nevšední propozice. O práci si řeklo celkem 12 psovodů,
většinou jako příprava na Pb a nebo ověření si, zda to ti
naši lenoši nezapomněli. Byl k dispozici jeden kus a deka
ze špičáka i s hlavou. Počasí nám přálo a tak oba dva dny
proběhly určitě ke spokojenosti všech zúčastněných. Na ne-
dělním programu byl trenažér. Opět se prokázalo, že je to
velmi dobrá výcviková pomůcka, ale zkušenější psi nám
skoro vždy chtěli atrapu sundat. Pěkný pohled byl na hlásící
3měsíční fenku HB – chov od nás majitel ze SRN. Sice
hledala oporu u pána, ale nezalekla se atrapy a statečně
hlásila.

Co říci k akci celkově. Míra Prchlík měl s akcí hodně
práce aby ji organizačně a věcně zajistil a proto nás mrzí,

Zahájení na Telnici před výstřelem z Aurory.

Pionýři na Telnici.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 55

OBLAST Č. 2 – JIZERSKÉ HORY A OKOLÍ

V loňském roce jsme měli v naší oblasti dvakrát schůzi, jeden výcvikový den a zajišťovali jsme jedny předběžné zkoušky.
Zápisy ze schůzí jsou zveřejňovány na webových stránkách klubu, a tak se každý člen může seznámit s tím, co se na které
schůzi projednávalo , i když on na schůzi nebyl. Stále je asi jedna třetina členů, kteří na schůze nechodí a také placení
členských příspěvků není vždy v termínu a musí se připomínat a dohánět.Na druhé straně jsou členové, kteří na schůze
chodí a i jinak jsou aktivní, například při zajišťování výcvikových dnů a při organizaci předběžných zkoušek apod.
Na webových stránkách klubu jsou zveřejňovány výsledky téměř všech Pb /předběžných zkoušek barvářů/, ale nevíme,
že právě z oblasti č.2 v r.2012 velice dobře obstáli tito barváři :

BB Anda z Bílé kuchyně . . . . . . . . .I.c 246 bodů . . . . .vůdce Jan Novotný
BB Gerol ze Závorníku . . . . . . . . .I.c 212 bodů . . . . .vůdce Petr Zajpt
BB Bak z Cínoveckého vrchu . . . . .II.c 238 bodů . . . . .vůdce Jan Vondráček
BB Eimy z Novodomských bažin . .II.c 212 bodů . . . .vůdce Pavel Bejček

Schůzka oblasti č. 2

Z naší oblasti je také Milan Kubiš, ten se svým HB Adarem z Borečského lesa se stal vítězem Krušnohorského derby ve
II.c 384 bodů a ing Veronika Hubíková se svou HB Almou z Jelení louky se zúčastnila MFK na Slovensku. Tímto kratič-
kým výčtem jsem chtěl ukázat, že v naší oblasti jsou členové aktivní, mimo zkoušek také aktivně zúčastňují dosledů a výstav
a neměl bych zapomenout na Joanu Wiszniewskou, která se na soutěži „O putovní pohár ČMMJ“ zúčastnila se svým BB
Asipattle Argialla a získala II.c. 312 bodů ve 3 pořadí.

Na závěr chci popřát jménem svým a za všechny členy naší oblasti Honzovi Novotnému, který zanedlouho oslaví 65 na-
rozeniny a z toho víc jak 30 let pracuje s barváři a je dlouhá léta rozhodčím z výkonu pro PB a IHB. Honzo,do dalších let
hodně zdraví a mnoho šťastných chvil při práci s barváři!

Pavel Bejček – aktivista oblasti č. 2

Jubilant Honza Novotný

ZPRÁVA ZE SPÁDOVÉ OBLASTI Č. 3 – KRKONOŠE

V naší oblasti jsme se v uplynulém roce sešli na
schůzce oblasti u přítele Antonína Bajera v Levínské Oleš-
nici. Na schůzce nás seznámil poradce chovu a zastupující
předseda pan Milan Pavlík se zápisem z 10. výborové
schůze konané 4. 2. 2012 v Kolesách u Kladrub. Domluvili
jsme se na konání další schůzky a to v předvečer konání
Pb na Lysečinské boudě v Krkonoších. Z důvodu nedosta-
tečného množství psů (na OMS Trutnov došli pouze tři při-
hlášky) se zkoušky ani plánovaná schůzka neuskutečnily.
Někteří členové naší oblasti se podíleli na přípravě a orga-
nizaci každoročních prověrek loveckých psů pořádaných
Správou Krkonošského národního parku. Kolega Jiří
Tureček se zúčastnil ve dnech 4.–5. 10. dvoudenní soutěže
v polském Przechlewku, kde se v soutěži, dost netypické
pro barváře, umístil na čelním místě.To je asi vše co se
v naší oblasti oblasti v minulém roce událo.

Za oblast č. 3 Krkonoše, Petr Vávra Ivo Seifert při prověrkách psů správy KRNAP



56 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 4 – NÁCHOD - RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Převážná část naši členské základny je z okresu Náchod,
Rychnov nad Kněžnou, menší zastoupení je i z okresů Ústí
nad Orlicí a Hradec Králové. Schůzky jsou proto organi-
zovány se střídáním a to jeden rok na okrese Náchod
a příští na okrese Rychnov nad Kněžnou. V roce 2012 se
první schůze konala na chatě MS Liberk-Hláska, kde byla
provedena úprava plánu činnosti na rok 2012 a to z dů-
vodů, že v naší oblasti byl předpoklad jen dvou zájemců
na Pb, které byly v plánu na okrese Náchod. Bylo proto do-
jednáno se sousední spádovou oblastí Trutnov, že žadatelé

Josef Libal klubová výstava barvářů Kolesa 19. 5. 2012

z naší oblasti mohou podat přihlášky na termín 13. 10.
2012 do Trutnova a plánované Pb 20. 10. 2012 na okrese
Náchod se nebudou konat. Bohužel i Trutnov pro nedos-
tatek přihlášených Pb neuskutečnil. Druhá schůze se
konala v Rokytnici v Orlických horách s menší účastí. Byla
projednána žádost pana Františka Štěpánka, který pro své
zdravotní potíže končí s vedením finanční agendy naší spá-
dové oblasti. Toto zabezpečoval od roku 1994 včetně pro-
deje barvařských řemenů, obojků, ale i krmiv pro naše
barváře. Jmenovanému bylo poděkováno a funkce byla
předána paní Martině Liebichové. Tím, že z naší oblasti
bylo málo požadavků na konání Pb, tak se celá činnost
ztenčila. Přesto naši členové pan Zdeněk Rozinek s fenou
BB Dorotkou od Řeky Hvozdnice 10. 11. 2012 vykonal Pb
na okrese Jičín v Levínské Olešnici v I.ceně a dosáhl 242
bodů. Dále ing. Libor Krček se svým psem HB Goro spod
Lupčianskej Magury absolvoval Pb na OMS Třebíč v ho-
nitbě Kosova a to rovněž v I. ceně s výsledkem 238 bodů.
Na VI. samostatné klubové výstavě barvářů, která se
konala 19.5.2012 u penzionu Kolesa se účastnil náš člen
pan Josef Líbal s HB Baronem z Plankenberka , kde získal
V2 res.CAC.

Činnost v naší oblasti byla v roce 2012 skromnější. Přeji
proto v roce 2013 všem našim členům a příznivcům bar-
vářů pevné zdraví , hodně úspěchů a chuti do práce.

Za oblast č. 4 Petr Jaroslav

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 5 – ŠUMPERK, JESENÍK, JAVORNÍK

Podle mapky ve zpravodaji je naše oblast v porovnání
se dvěma dalšími moravskými oblastmi nejmenší, přesto
čítá kolem 50 členů, a to i díky členům z jiných okresů,
kteří to k nám mají blíž, nebo jsou našimi členy z jiných
důvodů. Jak už se zmiňoval aktivista z oblasti č. 6 Petr
Polách, že v dnešní době se nedá bez sponzorů obejít, tak
naše oblast má tu výhodu, že většinu akcí, které pořádáme,
děláme za vydatné pomoci Lesní správy Loučná pod vede-
ním správce Ing. Jonáka. Jak dva výcvikové dny v jejich

oboře ve Vernýřovicích, tak i předběžné zkoušky barvářů.
Třetí výcvikový den uspořádala skupina našich členů
z okolí Bouzova. Tvrdé podmínky z výcvikových dnů, kde
jsou stopy šlapány v hodně zazvěřených honitbách se kaž-
doročně promítnou i na výkonech a výsledcích psů při
absolvování předběžných zkoušek. Dobré výsledky psů
podpořili i zkušení vůdci, kteří svým svěřencům při výkonu
jednotlivých disciplín, nepřekáželi a snažili se svou nervo-
zitu na ně nepřenášet. Předběžných zkoušek se zúčastnilo
15 psů, z toho 2 odstoupili, 1 se umístil ve 3.ceně, 5 psů se
umístilo ve 2.ceně a 7 psů v 1.ceně. Každoročně některý
z našich členů vykoná IHB, v loňském roce to byli: Ing.Bá-
čová se svou bavoračkou ve 3.ceně, p.Mikulka se psem Bb
ve 2.ceně a p.Hubík ml. ve 3.ceně. Asi po 14 dnech byl
p.Hubík ml. požádán o dosled koloucha vysoké. Znaky na
nástřelu vypadaly na přestřelený přední běh. Psovod této
příležitosti využil, pozval na příští den rozhodčího a byl
z toho náročný, ale úspěšný dosled ohodnocený 264 b.
v 1.ceně. První setkání v roce 2013 se uskuteční při příle-
žitosti oblastní výstavy trofejí v Bludově.

Za oblast č. 5. – Rudolf Vrba

Výcvikový den oblasti č. 5



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 57

ZPRÁVA OBLASTI Č. 7 – KRUŠNÉ HORY

Naše oblast má v současné době 40 členů, kteří mají
v držení 45 barvářů. Z tohoto počtu je 32 bavorských bar-
vářů – 15 psů a 17 fen a 13 hannoverských barvářů – 5 psů
a 8 fen. Počet lovecky upotřebitelných psů je 32 a 13 je-
dinců je ve výcviku.

Jak je již zvykem, i v loňském roce naše oblast pořádala
několik kynologických akcí. Počátkem lovecké sezóny se
konal výcvikový den v katastru VLS divize Karlovy Vary na
polesí Bukovina. Této akce se zúčastnilo asi 35 lidí z řad
členů klubu , ale i laické veřejnosti. Bylo připraveno 11stop
v docela náročném terénu , kde si pejsci mohli před sezó-
nou vyzkoušet své dovednosti a zjistit své slabiny, které jsou
potřeba dopilovat před absolvováním zkoušek. Za organi-
zaci této akce je potřeba poděkovat kolegům Radku Hase-
nöhrlovi a Přemku Maškovi st. I nadále nám byla přislíbena
ředitelem VLS divize K.V. panem ing. Sukem náklonnost
při pořádání kynologických akcí na jejich území. Toto členy
naší oblasti přivedlo k myšlence, uspořádat v této lokalitě
celostátní soutěž barvářů v období denních naháněk, které
se zde konají. Tudíž je zde i větší počet postřelů, na
kterých je možnost psy vyzkoušet. Negativem je trošku
větší náročnost terénu, ale i to lze zvládnout. O tom by
mohl referovat Radek , který zde vykonává desítky dohle-
dávek. Určitě je potřeba ještě vše zvážit, ale kdo nic nedělá
nic nezkazí.

Dále se v naší oblasti konali troje předběžné zkoušky
a to na okrese Karlovy Vary, okrese Chomutov a Klubové
Pzb na Lesné. Těchto zkoušek se zúčastnilo celkem 18 psů
-- dva uspěli v první ceně , čtyři ve druhé ceně, čtyři ve třetí
ceně a osm pejsků bohužel neuspělo. Kamenem úrazu pro
neúspěšné je převážně disciplína „vyhledávání zvěře“.
Obzvlášť bych chtě vyzdvihnout výkon pejsků, rozhodčích
a pořadatelů na Pzb , které pořádal OMS Chomutov, kde
přes noc na našlapané stopy napadlo 20 cm. sněhu a v den
zkoušek bylo počasí jak na Sibiři. Díky rodině Maškových
(hlavně paní Maškové a její kuchyni) všichni přežili bez
úhony .

V letošní roce bude mít naše oblast opět rok nabitý
akcemi. V březnu se pořádá již druhý ples barvářů
v Mašťově, v květnu se k nám do oblasti vrací Krušnohor-
ské derby, počátkem srpna pokud bude zájem uspořádáme
výcvikový den a v sezóně jsou naplánovány troje předběžné
zkoušky. Tímto bych chtěl všechny příznivce barvářů na
naše akce pozvat a podělit se o skvělé zážitky při těchto
setkáních.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem kolegům z oblasti,
žákům SLŠ ve Žluticích pod vedením prof. Hanušové
a dalším , kteří se podíleli na organizaci krásných setkaní
s barváři.

Miroslav Adam – aktivista oblasti č. 7

ZPRÁVA OBLASTI Č. 6 – MORAVSKOSLEZSKÉ

Zas je rok za námi a je žádoucí bilancovat . Děkuji všem
členům oblasti za nezištnou pomoc při pořádání výcviko-
vých dnů , zkoušek a za vzornou reprezentaci našeho
klubu na soutěžích doma a hlavně v zahraničí. Chválit by se
dalo v celém článku, ale to bych si je zbytečně rozmazloval.
Když tak sedím na těch našich schůzkách oblasti, trošku
mě vždy zamrzí, že většinou řešíme mezilidské vztahy
a různá právní šprťouchlata, a až potom, jen tak mimo-
chodem psy a práci s nimi. V tempu té dnešní pitomě uspě-
chané doby nás naši zaměstnavatelé nutí podávat stále větší
a kvalitnější výkon. To se odráží i na tom, jak cvičíme svého
psa a jak přistupujeme k dosledům.

Ale výcvik psa se nedá uspěchat. Barvář je po staletí vy-
baven stále stejnými smysly, které žádná moderní technika
dosud nepřekonala. A postřelená zvěř se po staletí naučila
unikat pronásledovateli tak rafinovaným a vždy (s přihléd-
nutím na různé okolnosti) tak překvapivým způsobem.
A na to, aby to barvář zvládl, je třeba čas na výcvik a po-
sléze dostatek možnosti pracovat na dosledech. Prastarý
výcvik na stopě se ještě nikomu nepodařilo nahradit něčím
jiným. Jen málo si uvědomujeme že umělá stopa je jen
z nouze ctnost. Ale ani tady nikdo nic lepšího nevymyslel.
Sledoval jsem práci psů na trenažéru atrapy při výcviku
štvaní a stavění. Kdybych měl trenažér doma, jistě bych jej
hojně využíval. Ale to by byla pro mne příliš drahá záleži-
tost. Proto se stejným úspěchem nechávám mladého psa
stavět koně či krávy na pastvě či při práci v lese. Je to zase

starý osvědčený a v dávných příručkách popsaný způsob,
jehož je atrapa modifikací. Bohužel, ani sebetechničtější
novinka nepomůže populaci našich barvářů na ztrátě
ostrosti a ztrátě důrazného štvaní. Když už nepomůže pří-
sná selekce na tyto vlohy, i s tím si v minulosti chovatelé
poradili a příkřížili Tyrolského honiče, což se prý, podle
starých záznamů v mnohém osvědčilo.

Při práci v lese jsem několikrát našel ležícího koloucha,
mnohokrát jsem jej chtěl lani ukrást a doma pod kozou
vychovat, abych mohl barváře cvičit na staré přirozené
stopě. Nikdy jsem ale nepoznal, zda nejde o jelínka,
a vzhledem k nebezpečnosti doma vychovaného jelena
jsem raději vždy ( i vzhledem k náročné legistlativě při
chovu volně žijících zvířat doma) od svého záměru upustil.
Přesto ta představa, kdy by ochočená laň našlapala na
vodítku stopy na zkoušky, jako se to dělalo kdysi mě
neopouští.

Mrzí mne také, že nás ten bláznivý „ pseudokapitalis-
mus po česku „ odcizuje. Člověk je tvor omylný, ale náš
společný zájem o práci s barváři by nás měl stmelovat a ne
rozdělovat. Vždy bych leccos odpustil skvělému vůdci
s dobrým psem, než vysoce čestnému člověku, který si moc
na barvářský řemen nešáhl. MUNDUS VULT DECIPI. Pro
ty kteří nejsou tak vzdělaní jako já, česky – svět chce být
klamán (podváděn, obelháván, šizen).

Petr Polách – aktivista oblasti č. 6



58 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ČINNOST OBLASTI Č. 13 – JIŽNÍ MORAVA

V letošním roce bych netradičně využila svých pár řádků
ve zpravodaji, ne k tomu, abych zmínila výcvikový den
u Míšků na přehradě, uspořádané zkoušky v oblasti, po-
gratulovala svým kolegům, kteří uspěli na Klubové výstavě,

složili zkoušky a uchovnili své pejsky, ale abych Vás
všechny pozvala na soutěž Moravský pohár, kterou
budeme v oblasti v roce 2013 pořádat.

Soutěž se bude konat na okrese Blansko na
ŠLP Křtiny a to během prodlouženého víkendu
26. až 27.10. 2013. Zkoušet se bude dle plat-
ného zkušebního řádu pro celostátní soutěž bar-

vářů o putovní cenu ČMMJ na umělé stopě. Na
soutěži může být udělen titul CACT: ten bude udělen

v souladu s platnými předpisy nejlepšímu barváři, který
se umístil v I. ceně, titul res. CACT druhému barváři
v pořadí, který se umístil taktéž v I. ceně.

Detailní propozice připravíme během května, ro-
zešleme aktivistům. V té době uveřejníme i de-
tailní informace na stránkách Klubu. Přihlášky
startujících budeme přijímat od 1.8.2013 do
30.9.2013.

Takže se budeme těšit na shledání s Vámi
v uvedeném termínu v honitbě ŠLP Křtiny.

Za oblast Jižní Morava
Ing. Zuzana Gottvaldová

Zahájení schůzky spádové oblasti

GRENZEN ÜBERWINDET FREUNDSCHAFFT
UND GEMEINSAMME INTERESSEN

Im Jahr 2009 haben wir zum tschechischen Schweiss-
hundeverein die ersten Kontakte aufgenommen. Hier
hat uns Petr Hennrich besondere Hilfe und Unterstuetzung
gegeben und fuer eine gute Zusammenarbeit von
Tschechen und Deutsche seine erfolgreichen Erfahrungen
mit Schweisshunden zur Verfügung gestellt. In der
Zwischenzeit sind jetzt bereits 40 Deutsche Mitglied im
CMKCHB, davon 8 Ehepaare und davon wieder 4 Jäge-
rinnen.

Wir wuenschen uns eine sehr gute kameradschaftliche
Zusammenarbeit. Wir moechten fuer unsere Arbeit die
vorbildlichen Erfahrungen der tschechischen Schweiss-
hundefuhrer kennenlernen und fuer unsere Arbeit nutzen.
Wir wollen lernen eine vorbildliche Faehrtenarbeit zu leis-
ten, uns Erfahrungen mit der Fuehrung eines Schweiss-
hundes anzueignen und dadurch in Deutschland und in
anderen Ländern als Schweisshundefuehrer Vorbild zu
sein.

Wir haben den Wunsch auch einen jagdlichen Austausch
anzustreben, uns gegenseitig besser kennen zu lernen. Wir
wuenschen uns fuer unsere jungen Schweisshundefuhrer,
dass eine Ausbildung zum Richter moeglich sein kann.
Somit koennte auch einmal in Deutschland fuer die Zu-
kunft eine Vorpruefung oder bei Bedarf auch eine Haupt-
pruefung fuer den Verein moeglich werden und die
organisatorischen Probleme werden damit reduziert, aber
optimiert.

Dem Vorstand danken wir besonders fuer die Moegli-
chkeit einer Mitgliedschaft im CMKCHB und fuer die vor-
bildliche Unterstuetzung.

Brigitte Baumann

Několik postřehů z oblasti 0 – zahraniční členové.

Přátelství a společné záliby překonávají hranice
V roce 2009 začaly naše první kontakty s ČMKCHB. V tomto nám

byl nápomocen p. Petr Hennrich a započala naše společná a úspěšná
spolupráce českých členů a nás Němců a získávání zajímavých a bo-
hatých zkušeností.

Od té doby narostla naše německá členská základna na téměř 40
členů v ČMKCHB, z toho je 8 manželských párů a dále 4 ženy, všechno
aktivní myslivci. Ze všeho nejvíce si přejeme přátelskou spolupráci !

Rádi se seznamujeme s bohatými zkušenostmi českých myslivců,
chovatelů a vůdců barvářů a chceme tyto vaše zkušenosti využít v naší
práci.

Rádi bychom se naučili práci na stopě, abychom se v Německu
i v jiných zemích prezentovali rovněž příkladně.

Je naším přáním aby se naše další spolupráce prohlubovala a vedla
až k vzájemné výměně vůdců při dosledech na obou stranách hranic
a tím se budeme vzájemně více a více poznávat. Rádi bychom uspořá-
dali v Německu i kurz pro nové vůdce barváře a také bychom rádi po-
kračovali ve školení rozhodčích.

Tímto způsobem chceme docílit toho, aby jednou v budoucnu
i v naší části Německa mohly byt pořádány předběžné zkoušky barvářů,
nebo podle potřeby i zkoušky individuální.

Chceme obzvláště poděkovat vedení klubu za možnost být členy
ČMKCHB a za opravdu příkladnou podporu v našich začátcích.

Brigitte Baumann



Č
es

ko
m

o
ra

vs
ký

kl
ub

ch
o

va
te

lů
b

ar
vá

řů

7.
K

lu
b

o
vá

vý
st

av
a

18
.5

.2
01

3
Pe

nz
io

n
Va

su
ry

K
o

le
sa

u
K

la
d

ru
b

na
d

La
b

em

P
ři

h
lá

šk
a

-
A

n
m

e
ld

e
sc

h
e

in
P
le
m
en

o:
R
as
se
:

B
ar
va
:

Fa
rb
e:

Pe
s

R
üd

e

Fe
na

H
ün

di
n

0
tř
íd
a
št
ěň

at
–
W
el
pe

nk
la
ss
e
(4
–
6
m
ěs
íc
ů)

1
tř
íd
a
do

ro
st
u
–
Jü
ng

st
en

kl
as
se

(6
–
9
m
ěs
íc
ů)

2
tř
íd
a
m
la
dý
ch

–
Ju
ge

nd
kl
as
se

(9
–
18

m
ěs
íc
ů)

3
m
ez
itř
íd
a
–
Zw

is
ch

en
kl
as
se

(1
5
–
24

m
ěs
íc
ů)

4
tř
íd
a
ot
ev
ře
ná

–
O
ffe

ne
K
la
ss
e
(o
d
15

m
ěs
íc
ů)

5
tř
íd
a
pr
ac
ov
ní
–
G
eb

ra
uc
hs
hu

nd
ek
la
ss
e
(o
d
15

m
ěs
íc
ů)

6
tř
íd
a
ví
tě
zů

–
C
ha
m
pi
on

kl
as
se

(o
d
15

m
ěs
íc
ů)

7
tř
íd
a
ve
te
rá
nů

–
Ve

te
ra
ne

nk
la
ss
e
(o
d
8
ro
ků
)

9
D
ítě

a
pe

s
–

jm
én

o
a
vě
k
dí
tě
te
+
pe

s
m
ož
no

do
hl
ás
it
iv

de
n
ko
ná
ní
vý
st
av
y

10
C
ho

va
te
ls
ká

sk
up

in
a
–
m
ož
no

do
hl
ás
it
iv

de
n
ko
ná
ní
vý
st
av
y

11
N
ej
le
pš
íp
ár

–
m
ož
no

do
hl
ás
it
iv

de
n
ko
ná
ní
vý
st
av
y

8
.tř
id
u
če

st
no

u
-m

ůž
ou

se
př
ih
lá
si
tp

si
ne

bo
fe
ny

od
15

m
ěs
íc
ů,

př
ís
tu
pn

á
pr
o
ps
y
s
uz
na
ný
m
m
ez
in
ár
od

ní
m
,n

ár
od

ní
m
tit
ul
em

ša
m
pi
ón

a
či
tit
ul
em

K
lu
bo

vý
ví
tě
z,
N
ár
od

ní
ví
tě
z,
be

z
ná
ro
ku

na
C
AC

.Z
ad
áv
á
se

zn
ám

ka
a
po

řa
dí
.

Vý
bo

rn
ý
1
se

ne
m
ůž
e
úč
as
tn
it
so
ut
ěž
e
o
Ví
tě
ze

pl
em

en
e.

N
ep

ře
hl

éd
ně

te
!

K
e
ka
žd
é
př
ih
lá
šc
e
m
us
íb
ýt

př
ilo
že
na

ko
pi
e
P
P
ps
a.

P
ro

tř
íd
u
pr
ac
ov
ní
ko
pi
e
ce

rt
ifi
ká
tu

a
pr
o
tř.

ví
tě
zů

ko
pi
e
di
pl
om

u
Ic
h,

N
C
h.

N
ic

ht
üb

er
se

he
n!

Zu
je
de

n
M
el
de

sc
he

in
m
us
s
un

be
di
ng

t
di
e
Fo

to
ko
pi
e
de

rA
hn

en
ta
fe
ld
er

H
un

de
be

ig
el
eg

tw
er
de

n.
Fü

rG
eb

ra
uc

hs
hu

nd
ek
la
ss
e

un
d
Fo

to
ko
pi
e
de

rU
rk
un

de
od

er
de

rB
es
tä
tig
un

g
m
its
en

de
n.

B
es
ta
et
ig
un

g
ue

be
rA

us
st
el
lu
ng

sg
eb

ue
hr

be
za
hl
un

g

Jm
én

o
p

sa
/N

am
e
de

s
H
un

de
s:

P
le

m
en

ná
kn

ih
a/

Zu
ch

tb
uc

h:

U
im

p
o

rt
o

va
ny

ch
p

sů
p

ův
o

d
ní

č.
a

zk
r.

p
le

m
.k

ni
hy

:
Im
po

rt
ie
rt
e
H
un

de
au
ch

or
ig
in
al
Zu

ch
tb
uc

h
u
N
r.
:

O
te

c/
Va
te
r:

M
at

ka
/M

ut
te
r:

Jm
én

o
ch

o
va

te
le
/N

am
e
de

s
Zu

ch
te
rs
:

M
aj

ite
l/
E
ig
en

tu
m
er
:

U
lic

e/
S
tra

ße
:

P
o

št
a/

W
oh

no
rt
:

Te
l./
m
ai
l:

Č
./
N
r.
:

P
S

Č
/P

LZ
:

Z
em

ě/
La
nd

:

Č
ís

lo
zá

p
is

u/
N
r:

N
ar

o
ze

ný
/G

eb
.a

m
:

N
eú

ča
st
na

vý
st
av
ě
z
ja
ký
ch

ko
liv

př
íč
in
ne

m
ůž
e
bý
td

ův
od

em
k

ná
ro
ku

na
vr
ác
en

ív
ýs
ta
vn
íc
h
po

pl
at
ků
.

Im
fa
lle

de
rN

ic
ht
be

te
ili
gu

ng
w
ird

da
s
M
el
de

ge
ld

ni
ch

tz
ur
üc

ke
rs
ta
tte

t.
po

dp
is

P
ro

g
ra

m
:

P
ře

jím
ka

ps
ů

8
:0

0
–

9
:0

0
Za

čá
te

k
po

su
zo

vá
ní

9
:1

5
–

13
:0

0
Za

há
je

ní
zá

vě
re

čn
yc

h
so

ut
ěž

í
14

:0
0

R
o

zh
o

d
čí

:
H

B
-I

ng
.Ľ

ud
o

ví
tP

ito
ňá

k,
B

B
-I

ng
.T

ib
o

r
Ž

el
tv

ay
,I

ng
.L

ad
is

la
v

D
ru

sk
a

Zm
ěn

a
vy

hr
az

en
a

po
dl

e
po

čt
u

př
ih

lá
še

ný
ch

ps
ů.

V
kr

uh
u

po
su

zu
je

je
de

n
ro

zh
od

čí
,k

te
rý

je
po

vi
ne

n
od

m
ítn

ou
tp

os
ou

di
tp

sa
,k

te
rý

na
st

ou
pí

k
po

su
zo

vá
ní

po
zd

ě.
Ú

ča
st

na
vý

st
av

ě
ne

ní
po

dm
ín

ěn
a

př
ed

-
ch

oz
íú

ča
st

ín
a

bo
ni

ta
ci

.N
a

vý
st

av
ěs

e
po

su
zu

je
po

dl
e

Vý
st

av
ní

ho
řá

du
Č

M
K

U
.

T
ří

d
y:

ro
zd

ěl
en

íp
od

le
Vý

st
av

ní
ho

řá
du

Č
M

K
U

Tř
íd

a
št

ěň
at

4
-6

m
ěs

íc
ů

Tř
íd

a
do

ro
st

u
6

-9
m

ěs
íc

ů
Tř

íd
a

m
la

dý
ch

9
-1

8
m

ěs
íc

ů
M

ez
itř

íd
a

15
-2

4
m

ěs
íc

ů
Tř

íd
a

ot
ev

ře
ná

od
15

m
ěs

íc
ů

Tř
íd

a
pr

ac
ov

ní
od

15
m

ěs
íc

ů,
př

ís
tu

pn
á

pr
o

ps
y

ne
bo

fe
ny

s
ús

pě
šn

ě
sl

ož
en

ou
zk

ou
šk

ou
z

vý
ko

nu
do

lo
že

no
u

pr
ac

ov
ní

m
ce

rt
ifi

ká
te

m
kt

er
ý

vy
dá

vá
pe

m
en

ná
kn

ih
a

Č
M

K
J

ne
bo

Č
M

K
U

Tř
íd

a
ví

tě
zů

od
15

m
ěs

íc
ů,

př
ís

tu
pn

á
pr

o
ps

y
s

uz
na

ný
m

m
ez

in
ár

od
ní

m
,n

ár
od

ní
m

tit
ul

em
ša

m
pi

ón
a

či
tit

ul
em

K
lu

bo
vý

ví
tě

z,
N

ár
od

ní
ví

tě
z

ne
bo

Ví
tě

z
sp

ec
iá

ln
ív

ýs
ta

vy
.

Tř
íd

a
če

st
ná

od
15

m
ěs

íc
ů,

př
ís

tu
pn

á
pr

o
ps

y
s

uz
na

ný
m

m
ez

in
ár

od
ní

m
,n

ár
od

ní
m

tit
ul

em
ša

m
pi

ón
a

či
tit

ul
em

K
lu

bo
vý

ví
tě

z,
N

ár
od

ní
ví

tě
z

ne
bo

Ví
tě

z
sp

ec
iá

ln
ív

ýs
ta

vy
,b

ez
ná

ro
ku

na
C

AC
.

Za
dá

vá
se

zn
ám

ka
a

po
řa

dí
.

Vý
bo

rn
ý

1
se

ne
m

ůž
e

úč
as

tn
it

so
ut

ěž
e

o
Ví

tě
ze

pl
em

en
e.

Tř
íd

a
ve

te
rá

nů
od

8
le

t

P
ří

sl
uš

ný
vě

k
p

ro
za

řa
ze

ní
d

o
d

an
é

tř
íd

y
m

us
íb

yt
d

o
sa

že
n

ne
jp

o
zd

ěj
iv

d
en

ko
ná

ní
vý

st
av

y.
P

ře
řa

zo
vá

ní
z

tř
íd

y
d

o
tř

íd
y

ja
ko

no
vý

p
o

ža
d

av
ek

vy
st

av
o

va
te

le
je

ne
p

ří
p

us
tn

é.

Ti
tu

ly
:C

A
JC

-Č
R

,N
ej

le
pš

ím
la

dý
je

di
ne

c
B

O
J,

C
AC

-Č
R

,R
es

.C
AC

-Č
R

,
K

lu
bo

vý
ví

tě
z,

N
ej

le
pš

ív
et

er
án

-B
O

V,
Ví

tě
z

pl
em

en
e

–
B

O
B

.
Ví

tě
z

kl
ub

o
vé

vý
st

av
y

do
so

ut
ěž

e
na

st
up

uj
iv

itě
zo

vé
B

O
B

je
dn

ot
liv

ýc
h

pl
em

en
.J

e
to

če
st

ný
tit

ul
a

ne
uv

ád
ís

e
v

P
P

.
U

dě
le

ní
tit

ul
ů

ne
ní

ná
ro

ko
vé

.P
ro

zí
sk

án
ít

itu
lů

Č
es

ký
Ju

ni
or

ša
m

pi
on

a
Č

es
ký

ša
m

pi
on

,Č
es

ký
G

ra
nd

ša
m

pi
on

a
Č

es
ký

ve
te

rá
n

ša
m

pi
on

pl
at

íu
st

an
ov

en
íČ

M
K

U
.

U
zá

vě
rk

a
p

ři
hl

áš
ek

:
I.

te
rm

ín
31

.3
.2

01
3

II.
te

rm
ín

2
0

.4
.2

01
3

III
.t

er
m

ín
3

0
.4

.2
01

3

Vy
st

av
ní

p
o

p
la

tk
y:

1.
pe

s
5
0
0
K
č

6
0
0
K
č

8
0
0
K
č

2
.a

da
lš

íp
es

4
0
0
K
č

5
0
0
K
č

7
0
0
K
č

D
or

os
t,

ve
te

rá
ni

2
0
0
K
č

3
0
0
K
č

4
0
0
K
č

Tř
íd

a
št

ěň
at

a
tř

íd
a

če
st

ná
10

0
K
č

15
0
K
č

2
0
0
K
č

D
ítě

a
pe

s
je

m
ož

n
o
p
ři
h
lá
si
ti

za
p
la
ti
tv

d
en

ko
n
án

ív
ýs

ta
vy

5
0
K
č

N
ej

le
pš

íc
ho

va
te

ls
ká

sk
up

in
a

je
m
ož

n
o
p
ři
h
lá
si
ti

za
p
la
ti
tv

d
en

ko
n
án

ív
ýs

ta
vy

5
0
K
č

N
ej

le
pš

íp
ár

je
m
ož

n
o
p
ři
h
lá
si
ti

za
p
la
ti
tv

d
en

ko
n
án

ív
ýs

ta
vy

5
0
K
č

Č
.ú

čt
u:

0
9

8
81

4
6

3
5

9
/0

8
0

0
va

ria
bi

ln
ís

ym
bo

l:
Č

ís
lo

zá
pi

su
-Č

LP
ps

a,
ne

bo
os

ob
ní

čí
sl

o
čl

en
a

A
d

re
sa

m
aj

ite
le

úč
tu

:
Č

es
ko

m
o

ra
vs

ký
kl

ub
ch

ov
at

el
ů

ba
rv

ář
ů

př
iČ

M
M

J
B

an
ko

vn
ís

po
je

ní
:Č

S
a.

s.
,p

ob
oč

ka
U

he
rs

ké
H

ra
di

št
ě,

D
vo

řá
ko

va
12

10
,6

8
6

5
5

U
he

rs
ké

H
ra

di
št

ě

O
d

10
ho

d
in

b
ud

e
p

ro
b

íh
at

b
o

ni
ta

ce
,b

o
ni

to
va

tb
ud

o
u

p
.M

ila
n

Pa
vl

ík
a

In
g

.P
av

el
Z

uz
an

ík
,M

U
D

r.
Ta

d
eá

š
M

aś
la

nk
a

P
o

p
la

te
k

za
b

o
ni

ta
ci

je
3

0
0

K
č.

P
ro

p
o

zi
ce

kl
ub

o
vé

vý
st

av
y

Č
es

ko
m

o
ra

vs
ký

kl
ub

ch
o

va
te

lů
b

ar
vá

řů
p

o
řá

d
á

d
ne

18
.5

.2
01

3

K
lu

b
o

vo
u

vý
st

av
u

b
ar

vá
řů

M
ís

to
ko

ná
ní

–
p

en
zi

o
n

Va
su

ry
K

o
le

sa
u

K
la

d
ru

b

S
P

O
N

Z
O

R
K

L
U

B
O

V
É

V
Ý

S
T

A
V

Y



D
atum

třetíuzávěrky
je
ko
nečné

a
nelze

se
d
o
hlásitna

výstavu
!!!

P
říjem

p
řihlášek:

M
iro

slav
G
o
ra,H

řb
ito

vní15
5
2
Č
eský

T
ěšín

7
3
7
01

tel.:0
0
4
2
0
6
0
8
4
0
2
17

3
,e-m

ail
m
irekg

o
ra@

seznam
.cz

P
řihlášky

je
m
o
žno

zaslatie-m
ailem

.

K
o
p
ie

d
o
klad

u
o
zap

lacení
m
usí

b
ýt

p
řilo

žena
k
p
řihlášce.

K
e
každ

é
p
řihlášce

je
nutno

p
řilo

žit
fo
to
ko
p
iip

růkazu
p
ůvo

d
u,p

řizařazeníd
o
tříd

vítězů
p
raco

vnía
čestné

fo
to
ko
p
ii

získaného
o
cenění.

IN
Z
E
R
C
E
V
K
ATA

LO
G
U
P
O
U
Z
E
Č
E
R
N
O
-B
ÍLÝ

T
IS
K
:

I.uzávěrka:
1

stránka
15

0
,-K

č
1

/2
stránky

8
0

,-K
č

II.a
III.uzávěrka:

1
stránka

2
0

0
,-K

č
1

/2
stránky

10
0

,-K
č

Č
íslo

účtu:0
9
8
814

6
3
5
9
/0
8
0
0
,sp

ec.sym
b
o
lviz.p

latb
a
za

výstavu.
A
d
resa

m
ajitele

účtu:Č
esko

m
o
ravský

klub
cho

vatelů
b
arvářů

p
řiČ

M
M
J.

B
anko

vnísp
o
jeníČ

S
a.s.,p

o
b
o
čka

U
herské

H
rad

iště,D
vo
řáko

va
1210

,6
8
6
5
5
U
herské

H
rad

iště.

S
O
U
T
Ě
Ž
E
:

D
ÍT
Ě
A
P
E
S

D
o

soutěže
m

ůže
být

přihlášeno
dítě

ve
věku

5
-15

let,
které

předvádípsa
nebo

na
fenu

kteříbylina
této

výstavě
posouzeni.H

odnotíse
předvedenía

vztah
m

ezidítětem
a

psem
.

N
E
JLE

P
Š
ÍC

H
O
VAT

E
LS

K
Á
S
K
U
P
IN
A

D
o

soutěže
m

ůže
chovatelpřihlásitskupinu

nejm
éně

tříjedinců
a

nejvíce
pětijedinců

téhož
plem

ene
kteřípocházejí

z
jeho

chovatelské
stanice

a
bylina

výstavě
posouzeni.

P
sinem

usíbýt
v

m
ajetku

chovatele,
m

usívšak
pocházet

z
různých

vrhů,nejm
éně

od
dvou

různých
m

atek
nebo

otců.

N
E
JLE

P
Š
ÍPÁ

R
P
S
Ů

D
o

soutěže
m

ůže
chovatelpřihlásitsvého

psa
a

svojifenu
stejného

plem
ene

kteříbylina
výstavě

posouzeni.M
ůže

se
jednatio

sourozence,m
atku

a
syna

apod.O
ba

m
usíbýtv

m
ajetku

vystavovatele.

V
E
T
E
R
IN
Á
R
N
ÍP

Ř
E
D
P
IS
Y

P
sijiž

nep
o
třeb

ujíd
o
klad

o
klinickém

vyšetřeníjejich
zd
ravo

tního
stavu.P

sim
usíb

ýt
vyb

avenip
asem

p
ro

m
alá

zvířata
neb

o
o
čko

vacím
p
růkazem

a
m
usím

ítp
latno

u
vakcinacip

ro
tivzteklině

v
so
ulad

u
s
§
4
o
d
st.1

,
p
ísm

.f)
veterinárního

záko
na

a
b
ýtv

im
unitě

p
ro
tip

since,p
arvo

viró
ze

a
lep

to
sp
iró

ze.

U
P
O
Z
O
R
N
Ě
N
Í

Z
účastina

výstavě
jsou

vyloučenipsi,kteřínejsou
uvedeniv

katalogu.Výjim
ku

tvořípsi,kteřínejsou
prokazatelně

uve-
deniv

katalogu
vinou

pořadatele
P

ořadatelé
neručiza

případné
onem

ocněnípsů,úhyn
nebo

ztrátu
psa.Za

škody
způ-

sobené
psem

ručívystavovatel.
Vystavo

vatelje
p
o
vinen

ud
ržo

vat
p
o
řád

ek
v
p
ro
sto

rách
celého

výstaviště,
uklid

itp
o
svém

p
sovi.Z

výstavy
jsou

vyloučeny
háravé

feny
a

feny
ve

druhé
polovině

březosti,jakož
ifeny,které

m
ají

štěňata
m

ladší7
týdnů.Vo

d
ěníštěňatna

výstavu
za

účelem
p
ro
d
eje

je
zakázáno

.
Je

zakázáno
upravovatsrst,

kůžinebo
čenich

psa
čím

koliv,
co

m
ěníjejich

strukturu,
barvu

nebo
tvar.

Je
zakázáno

upravovatpsa
v

areálu
výstaviště

s
pom

ocíjakýchkoliv
látek

nebo
pom

ůcek.P
ovoleno

je
pouze

česánía
kartáčování.

P
orušenítohoto

ustanovením
ůže

m
ítza

následek
okam

žité
vyloučenípsa

z
účastina

výstavě.

P
R
O
T
E
S
T
Y

Protestprotirozhodnutírozhodčího
nenípřípustný.Protestovatlze

pouze
z

form
álních

důvodů
porušenívýstavních

před-
pisů

a
propozic.Protestm

usíbýtpodán
písem

ně,současně
se

složením
jistiny

300K
č,pouze

v
průběhu

výstavy.

S
o
uřad

nice
G
P
S

5
0
°5
'19

.9
3
9
"N
,15

°2
8
'3
6
.0
6
6
"E

M
ožn

o
stu

bytován
íje

v
P
en

zio
n
u
Vasu

ry.
K
o
n
taktp

.S
u
rová

tel.:0
0
4
2
0
7
2
4
9
6
9
5
4
4
,e-m

ail:su
rovach

alo
u
p
ky@

sezn
am

.cz

U
závěrka

p
řihlášek

:
I.term

ín
31

.3
.2

013
II.term

ín
2

0
.4

.2
013

III.term
ín

3
0

.4
.2

013

Vystavníp
o

p
latky:

1.pes
5
0
0
K
č

6
0
0
K
č

8
0
0
K
č

2
.a

dalšípes
4
0
0
K
č

5
0
0
K
č

7
0
0
K
č

D
orost,veteráni

2
0
0
K
č

3
0
0
K
č

4
0
0
K
č

Třída
štěňata

třída
čestná

10
0
K
č

15
0
K
č

2
0
0
K
č

D
ítě

a
pes

je
m
ožn

o
p
řih
lásitizap

latitv
d
en

ko
n
án
ívýstavy

5
0
K
č

N
ejlepšíchovatelská

skupina
je
m
ožn

o
p
řih
lásitizap

latitv
d
en

ko
n
án
ívýstavy

5
0
K
č

N
ejhezčípár

je
m
ožn

o
p
řih
lásitizap

latitv
d
en

ko
n
án
ívýstavy

5
0
K
č

O
výšivýstavního

p
o

p
latku

ro
zho

d
uje

d
atum

p
o

što
vního

razítka
v

d
o

b
ě

p
o

d
áníp

řihlášky.
Výstavníp

o
p

latek
p

laťte
slo

ženko
u

typ
u

A
neb

o
p

řevo
d

em
z

účtu.

Vyplňte
pro

každého
psa

sam
ostatnou

přihlášku
a
doporučeně

odešlete
na

adresu:
D
erausgefüllte

A
nm

eldeschein
istin

einem
B
riefum

schlag
hineinzulegen

und
eingeschrieben

abzuschicken:

M
iro

slav
G

o
ra,H

řb
ito

vní15
5

2
,7

3
7

01
Č

eský
T

ěšín,tel:+
4

2
0

6
0

8
4

0
2

17
3

Č
itelně

skenované
se

všem
ipotřebným

idoklady
m
ůžete

ie-m
ailem

na
adresu

m
irekg

o
ra@

seznam
.cz

P
řihlášky

vyplňujte
na

počítači,psacím
strojem

nebo
hůlkovým

písm
em

.N
ečitelné

přihlášky
nebudou

přijaty.Za
ne-

správně
vyplněnou

přihlášku
nebere

pořadatelodpovědnost.P
okud

nebude
k
přihlášce

připojena
fotokopie

dokladu
opravňujícík

zařazenípsa
do

třídy
pracovnínebo

vítězů,
bude

zařazen
do

třídy
otevřené.

Fotokopie
nevracím

e.
N
a

přihlášce
m
usíbýt

nalepen
doklad

o
zaplacenívýstavního

poplatku
(fotokopie).

Pes
m
ůže

byt
přihlášen

pouze
do

jedné
třídy.P

řeřazovánípsů
po

uzávěrce
nením

ožné.P
řijetím

přihlášky
podléhá

vystavovatelvšem
ustanovením

řádu
FC

I,Č
M
K
U
a
propozic.

P
ro

zařazenído
třídy

vítězů
je
třeba

m
itdiplom

InterC
H
,nebo

český
šam

pion,nebo
šam

pion
kterékoliv

zem
ě
FC

I,ale
stačíititulN

árodnívitěz,nebo
klubový

vítěz.

H
IN
W
E
IS
E
ZU

M
AU

S
FÜ

LLE
N
D
E
R
AN

M
E
LD

U
N
G
E
N

Füllem
S
ie
d
ie
A
nm

eld
ung

m
it
S
chreibm

aschine
od

er
B
lockschrift

aus.U
nleserliche

A
nm

eld
ung

en
w
erd

en
zurückgeschickt.D

er
Veranstalter

trägt
fur

falsch
ausgefüllte

A
nm

eldungen
keine

Verantw
ortung.S

ofem
der

A
nm

eldung
keine

P
hotokopie

der
P
rüfungsurkunde

oder
P
hotokopie

des
C
ham

pionats
beigelegt

ist,w
ird

der
H
und

in
die

„O
ffene

K
lase

eingetelt.D
ie
P
hotokopie

w
ird

nichtzurückerstattet.
Zu

derA
nm

eldung
m
uss

derB
eleg

überdie
B
ezahlung

derA
usstellungsgebühren

beigelegtsein,sonstw
ird

die
A
nm

eld
ung

nicht
angenom

m
en.D

er
H
und

d
arf

nur
in
einer

K
lasse

angem
eld

et
w
erd

en.D
ie
U
m
reihung

d
er

H
unde

nach
M
eldeschluss

istnichtm
öglich.

M
itderA

nnham
e
derA

nm
eldung

unterliegtderA
usstellerallen

B
estim

m
ungen

derA
usstellungsordnung

derFC
I,

Č
M
K
U
und

derP
ropositionen.

B
anko

vnísp
o

jeníČ
S

a.s.,p
o

b
o

čka
U

herské
H

rad
iště,

D
vo

řáko
va

1210
,6

8
6

5
5

U
herské

H
rad

iště,
č.ú.0

9
8

814
6

3
5

9
/0

8
0

0
,IB

A
N

:C
Z

2
4

0
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9

8
814

6
3

5
9

konstantnísym
bol:8

variabilnísym
bol:číslo

zápisu
psa

nebo
osobníčíslo

člena

u
převodu

z
účtu

zadejte

„zprávu
pro

příjem
ce“

–
jm
éno

m
ajitele

psa
M
ísto

pro
nalepení

kopie
dokladu

o
zaplacení

výstavního
poplatku.

B
estaetigung

ueber
Ausstellungsgebuehr

bezahlung

S
P
O
N
Z
O
R

K
L
U
B
O
V
É

V
Ý
S
T
A
V
Y



Seznam rozhodčích z výkonu pro posuzování barvářů
Jméno Adresa Telefon E-mail
Adam Miroslav K. Marxe 1685, 431 11Jirkov 602 161 316 adammira@seznam.cz
Bajer Antonín Levínská Olešnice 153, 514 01 Horka u St. Paky 604 151 773
Ing. Bauch David Hartmanice 141, 341 81 Sušice 606 861 685 bauch@email.cz
Bejček Pavel Bílý Potok 31, 463 63 Hejnice 723 460 108 pavel.bejcek@seznam.cz
Ing. Brychta Lubomír Kladská 12, 353 01 Mariánské Lázně 606 604 455, 354 691 296 brychta.les@wo.cz
Čeřovský Vladimír Prášily 151, 342 01Sušice 731 530 414 vladik.c@seznam.cz
Fojtášek Robert Kulišťákova 1831, 756 61 Rožnov pod R. 739 247 827 robert.fojtasek@seznam.cz
Gora Miroslav Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín 608 402 173 mirekgora@seznam.cz
Hasoň Pavel Pitín 158, 687 71 737 868 619
Hauerland František Bystřice pod Lop. 344, 687 55 605 550 498, 572 646 644 Frantisek.Hauerland@seznam.cz
Henrich Petr Klíny 1, 436 01Litvínov 602 488 358 petrhennrich@seznam.cz
Hlistnikovský Josef Vyšní Lhoty 85, 739 06 F-M 721 383 677
Hubík Hubert Stříbnice 21, 788 32 Staré Město 606 744 012 hhubik@seznam.cz
Ing. Jadrníček Jan Střítěž nad Bečvou 148, 756 52 603 523 307 jadrnicek@seznam.cz
Janík Milan Velké Karlovice 655, 756 06 607 737 347, 571 644 281
Jemelka Břetislav Vilímovská 129, 407 82 Dolní Poustevna 732 572 925 bretajemelka@seznam.cz
Ing. Jeřábek Josef Kamenný Pahorek 585, 417 23 Košťany 602 696 868 jerabekj@cmail.cz
Kabát Mojmír Prášily 130, 341 95 Sušice 376 860 056
Ing. Kaiser Josef Místo 95, 431 58 608 400 193 pet.kai@worldonline.cz
Kaiser Jan Buková 8, 346 01 Horšovský Týn 724 221 377
Kasala František Osíčko 125, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 732 870 195 f.kasala@seznam.cz
Ing. Kec Jiří Srní 25, 341 92 Kašperské Hory 731 530 235, 376 599 225 srni@npsumava.cz
Keltner Miroslav Arnoštov 46, 383 01 Prachatice 388 337 233
Klement Aleš Dukla 405, 783 61 Hlubočky 605 206 881
Ing. Koňařík Vlastimil Račí údolí 112, 790 70 Javorník u Jeseníku 605 223 363
Ing. Kopecký Miroslav Rejvízská 429, 790 01 Jeseník 603 809 932
Kopřiva Petr Polanského 2523, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 603 180 756 560225@seznam.cz
Kouba Josef Vápenná 277, 790 64 731 881 581 koubajosef@seznam.cz
Krop Vladislav Bystřice na Olší 12, 739 95 724 229 925, 558 995 728 krop.vladislav@seznam.cz
Kumpa Vladimír Krokova 12, 326 00 Plzeň -Božkov 377 446 695 jkumpova@volny.cz
Ing. Lebeda Petr Staré Heřminovy 86, 793 12 Horní Benešov 724 523 576, 554 749 004 lebeda.ls106@lesycr.cz
Macek Jan Rokytnice v Orl. Horách 308, 517 61 732 208 676
MUDr. Maślanka Tadeáš Lesní 14, Horní Blatná 604 840 856 stoma-tm@seznam.cz
Ing. Mostecký Jiří Ve Vilách 278, Planá nad Lužnicí 733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz

mostak@volny.cz
Novotný Jan Přebytek 133, 463 65 Nové Město pod Smrkem 602 96411
Pavlík Milan Labská 30, 543 51 Špindlerův Mlýn 603 900 792 milanpavlik-barvari@seznam.cz
Plaňanský Karel Dobřív 45, 338 44 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz
Ing. Plch Karel Dolní Lhota 156, 678 01Blansko 608 710 640 karel.plch@seznam.cz
Polách Petr Bílý Potok 67, 793 26 Vrbno pod Pradědem 724 523 520 polach.ls102@lesycr.cz
Procházka Václav Tyršova 30, 345 43 Koloveč 379 494 251
Prušovic Jirka 605 739 148 lniste.jirka@seznam.cz
Reichl Miroslav Hanušovice 123, 788 33 583 232 016
Riedl Alexandr Valeč v Čechách 94, 364 53 723 146 133 sano.riedl@centrum.cz
Rozínek Zdeněk Školní 460, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 731 456 102 zdenekrozinek@seznam.cz
Skácil Jiří Šanov 185, 763 21 Slavičín 603 209 534 skacilovi@volny.cz
Skála Jaroslav Pod Sv. Kateřinou 355, Počátky 606 148 893
Solar Vladimír Podlesí 1179, 431 91 Vejprty 724 524 871 solar.ls233@lesycr.cz
Šafařík Josef Pod hradem 161, 348 06 Přimda 374 796 321
Ing. Šefl Josef Voltuš 79, 262 42 Rožmitál pod Tremšínem 724 524 690 sefljosef@seznam.cz
Školník Jan Jetřichov 225, 549 83 Meziměstí 604 257107
Švanda Pavel Otovice u Broumova 199, 549 72 776 773 208
Švarc Jiří Bratrská 40, 750 02 Přerov 776 595 797
Tipmann Lubomír Na Hampuši 93, 417 23 Střelná 417 568 430, 721 267 146 tipmannlubomir@seznam.cz
Varvařovský Ladislav st. Kozičín 35, Příbram 739 547 501
Varvařovský Ladislav ml. hájovna Prokop Bohumín 24 739 547 505 varvarovsky24@seznam.cz
Veleba Zdeněk Lukov 110, Moravské Budějovice 604 467 244 zd.veleba@seznam.cz
Vrba Rudolf Jesenická 291, 788 14 Rapotín 728 755 449, 583 242 085
Zavaďák Václav Lužická 5529, 430 03 Chomutov 606 509 480
Ing.Zuzanik Pavel K Bezedníku 244, 763 17 Lukov 733 595 474 zuzanik@klobouckalesni.cz

Čekatelé:
Rajniš Václav Bílý Újezd 42, 411 31 Litoměřice 603 205 018
MVDr. Ryjáček Jiří Třemšínská 756, Rožmitál pod Třemšínem 318 665 196



Vytiskl: OPTYS, spol. s r.o., Dolní Životice, U Sušárny 301, 747 56


